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Bu çalıĢmada Türkiye‟nin Ġsviçre‟deki kamu diplomasisi faaliyetleri 

araĢtırılmaktadır. Yapılan bu araĢtırmada araç olarak Ġsviçre‟de yaĢayan Türkler‟in 

kurdukları sivil toplum kuruluĢları seçilmiĢ ve bu kurumların uygulamaları 

incelenmiĢtir. Bu bağlamda Ġsviçre‟de kurulmuĢ olan, Avrupa merkezli kurulan ve 

Ġsviçre‟de de faaliyet gösteren ve Türkiye‟de kurulmuĢ ancak Ġsviçre‟de de Ģubesi 

bulunan kurumlar araĢtırılmıĢtır. Bu kurumların faaliyetleri, faaliyetlerinin nitelikleri 

ve üye profili gibi unsurlar incelenmiĢ, bu kurumların Ġsviçre toplumu ile ne kadar 

etkileĢim içerisinde olduğu analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. 

ÇalıĢma sırasında zaman zaman Ġsviçre toplumunun Türkler ve Türkiye 

hakkındaki düĢüncelerine ıĢık tutulmuĢ, Türk toplumunun Ġsviçreliler tarafından ne 

derece tanındığı anlaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. Yapılan bu araĢtırma ile Ġsviçre‟deki Türk 

sivil toplum kuruluĢlarının Ġsviçre toplumunun düĢüncelerinin Ģekillenmesinde ne 

derece etkili olduğu kamu diplomasisi perspektifinden incelenmiĢtir. ÇalıĢmanın 

sonucunda kamu diplomasisi uygulamaları konusundaki eksiklikler ve Türk 

kurumlarının potansiyeli ortaya konmaya çalıĢılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Kamu diplomasisi, Ġsviçre, Sivil toplum kuruluĢu, 

Türkiye‟nin kamu diplomasisi. 
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In this study investigated Turkey‟s public diplomacy activities which applies in 

Switzerland. In this study, non-governmental organizations which established by 

Turks living in Switzerland were selected as a tool and the practices of these 

institutions were examined. In this context, established in Switzerland, it operates in 

Europe and established its headquarters in Switzerland and established institutions 

with branches in Turkey but also in Switzerland were investigated. Factors such as 

the activities of these institutions, the characteristics of their activities and the 

member profile were examined, and it was analyzed how these institutions interact 

with the Swiss society. 

During this study, exhibited Swiss society‟s thinking about Turks and Turkey, 

investigated that Turkish society the extent recognized by the Swiss. With this 

research, the effectiveness of Turkish non-governmental organizations in Switzerland 

in shaping the thoughts of Swiss society was examined from the perspective of 

public diplomacy. As a result of the study, the deficiencies in public diplomacy 

practices and the potential of Turkish institutions were revealed. 

Keywords: Public Diplomacy, Switzerland, NGO‟s, Public diplomacy of 

Turkey. 
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ÖNSÖZ 

Bu çalıĢma, Türkiye‟nin Ġsviçre gibi yaĢam koĢulları dünya ülkelerine oranla 

yüksek, yarı doğrudan demokrasiyi benimsemiĢ, tarafsızlığını ilan etmiĢ ve belki de 

bu sebeple olacak ki dünya üzerinde birçok uluslararası organizasyona ev sahipliği 

yapan bir ülkeki kamu diplomasisi uygulamalarını incelemektedir. 

Kamu diplomasisini uygulamada günümüzde birçok araç kullanılmaktadır. Sivil 

toplum kuruluĢları da önemli kamu diplomasisi kurumlarından biridir. Ġsviçre, Türk 

vatandaĢlarının göçmen olarak yaĢadıkları bir ülkedir. Türkler bu ülkede kendi 

ihtiyaçları doğrultusunda topluluklar oluĢturmuĢlar ve sivil toplum kuruluĢları 

kurmuĢlardır. Doğrudan kamu diplomasisi uygulamak amacıyla kurulmasalar da 

ülkedeki Türklerin sözcüleri olabilecek bir güce sahip olduklarından bu çalıĢmada 

Türkiye‟nin kamu diplomasisi, bu sivil toplum kuruluĢlarının faaliyetleri aracılığıyla 

incelenmiĢtir. 

Devletler günümüz dünyasında kendilerini oluĢturan unsurlarla bir bütün 

olarak, dünya üzerindeki diğer devletler ile çeĢitli iliĢkiler kurmak durumundadır. Bu 

iliĢkiler bir gerekliliktir. Bir ülkenin kendi sınırları içerisinde yetiĢmeyen ürünü 

baĢka bir ülkeden temin etmesinden komĢu ülkede yaĢanan bir olay için diğer 

ülkelerle bir araya gelmeye kadar birçok sebep yüzünden devletler birbirleriyle 

iliĢkiler kurmak durumundadırlar.  

Demokratik rejimlerin sayısının arttığı ve toplumun daha fazla söz sahibi 

olduğu 21. yüzyılda diplomasi sürecine toplumun dahil edilmesi kaçınılmaz 

olmuĢtur. Aktörler arası etkileĢimin arttığı, devletlerin iç ve dıĢ politikaları 

arasındaki çizginin bulanıklaĢtığı ve bilginin anında ülke sınırlarını aĢtığı günümüzde 

ilgili topluma yönelik çalıĢmalar yapılması da kaçınılmazdır.  

Toplumun politikada söz sahibi olduğu günümüzde söz söyleme ve taleplerini 

karar alıcılara iletmek amacıyla kurmuĢ oldukları sivil toplum kuruluĢları büyük 

önem arz etmektedir. 

ÇalıĢmanın Ģekillenmesinde Ģüphesiz birçok kiĢinin yardımı oldu. Öncelikle 

çalıĢma boyunca bana olan desteklerini esirgemeyen danıĢman hocalarım Prof. Dr. 

Ensar NiĢancı ve Prof. Dr. Fahri Türk‟e sonsuz teĢekkürlerimi sunuyorum. 
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AraĢtırmalarım sırasında görüĢme talebimi olumlu karĢılayıp bana zaman ayıran 
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Yüceer‟e teĢekkürü bir borç bilirim. Yine görüĢme talebimi geri çevirmeyip bana 

zaman ayıran derneklerin yöneticileri Ġrfan Okutan, Meziyet Yarar, ġerif Yıldız, 

Mehmet Önder, Gülay Önder, Bilgi MenekĢe, Zeynep Ayhekim, Levent Karaağaç, 

Ceyhun Mutaf, Bahadır Dönmez ve Sinan ġencan‟a ne kadar teĢekkür etsem azdır. 

GörüĢme talebimi kabul etmekle birlikte bana bazı belgeler veren Hürriyet Jenni-

Ayata ve Özkan Özcan ile “Bizim Lozan Lausanne” adlı kitabı tarafıma ulaĢtırarak 

çalıĢmaya ayrıca katkı sağlayan Ġnci de Özalp-Boccard‟a teĢekkürlerimi sunuyorum. 

Bu çalıĢmayı her koĢulda hep yanımda olan annem Hafize‟ye ve abim Serdal‟a ithaf 
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1. GĠRĠġ 

BaĢka bir ülkede göçmen olarak yaĢayan toplumlar kendi diasporaları ile 

birlikte çeĢitli amaçlarla örgütlenme ihtiyacı hissederler. Bu örgütlenmeler 

çoğunlukla kar amacı gütmeyen kuruluĢ olarak da adlandırılan „sivil toplum örgütleri 

(STK)‟ olmaktadır. Bu kapsamda bölgesel dernekler çoğunlukta olmakla birlikte o 

diasporanın çeĢitli meslek örgütleri, düĢünce örgütleri, spor örgütleri, kadın hakları 

örgütleri, yardımlaĢma ve dayanıĢma örgütleri, sanatsal faaliyet örgütleri ve 

ibadethaneler dernek çatısı altında bir araya gelmektedirler. Bu örgütlenmeler baĢka 

bir ülkede yaĢamanın doğurduğu ihtiyaç olmanın yanı sıra kendi ülkelerinde var olan 

örgütlenmelerin baĢka ülkedeki ayağı Ģeklinde de ortaya çıkabilmektedir. Ortaya 

çıkan bu yasal örgütlenmeler, öncelikle diaspora temelli olduğundan anavatan 

ülkenin kendi vatandaĢlarına daha kolay ulaĢmalarını sağlar. Öte yandan sivil toplum 

örgütleri, bireylerin bir araya gelerek bir güç oluĢturmaları ve dikkate alınmalarını 

sağladığından toplum ve devleti etkileyebilecek sivil yapılanmalardır. Yapıları ve 

etkileri sebebiyle sivil toplum örgütleri kamu diplomasisinin önemli araçlarından 

birisidir. Bu sebeple bu çalıĢmada kamu diplomasisi faaliyetleri, diasporaların en 

etkili gücü olan sivil toplum kuruluĢları nezdinde ele alınacaktır. 

Bu çalıĢmada, Ġsviçre‟ye göç eden Türk toplumunun, Türkiye adına uyguladığı 

kamu diplomasisi faaliyetleri ele alınacaktır. Bu faaliyetler, diasporaların etkin aracı 

olan sivil toplum kuruluĢları nezdinde incelenecektir. ÇalıĢma boyunca Ġsviçre 

kimliği taĢıyıp taĢımadığına bakılmaksızın kendisi veya ailesi Ġsviçre‟ye göç etmiĢ 

Türklere Türk toplumu adı verilecektir.  

Türk toplumu, 14. yüzyıldan bu yana kamu diplomasisi uygulamaktadır. Kamu 

diplomasisinin dünyadaki seyrinden de etkilenen Türkiye, faaliyetlerini günümüz 

koĢullarına göre sürdürmeye çalıĢmaktadır. Türkiye‟nin kamu diplomasisi uyguladığı 

ülkelere bakıldığında Türk Cumhuriyetleri, Balkanlar, Güney Asya ve kimi Afrika 

ülkeleri göze çarpmaktadır. 1990‟lı yıllarda Sovyetler Birliği‟nin dağılmasıyla 

birlikte Türk Cumhuriyetlerine yönelim artmıĢ, 1995 yılından itibaren TĠKA, 

TÜRKSOY, YTB, Kızılay, TÖMER gibi kuruluĢlar ile Türk Cumhuriyetlerine 

yönelik kamu diplomasisi faaliyetleri yürütülmeye baĢlanmıĢtır (Önal, 2018, s. 58-

60). Türkiye‟nin Balkan ülkelerinde (Asker & Güven, 2018, s. 220-221), Güney 
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Asya‟da (Ullah, Hasan, & Chowdury, 2018) ve kamu diplomasisi uyguladığı diğer 

birçok ülkede TĠKA, YTB, YEE, Kızılay gibi sivil toplum kuruluĢları ile 

faaliyetlerini sürdürdüğü görülmektedir. Ancak bu kurumların Avrupa ülkelerine 

yönelik kamu diplomasisi faaliyetlerine iliĢkin pek fazla çalıĢma bulunmamaktadır. 

Türkiye'nin Ġsviçre özelinde yayımladığı bir kamu diplomasisi programı 

bulunmamaktadır. Türkiye‟de kurulan ancak farklı ülkelerde kamu diplomasisi 

faaliyetleri yürüten kurumların da faal olmaması sebebiyle Ġsviçre‟deki kamu 

diplomasisi faaliyetleri bölgede farklı amaçlarla kurulan Türk sivil toplum 

kuruluĢlarına kalmıĢtır. Yazar en etkili kamu diplomasisi uygulamalarının Ġsviçre‟de 

yaĢayan Türk vatandaĢlar aracılığıyla yapılabileceğini düĢünmektedir. Bu bağlamda 

ise Ġsviçre‟deki en güçlü aktör sivil toplum kuruluĢlarıdır. Dolayısıyla bu çalıĢmada 

sivil toplum kuruluĢlarının Türk kamu diplomasisi alanındaki faaliyetleri 

incelenmektedir. 

Bu kurumların en önde geleni Ġsviçre‟deki tüm Türk sivil toplum kuruluĢlarını 

aynı çatı altında toplayan Ġsviçre Türk Toplumu‟dur. Benzer özellikteki bir diğer 

kuruluĢ da Ġsviçre'nin Fransızca kantonlarındaki sivil toplum kuruluĢlarını bir çatı 

altında toplayan ama aynı zamanda Ġsviçre Türk Toplumu‟nun da bünyesinde 

bulunan Batı Ġsviçre Türk Dernekleri Federasyonu‟dur. Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih bu ülkedeki bir diğer sivil toplum kuruluĢudur. Ekonomik anlamda 

Ġsviçre‟de faaliyetler yürüten kurumlardan birisi ise MÜSĠAD‟dır. Kadınlara yönelik 

faaliyetleri ile karĢımıza çıkan sivil toplum kuruluĢu ise Türk Kadınları Derneği‟dir. 

Turquia 1912, köklü ve zamanında oldukça nitelikli iĢlere imza atmıĢ bir diğer 

öğrenci topluluğudur. Bunun yanında Alevi-BektaĢi inancı çerçevesinde kurulan 

Ġsviçre Alevi Birlikleri Federasyonu ve Ġslam inancını baz alarak kurulan Ġsviçre 

Türk Diyanet Vakfı kurulan diğer derneklerdendir. Görüldüğü üzere Ġsviçre‟de 

birçok farklı konuda faaliyet gösteren Türk sivil toplum kuruluĢunun varlığından söz 

etmek mümkündür. 

Yukarıda görüldüğü gibi bu çalıĢmada Ġsviçredeki Türk sivil toplum 

kuruluĢlarının tamamına yer verilmemiĢ, benzer faaliyetler sürdürenlerden 

çoğunlukla en kolay ulaĢılabilinen ya da ilk ulaĢılabilinen kurumlar incelenmiĢtir. 

ÇalıĢmada her türlü kuruluĢa yer verilmeye çalıĢılmıĢtır.  
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Konuya baĢlarken Ġsviçre‟nin Aargau kantonunun Spreitenbach bölgesinde 

yaĢayan Kosovalı bir ailenin yaĢadığı bir olaya değinilecektir. Kosovalı R.S. adlı bir 

Ģahıs, bir süre Türkiye‟de yaĢamıĢ daha sonra ailesi ile birlikte Avusturya‟ya göç 

etmiĢ, son olarak da Ġsviçre‟de yaĢamaya baĢlamıĢlardır. R.S. kendi ebeveynleri ile 

alıĢkanlıkları gereği zaman zaman Türkçe konuĢmaktadır. Aile bireyleri, 19.08.2018 

tarihinde evlerinin otoparkına indiklerinde araçlarının üzerine protesto amaçlı 

konulmuĢ ve üzerinde CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan‟ın resmi bulunan bir 

gazete ile karĢılaĢmıĢlardır (B.S., 2020). Ġkincil kaynaklardan elde edilen bilgilere 

göre ise resmin üzerinde hakaret sayılabilecek bir söz yazdığı anlatılmaktadır. Bu 

durum aileye sorulmuĢtur ama aile üyeleri tam hatırlamadıklarını dile getirerek bu 

hususu anlatmaktan kaçınmıĢlardır. Aile, ev içinde Türkçe konuĢulmasından dolayı 

komĢularının kendilerini Türk sandıkları ve bu sebeple kendilerine böyle bir protesto 

yapıldığını ileri sürmektedir. Bunun üzerine basında söz konusu olay üzerine 

yayımlanmıĢ haberler taranmıĢtır. Ġsviçre‟nin ulusal gazetesi olan ve ücretsiz 

dağıtılan Blick gazetesinin 14.08.2018 tarihinde yayımlanan ve 14.09.2018 tarihinde 

güncellenen haberinde, ABD ile yaĢanan Brunson krizinin sebep olduğu gerginliğe 

yer verilmektedir.
1
 Gazete haberinde Türkiye‟nin ABD ile yaĢadığı gerilimin Türk 

Lirası‟nın değerinin düĢmesine sebep olduğu ve ABD‟nin Türkiye‟yi Türkiye‟nin de 

ABD‟yi boykot edeceğinden bahsedilmektedir.
2
 Yine Blick gazetesinin 16.08.2018 

tarihinde yayımlanan ve 17.09.2018 tarihinde güncellenen haberinde Katar Emiri 

Tamim bin Hamed el-Tani ile yapılan yatırım sözleĢmesinin Türk ekonomisine katkı 

sunduğundan bahsetmektedir.
3
 Blick gazetesinin 15.08.2018 tarihinde basılan ve 

14.09.2018 tarihinde güncellenen haberine göre ise son 15 yıla kıyasla Ġsviçre‟ye 

rekor sayıda Türk mültecinin geldiğinden bahsedilmektedir.
4
 Blick gazetesi, bu göç 

dalgasının sebeplerini 15 Temmuz 2016 yılında yaĢanan darbe giriĢimi ve 

                                                           
1
Daha fazla bilgi için bknz: https://www.blick.ch/news/ausland/lieber-samsung-als-iphones-

erdogan-will-us-elektronik-boykottieren-id8723291.html 
2
Daha fazla bilgi için bknz: https://www.blick.ch/news/wirtschaft/devisen-boerse-in-istanbul-

erholt-sich-nach-lira-erholung-id8723072.html 
3
Daha fazla bilgi için bknz: https://www.blick.ch/news/ausland/investitionen-stabilisieren-

lira-katar-emir-rettet-erdogan-mit-milliarden-spritze-id8731028.html 
4
Daha fazla bilgi için bknz: https://www.blick.ch/politik/seit-dem-putschversuch-gegen-

erdogan-viel-mehr-tuerken-fluechten-in-die-schweiz-id8728688.html 

tps://www.blick.ch/news/ausland/lieber-samsung-als-iphones-er
tps://www.blick.ch/news/ausland/lieber-samsung-als-iphones-er
tps://www.blick.ch/news/wirtschaft/devisen-boerse-in-istanbul-er
tps://www.blick.ch/news/wirtschaft/devisen-boerse-in-istanbul-er
tps://www.blick.ch/news/ausland/investitionen-stabilisieren-lira-ka
tps://www.blick.ch/news/ausland/investitionen-stabilisieren-lira-ka
tps://www.blick.ch/politik/seit-dem-putschversuch-gegen-er
tps://www.blick.ch/politik/seit-dem-putschversuch-gegen-er
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CumhurbaĢkanı Recep Tayyip Erdoğan‟ın 2017 yılında yapılan referandum ile 

gücünü artırmasına bağlamaktadır. 

Aargau kantonunun gazetesi olan Aargauer Zeitung‟un 18.08.2018 tarihli 

haberinde ise Recep Tayyip Erdoğan‟ın yeniden AKP Genel BaĢkanı seçilmesine yer 

verilmiĢtir.
5
 Aynı zamanda haberin içeriğinde AKP‟nin Ġslami-Muhafazakar bir parti 

olduğu vurgulanmıĢ, ABD ile yaĢanan krize yer verilmiĢ ve Türkiye Cumhuriyeti‟nin 

devlet tahvillerinden ise “hurda” Ģeklinde söz edilmiĢtir. Bu haberlere bakıldığında 

genellikle Türkiye‟ye dair olumsuz haberlere yer verildiği görülmektedir. Kosovalı 

bir Ģahsın Türkçe konuĢmasından dolayı Türk zannedilerek protesto edilmesinin 

temelinde, yurtdıĢındaki olumsuz Türkiye algısı ve etkili olmuĢtur. 

Burada, yurtiçindeki geliĢmelerin bile yurtdıĢındaki ülke imajında ne denli 

etkili olduğunu görmek mümkündür. Bu olay, Ģüphesiz yalnızca kamu diplomasisi 

alanındaki eksiklikle açıklanacak bir olay değildir. Ülkenin dıĢ politika hamleleri, 

genel siyasi ve toplumsal yapısından da etkilenmektedir. YaĢanan bu protesto, 

Türkiye‟nin kamu diplomasisi faaliyetlerinin araĢtırılması ve çözüm önerileri 

sunulmasının gerekliliğini göstermektedir. Yazarın bu konuya ilgisi anlatılan bu olay 

ve Ġsviçreliler ile yapılan günlük sohbetler neticesinde ĢekillenmiĢtir. 

1.1. Analitik Yapı 

Bu çalıĢmada Türkiye'nin Ġsviçre‟deki sivil toplum kuruluĢları kamu 

diplomasisi bağlamında incelenmektedir. Bu bağlamda Ġsviçre'de kurulmuĢ olan, 

merkezi Türkiye'de olan ancak Ġsviçre'de Ģubesi bulunan ve genellikle Avrupa'da 

kurulmuĢ konfederasyon-federasyon yapısını benimseyen ve yine Ġsviçre'de Ģubesi 

olan kurumlar incelenmektedir. Bu kurumlar, Türk kültürünü, sanatını ve değerlerini 

yaĢatan sivil toplum örgütleridir. Bu çalıĢma kapsamında aĢağıdaki sorulara cevap 

aranmaktadır: Ġsviçre'de faaliyette bulunan Türk sivil toplum kuruluĢlarının mahiyeti 

nedir? Bu sivil toplum örgütleri hangi toplumsal amaca hizmet vermektedir? 

Kurumların faaliyetlerinin nitelikleri nelerdir ve bu faaliyetler kamu diplomasisi 

olarak değerlendirilebilirler mi? Türkiye‟nin Ġsviçre‟ye yönelik bir kamu diplomasisi 

stratejisinden bahsetmek mümkün müdür? 

                                                           
5
Daha fazla bilgi için bknz: https://www.aargauerzeitung.ch/ausland/tuerkischer-praesident-

erdogan-als-akp-parteichef-wiedergewaehlt-132938773 

tps://www.aargauerzeitung.ch/ausland/tuerkischer-praesident-er
tps://www.aargauerzeitung.ch/ausland/tuerkischer-praesident-er
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Yukarıda ortaya atılan sorular çerçevesinde çalıĢmanın hipotezleri Ģu Ģekildedir: 

Hipotez 1: Türkiye'nin Ġsviçre'de sivil toplum örgütleri aracılığıyla planladığı 

bir kamu diplomasisi stratejisi yoktur. 

Hipotez 2: Ġsviçre'deki Türk sivil toplum örgütleri büyük oranda kendi 

ihtiyaçlarını karĢılamak üzere kurulmuĢ ve bu alanda hizmet veren kuruluĢlardır. 

Hipotez 3: Türk sivil toplum kuruluĢları arasında iĢbirliği ve birlik duygusu 

zayıftır. 

Hipotez 4: Türk sivil toplum örgütleri özgün ve etkili kamu diplomasisi 

konusunda yetersizdir.  

Hipotez 5: Ġsviçreli kurum ve kuruluĢlarla olan etkileĢim yok denecek kadar 

azdır. 

Bu çalıĢmanın uluslarası iliĢkiler açısından önemi Ġsviçre‟deki kamu 

diplomasisi etkinliğini ortaya koymasıdır. Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum kuruluĢları 

ve Türk toplumu ile ilgili neredeyse hiç çalıĢma bulunmamaktadır. Bu anlamda 

çalıĢma daha sonra yapılacak çalıĢmalara öncü olabilecek niteliktedir. Bir diğer 

önemi ise Türkiye'nin kamu diplomasisi uygulama ve planları hakkında fikir 

verebilecek bir çalıĢma olmasıdır. Bu çalıĢma ile Ġsviçre'de uygulanmak üzere 

hazırlanacak planlara katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

1.2. Mevcut Yazın 

ÇalıĢmanın kuramsal çerçevesinin yazılmasında, yumuĢak güç kavramının 

yaratıcısı Joseph Nye‟nin kamu diplomasisi kavramının açıklanmasında ise Nicholas 

J. Cull, Nancy Snow, Anthony Pratkins, Cowan Arsenault, R.S. Zaharna gibi 

düĢünürlerin çalıĢmalarından yararlanılmıĢtır. Aynı zamanda kuram üzerine Türkçe 

çalıĢmalar yapan Emrah Aydemir, Haluk Karadağ, Gaye Aslı Sancar, Emine 

Akçadağ ve BarıĢ Doster gibi akademisyenlerin çalıĢmalarından faydalanılmıĢtır. 

Sivil toplum kuruluĢlarının ele alınmasında ise Ayhan Biber, Çağrı Erhan-Mustafa 

Aydın, Funda OnbaĢı, Hatun Boztepe TaĢkıran, Bican ġahin-Mete Yıldız‟ın 

çalıĢmaları yol gösterici olmuĢtur. 
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Türkiye‟de Ġsviçre hakkında yapılan çalıĢmalar Türk kanunlarının (Medeni 

Kanun, Borçlar Kanunu, Ġcra ve Ġflas Kanunu ve Hukuk Muhakemeleri Usulü 

Kanunu) önemli bir kısmının Ġsviçre hukuk sisteminden alınması sebebiyle 

çoğunlukla hukuk alanındadır. Türkiye‟de Ġsviçre üzerine ekonomik, politik ve 

toplumsal konularda yapılan çalıĢmalar yok denecek kadar azdır. Bu sebeple 

çalıĢmada kullanılan veriler; bizzat ilgili kurumların yöneticileri ile görüĢmeler 

yapma ve internet sitelerini inceleme suretiyle elde edilmiĢtir.  

Bunun yanında Ġsviçre‟de yaĢayan göçmenler hakkında yapılan çalıĢmalar 

dizisinin Türkiye ayağını oluĢturan Ġsviçrelilerin ve Ġsviçre‟de yaĢayan Türk 

araĢtırmacıların bir araya gelerek yazdıkları “Diaspora und Migranten-

gemeinschaften aus der Türkei in der Schweiz” (2010) adlı çalıĢma, bu ülkedeki 

Türklerin mevcut durumlarının çözümlenmesinde önemli rol oynamıĢtır. Ġsviçre‟de 

bir dönem oldukça yoğun faaliyetler sürdürmüĢ Jöntürkler‟in çıkardıkları gazetelerin 

anlatıldığı Muammer Göçmen‟in “Ġsviçre‟de Türk Basını ve Türk Siyasal Hayatına 

Etkileri” (1994) ve yine Ġsviçre‟deki Jöntürk hareketlerini inceleyen Ġsviçreli 

araĢtırmacı Hans-Lukas Kieser‟in “Türklüğe Ġhtida” adlı eserleri Ġsviçre‟de yaĢayan 

Türklerin tarihlerini incelemek noktasında faydalanılan eserlerdir. ÇalıĢmada ele 

alacağımız derneklerden birisi olan Ġsviçre Türk Derneği‟nin katkıları ile yazılmıĢ 

Bizim Lozan Lausanne adlı kitap da bir diğer yardımcı kaynaktır. 

1.3. Yöntem 

ÇalıĢmanın kuramsal çerçevesini yazmak için Türkçe ve Ġngilizce kaynaklar 

kullanılmıĢtır. Bu bağlamda makalelerden, konularla ilgili yapılmıĢ çalıĢmalardan ve 

tezlerden faydalanılmıĢtır. Zaman zaman bazı internet siteleri ve haberlerden alıntılar 

yapılmıĢ ve anlatılan konular örneklendirilmiĢtir. 

Tezin çözümleme bölümünde ise çeĢitli Türkçe, Ġngilizce ve Almanca 

kaynaklardan yararlanılmıĢ, mülakatlar yapılmıĢ, internet sitelerinde ayrıntılı 

belgeseller ve haberler kaynak olarak kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada 13 farklı Türk sivil 

toplum kuruluĢu araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmada kaynak olarak kullanılan mülakatlar için 

31 Ekim-3Aralık 2019 tarihleri arasında Ġsviçre‟ye gidilmiĢtir. Bu tarihler arasında 

yedi derneğin yöneticileri, Türkiye‟nin Zürih BaĢkonsolosu Asiye Nurcan Ġpekçi ve 

BoĢkonsolos Muavini Gevher Yüceer ile yüz yüze görüĢmeler yapılmıĢtır. 
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GörüĢmelerin tamamı Ġsviçre‟nin Zürih kentinde yapılmıĢ olup kimi zaman ilgili 

derneklerin ofisleri ziyaret edilmiĢ kimi zaman da yöneticiler ile ortak bir görüĢme 

noktası belirlenerek görüĢmeler dernek ofisleri dıĢında yapılmıĢtır. Biri yüz yüze de 

görüĢme yapılan dernek olmak üzere iki dernekle mail yoluyla, bir dernek ile 

Whatsapp üzerinden ve bir dernek ile de telefon görüĢmesi yaparak bilgi edinilmiĢtir. 

GörüĢmelerde yarı yapılandırılmıĢ mülakat yöntemi benimsenmiĢtir. Önceden 

belirlenen sorular sorulmuĢ ancak verilen cevaplara göre baĢka sorular da 

yöneltilerek konular irdelenmiĢtir. Mülakat yapılmayan üç derneğin ise internet 

siteleri ve sosyal medya hesapları incelenerek gerekli bilgiler edinilmiĢtir. 

Yapılan görüĢmelerde kurum yöneticilerine doğrudan kamu diplomasisi 

faaliyetlerini sormak yerine mevcut faaliyetlerin kamu diplomasisi alanına girip 

girmediğini anlamak amacıyla yazar tarafından kamu diplomasisi teorisi baz alınarak 

oluĢturulmuĢ sorular sorulmuĢtur. Bu bağlamda ilk olarak kurumların üye profili 

deĢifre edilmiĢtir. Ġkinci olarak etkinliklerin kimlere yönelik yapıldığı sorulmuĢtur. 

Bu soru ile kurum dıĢındaki insanlara yönelik yapılan etkinliklerin Ġsviçre toplumunu 

kapsayıp kapsamadığı incelenmiĢtir. Bir diğer konu ise yapılan etkinliğin niteliğidir. 

Bu bağlamda etkinliklerin ne tarz etkinlikler olduğu irdelenmiĢ, bu yolla etkinliklerin 

Türk kültürü, coğrafyası, Türk toplumu, tarihi gibi unsurlar içerip içermediği 

anlaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. Kurumların kuruluĢ amacı da sorulmuĢtur. Bu yolla Türk 

toplumunu Ġsviçre toplumuna anlatmanın mı yoksa yalnızca Türklerin ihtiyaçlarını 

karĢılamanın mı amaçlandığı sorgulanmıĢtır. Kurumun yaptığı duyurular ve 

düzenlediği etkinlikler de araĢtırılmıĢtır. Ayrıca iletilerin Ġsviçre'nin resmi dillerine 

çevrilip çevrilmediği irdelenmiĢ ve bu sayede iki toplum arasındaki iletiĢimin boyutu 

analiz edilmeye çalıĢılmıĢtır. Yapılan bu görüĢmelerle birlikte kurumların varsa 

internet siteleri ve sosyal medya hesapları incelenmiĢ, buralardan toplanan bilgilerle 

mülakat görüĢmeleri karĢılaĢtırılarak yorumlanmıĢtır. Bu incelemelerde elde edilen 

bazı görsellere ve belgelere tezin ekler kısmında yer verilecektir.          

ÇalıĢma alanı tüm Ġsviçre olarak alınsa da genellikle Türklerin yoğunlukta 

olduğu Alman ve Fransız kantonlarında faaliyet gösteren kurumlardan bilgi 

edinilmiĢtir. 
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ÇalıĢmanın ilk bölümünde, kuramsal çerçeve ele alınacaktır. Tezin ana 

konusunu oluĢturan üç ayaktan ilki olan kamu diplomasisi, teorik olarak 

incelenecektir. Kamu diplomasisinin orataya çıkıĢ tarihi ile ilgili farklı görüĢler öne 

sürülmektedir. Ġlk olarak kamu diplomasisinin ortaya çıkıĢı ile ilgili öne sürülen 

görüĢler aktarılarak, ortaya çıkıĢ sebepleri ele alınacaktır. 

Ġkinci olarak kamu diplomasisinin tanımı üzerinde durulacaktır. Kamu 

diplomasisinin teriminin bugüne kadar kullanılan anlamları kısaca açıklanacak 

ardından günümüzdeki anlamı ile yazına giriĢinden bahsedilecektir. Kamu 

diplomasisinin günümüzde ne anlama geldiği ele alınacak ve geleneksel diplomasi 

ile farkı ortaya konmaya çalıĢılacaktır. 

Türkiye, kamu diplomasisini uygulayan ülkelerden birisidir. Günümüzde 

CumhurbaĢkanlığı tarafından yürütülen kamu diplomasisi, CumhurbaĢkanlığı‟na 

bağlı Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü‟nce uygulanmaktadır. Bunun dıĢında 

Türkiye‟nin kamu diplomasisi uygulayan çeĢitli kurumları ve araçları vardır. 

ÇalıĢmada bu araçlardan bahsedilmiĢ ve ilgili kurumlara kısaca değinilerek ilk bölüm 

bitirilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde sivil toplum kuruluĢları ele alınmıĢtır. Ġlk olarak 

sivil toplumun kuruluĢu, sivil toplum yaklaĢımları ve tarihsel süreç ele alınmıĢtır. 

Tarihten günümüze değiĢen devlet anlayıĢları ve sivil toplumunun artan etkinliği, 

liberalizm, neo-liberalizmin etkisi çerçevesinde açıklanmıĢ, sivil toplumun yapısı 

incelenmiĢtir. Sivil toplumun özellikleri ve iĢlevleri çalıĢmada yer verilen diğer 

konulardır. Artan gücü ile birlikte sivil toplumun etkinliği incelenmiĢ, ne için ve ne 

Ģekilde oluĢtuğundan bahsedilmiĢtir. Sivil toplum kuruluĢu türleri iĢleyiĢleri 

açısından dernekler, vakıflar ve sendikalar olmak üzere üçe ayrılmaktadır. Günümüz 

sivil toplum kuruluĢu türleri ele alınmıĢ, kısaca özelliklerinden bahsedilmiĢtir. Bu 

bölüm ile birlikte çalıĢmanın kuramsal çerçevesi bitmiĢtir.  

Üçüncü bölümde ilk olarak Ġsviçre ve Ġsviçre‟deki Türklerden bahsedilmiĢtir. 

Ayrı bir baĢlık altında kısaca ana hatlarıyla Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum 

kuruluĢlarından bahsedilmiĢtir. Ardından çalıĢmanın asıl araĢtırma bölümü olan 

kurumlara geçilmiĢtir. Bu bölümde Ġsviçre‟de faaliyette bulunan kurumlar ayrı 
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baĢlıklar halinde ele alınmıĢ ve bunların faaliyetlerine yer verilmiĢtir. Bahse konu 

faaliyetler kamu diplomasisi açısından irdelenmiĢlerdir. Kurumların incelenmesinin 

ardından sonuç bölümüne geçilmiĢtir. ÇalıĢma sırasında kurumlar ayrı baĢlıklar 

halinde ele alındığından tamamı ile ilgili genel görüĢlerden bahsedilen bölüm 

çalıĢmanın sonuç bölümüdür. Son olarak çalıĢma ile ilgili belge niteliği taĢıyan 

çeĢitli fotoğraflar ve resmi evrak örneklerine çalıĢmanın son bölümünde yer 

verilmiĢtir.  
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2. KAMU DĠPLOMASĠSĠNĠN TANIMI VE TÜRKĠYE’DE 

UYGULANIġI 

 

2.1. Kamu Diplomasisinin Ortaya ÇıkıĢı 

Kamu diplomasisi yumuĢak gücün bir unsuru olarak kabul görmektedir. Birinci 

Dünya SavaĢı‟nın baĢlaması ile yumuĢak güç kullanımına yönelim artmıĢtır (Nye, 

2017, s. 145). Kamu diplomasisi uygulamalarının çok önceden varlığı tespit edilse de 

geliĢen teknoloji sayesinde bu dönemde yoğun olarak kullanılmaya baĢlandığından 

kamu diplomasisinin bir strateji olarak kullanılmaya baĢlandığı dönem kimi 

çevrelerce Birinci Dünya SavaĢı‟na dayandırılmaktadır. Ancak daha eski tarihlerdeki 

faaliyetler incelendiğinde yumuĢak gücün bir unsuru olan kamu diplomasisinin 

Birinci Dünya SavaĢı‟ndan önce uygulandığı görülmektedir. Michael Waller 

uygulamaları on yedinci yüzyıla kadar dayandırsa da (Akçadağ, 2009, s. 4) Haluk 

Karadağ (2016, s. 22-23), Osmanlı döneminde on dördüncü yüzyılda uygulanmaya 

baĢlanan istimalet politikalarının da
6
 bir kamu diplomasisi uygulaması olduğunu ileri 

sürmektedir. Aynı zamanda kamu diplomasisinin henüz terim olarak uluslararası 

iliĢkiler literatürüne girmediği yıllarda cumhuriyetimizin kurucusu olan Mustafa 

Kemal Atatürk‟ün de kamu diplomasisi faaliyetlerine rastlanmaktadır. Bu konuda 

birçok faaliyet olmakla birlikte en güzel örneklerden birisi 12 Haziran 1926 tarihinde 

Ġstanbul‟dan demir alan Karadeniz vapurudur. Bu konuya Türkiye‟de kamu 

diplomasisi ele alınırken daha ayrıntılı bir Ģekilde değinilecektir
7
. Ancak bu ve bunun 

gibi veriler ıĢığında kamu diplomasisinin Türkiye‟de daha önce uygulanmaya 

baĢlandığını vurgulamak gerekir. 

Birinci Dünya SavaĢı'ndan sonra yumuĢak güce yönelim olmuĢ ve bu amaca 

yönelik çeĢitli ofisler kurulmuĢtur (Akçadağ, 2009, s. 4). YumuĢak gücü uygulama 

                                                           
Ġstimalet politikası, Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun fethettiği bölgedeki gayrimüslim yerli halka 

hoĢgörülü davranarak, çeĢitli konularda müsamaha göstererek ve onları koruyarak güvenlerini 

kazanmasıdır. Bu sayede uzun yıllar boyunca Osmanlı, fethettiği bölgelerde ikna etme ve 

toplumun kendilerini yönetici olarak istemesi yoluyla kalıcı bir hakimiyet kurmuĢtur. Daha 

fazla bilgi için Haluk Karadağ‟ın Uluslararası ĠliĢkilerde Yeni Bir Boyut Kamu Diplomasisi 

(2016) eserine bakınız.  
7
 Bakınız: sayfa 46-47. 
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konusunda diğer ülkelere göre geç kalan ABD BaĢkanı Wilson, 1917 yılında Kamu 

Bilgilendirme Komitesi adı ile bir bilgilendirme ofisi kurulmuĢtur. 1920‟lerde günlük 

hayatta yaygınlaĢan radyo, Ġkinci Dünya SavaĢı‟nda etkili bir araç olmuĢtur. ABD bu 

icat ile savaĢ sırasında yabancı dillerde yayınlar yapmıĢ ve amaçlarını diğer 

toplumlara anlatmayı hedeflemiĢtir (Rosenberg, 1982, s. 209-210). 

Tarihte yaĢanan tüm bu geliĢmeler, devletleri isteklerini elde etme konusunda 

farklı yöntemler arama yoluna itmiĢtir. Hükümetler, savaĢa girme isteklerinden 

baĢlayarak toplumlara kendilerini anlatma yöntemini kullanmaya baĢlamıĢlardır. 

Cezbedebildikleri toplumların desteğini almıĢ ülkeler uluslararası alanda baĢarı elde 

edebilmiĢlerdir. 

2.2. Kamu Diplomasisinin Tanımı 

Kamu diplomasisi „public diplomacy‟ teriminin Türkçe‟ye çevrilmiĢ halidir. Bir 

terim olarak „kamu‟ üyelerinin çıkarlarının ortak olduğu bir toplum, çıkarlar 

konusunda karar birliğine varmıĢ bir topluluk olarak açıklanmaktadır (Türk Dil 

Kurumu, 2019). Günümüzde Türkiye‟de yaygın olan bir diğer kullanımı ise terimin 

devlete ait organlarla iliĢkilendirilmesi durumudur. Bu durum kamu kelimesinin 

devlet anlamına geldiği Ģeklinde algılanabilmektedir. Bunun sebebi kamu 

kelimesinin devlete ait olan Ģeylerden bahsedilirken de kullanılmasından 

kaynaklanmaktadır. Örneğin bir Ģahıs devletin bir kurumunda devletin bir personeli 

olarak çalıĢıyorsa kendisine kamu personeli denmektedir. Aynı Ģekilde yönetim ve 

mülki hakları devlete ait olan bankalara kamu bankası denmektedir. Ancak burada da 

devlete ait anlamında kamu denmesinin sebebi, benimsediğimiz ve uyguladığımız 

yönetim felsefesinde devlete ait her Ģeyin topluma yani kamuya ait olmasından ileri 

gelen bir düĢünce olmasıdır. Yani devletin varlığının halka-kamuya ait olması 

sebebiyle kamu personeli ya da kamu kuruluĢu Ģeklinde bir söylem kullanılmaktadır. 

Ġlk bakıĢta kafa karıĢtırıcı yahut yanlıĢ gibi görünen kullanım aslında bu felsefeyi 

vurgulayan ve doğru bir kullanım Ģeklidir. Diplomasi ise bir önceki kaynağın 

tanımlamalarına göre (Türk Dil Kurumu, 2019) uluslararası iliĢkileri düzenleyen 

anlaĢmalar bütünü veya uygulayıcının yabancı bir ülkede kendi toplumunu ve 

ülkesini temsil etme sanatı olarak dile getirilmektedir. Bu tanımlamalardan hareketle 
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kamu diplomasisi kavramı ise diplomasi sürecine kamunun dahil edildiği bir yöntem 

olarak anlaĢılabilir.  

Yalnızca terimlerin birleĢtirilmesi ile elde edilen ve diplomasi sürecine 

kamunun dahil edilmesi Ģeklinde bir tanımlama ucu açık ve farklı anlamlar 

çıkarılabilen bir yapıdadır. Böyle bir tanımlama diplomasi sürecine katılan hangi 

kamudan bahsediliyor, tüm kamular mı kastediliyor, kamu hedef ülkenin diplomatik 

kurumu  mu, kaynak ülkenin diplomatik kurumu mu, kamu ne Ģekilde sürece dahil 

oluyor gibi birçok soru akla gelmekte ve kafa karıĢtırmaktadır. Belirsizliği ortadan 

kaldırmak için kamu diplomasisi faaliyeti olarak adlandırılan olayları incelemek ve 

tabi ki terim ile ilgili diğer tanımlamaları anlamak gerekmektedir. 

Kamu diplomasisi bugün kullanılan anlamda ilk defa Tufts Üniversitesi 

Fletcher Hukuk Fakültesi (Law of Fletcher School) Dekanı Edmund Gullion 

tarafından 1965‟te kullanılmıĢtır. Gullion‟ın çalıĢmasında kamuoyunu etkileme 

araçlarından biri olarak ortaya attığı bu terim daha sonra yine Gullion‟ın kurduğu 

Edward R. Murrow Center‟ın broĢürlerinden birinde toplulukların fikirlerinin dıĢ 

politika üzerindeki etkisi olarak da tanımlanmıĢtır (Tufts University Fletcher 

School‟dan aktaran Karadağ, 2016, s. 3).  

Daha sonraki yıllarda kamu diplomasisi terimine çeĢitli araĢtırmacı ve 

düĢünürler farklı Ģekillerde tanımlamalar getirmiĢlerdir. Harti Justin, kamu 

diplomasisini „bir dıĢ politika aracı olan propagandanın kurumsallaĢmıĢ hali‟ olarak 

tanımlarken Jim Riggins bir hükümetin açık bir Ģekilde hedef ülkenin toplumunda 

çıkarlara ulaĢmak için doğru bilgiler yayma sureti ile kamuoyu oluĢturma Ģeklinde 

tanımlamıĢtır. Terimi kaynak hükümetin bir iletiĢim yöntemi olarak tanımlayan Hans 

Tuch, iletiĢim yoluyla hedef ülkeye sahip olunan düĢünceleri, kurumları, kültürleri ve 

ulusal hedefleri anlatmak olarak açıklamıĢtır. Giffard Malone ise çift yönlü bir süreç 

olan kamu diplomasisini uygularken kaynak ülkenin kendi toplum ve politikalarını 

anlatmak istediğinde, hedef ülkenin dilini, kültürünü, tarihini ve psikolojisini 

bilmesinin önemli olduğuna vurgu yapmıĢtır (Akçadağ, 2009). 

Kamu diplomasisi ile ilgili yapılan ilk tanımlamalar yani Edmund Gullion‟un 

kullanımına kadar olan tanımlardaki farklılıklar terimin kelime anlamından doğan 
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farklı kullanımların sonuçlarıdır. Ancak terim ile ilgili Edmund Gullion‟dan itibaren 

bahsi geçen düĢünürlerin tanımlamaları kamu diplomasisinin uygulamalarının 

tanımlamalarıdır. Yani bu süreçte bir olgunun ne olduğunun irdelenmesi ve bir 

teorinin yaratılması ile ilgili fikirleri ve tanımlamayı ele aldığımızdan bahsedebiliriz. 

Gayri resmi bir diplomasi yöntemi olan kamu diplomasisi, yöntem itibariyle 

diplomasiden farklıdır. Kamu diplomasisi, resmi kurum ve görevlilerin dıĢındaki kiĢi 

ve kurumların uyguladığı bir diplomasi yöntemidir. Manheim‟a göre diplomasinin 

hükümetten hükümete, uluslardan uluslara, diplomattan diplomata ve hükümetlerden 

uluslara olmak üzere 4 farklı Ģekli vardır ve kamu diplomasisi de dördüncü Ģekil ile 

alakalıdır (Sancar, 2012, s. 89). Diplomasi, bir devletin resmi kanallar ve memurlar 

aracılığı ile yürüttüğü tek yönlü bir süreçtir. Kamu diplomasisi ise sivil yöntem ve 

uygulayıcılarla yürütülen, çift yönlü simetrik bir iletiĢim sürecidir (Aydemir, 2018, s. 

35).  

ġekil 1.1: Klasik Diplomasi Yöntemi 

Kaynak: Bu Ģekil yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Kamu diplomasisi uygulamasında klasik diplomasiye ek olarak devletten 

topluma ve toplumdan topluma bir iletiĢim sözkonusudur. Bu iletiĢimler resmi 

kanallardan yapılmamaktadır. Devletler hedef topluma kendini anlatma konusunda 

uygulayıcılara destek olur, yönlendirmeler yapar. Bu amaçla çeĢitli kurumlar 

kurabilir ve faaliyetler organize edebilir. Aynı Ģekilde kaynak toplum da hedef 

                                                                      DİPLOMASİ 

DEVLET                                                                                                             DEVLET 

             

 

 

TOPLUM           TOPLUM   

-Diplomat 

-Resmi 

-Karar vericiyi etkileme 

-Karar vericiyi diplomat 

aracılığıyla etkileme 
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topluma kendi değerlerini aktarabilir, yakınlık ve sempati oluĢturabilir. Kaynak 

toplum içinde aydınları, sivil toplum örgütlerini ve siyasi olmayan her Ģeyi 

barındırabilir. Bütün bu etkileĢim sonrasında hedef toplum, kaynak toplumun 

uygulamalarına ya da kendisine sempati duyarak kendi karar alıcılarının bu duruma 

paralel hareket etmeleri konusunda bir talep iletir. Bu durumda hedef ülkenin karar 

alıcıları kendi toplumunun taleplerini dikkate alarak kararlarını alır. Kamu 

diplomasisinin diplomasiye etkisi ve iĢleyiĢi bu Ģekildedir. 

ġekil 1.2: Kamu Diplomasisinin Diplomasiye Etkisi ve ĠĢleyiĢi 

   Kaynak: Bu Ģekil yazar tarafından oluĢturulmuĢtur. 

Devletler zamanla daha demokratik yönetim Ģekilleri benimsemiĢlerdir. 

DeğiĢen bu yönetim Ģekilleri devletlerin karar alma mekanizmalarının da değiĢmesi 

sonucunu doğurmuĢtur. Aynı zamanda son yüzyılda özellikle bilgi akıĢı alanında 

            

DEVLET                                                                                                                               DEVLET 
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büyük teknolojik geliĢmeler yaĢanmıĢ, toplumlar bilgiye çok hızlı ve kolay bir 

Ģekilde ulaĢabilmeye baĢlamıĢlardır. Bazı bilim insanları 19. yüzyılda 

parlamentoların, 20. yüzyılda kitlelerin ve 21. yüzyılda kamuoyunun öne çıktığını 

düĢünmektedirler (Kocabıyık, 2019, s. 167). Bütün bu değiĢimler karar alıcıların 

toplumun düĢünce ve taleplerine daha bağımlı hale gelmesi sonucunu açıklar 

niteliktedir. Bu geliĢmeler ile birlikte kamu diplomasisinin önemi artmıĢtır. Halktan 

ziyade siyasi seçkinlerin kiĢisel özelliklerinin ağır basması ile Ģekillenen klasik 

diplomasi yöntemi, yerini halkın görüĢünün öneminin arttığı kamu diplomasisine 

bırakmıĢtır (Ben D. Mor, 2006‟dan aktaran Karabulut, 2007, s. 336). 

Kamu diplomasisini anlayabilmek için öncelikle yumuĢak gücün (soft power) 

anlaĢılması gerekir. Joseph Nye, yumuĢak gücü tanımlarken sert güç ve ekonomik 

gücü de değerlendirmesine dahil etmiĢtir. Bu güç türlerinin kullanımını tehdit ve 

teĢvik çerçevesinde “sopa ve havuç” benzetmesini kullanarak açıklamıĢtır (2017, s. 

24). Buna göre istenilen sonucun elde edilebilmesi için karĢı tarafı ya ekonomik 

gücünüzle teĢvik edersiniz yani ödüllendirirsiniz ya da askeri gücünüzle tehdit 

edersiniz yani cezalandırırsınız. Nye‟nin ortaya attığı güç yaklaĢımı ise yumuĢak 

güçtür. Nye yumuĢak gücü zorlama ya da ödüllendirme olmadan karĢı tarafı 

cezbetmek suretiyle uygulanacağını öngörmektedir (Nye, 2017, s. 12). Thomas 

Bailey‟e göre düĢünceler silahlarla ve bombalarla yok edilemeyecek kadar 

dayanıklıdır ve sınırların ötesinde dahi etklili olabilen bu düĢünceleri yenmek için 

yalnızca daha iyi düĢünceler üretmek gerekmektedir (aktaran Akçadağ, 2009, s. 5). 

YumuĢak güç tam olarak bu düĢüncelerin oluĢumuna etki etme amacı gütmektedir. 

Silahlardan ve bombalardan daha güçlü olduğu savunulan düĢüncelerin oluĢma 

noktasında yumuĢak güç etkili olmaktadır. YumuĢak gücün mucidi Nye de bu görüĢü 

aĢağıdaki ifadelerle dile getirmektedir: (Nye, 2017, s. 13) 

Diğerlerinin sizin ideallerinize hayran kalmalarını ve sizin 

istediklerinizi istemelerini sağlayabildiğiniz zaman, onları sizinle aynı 

doğrultuda hareket ettirmek için eskisi kadar „havuç ve sopa 

yöntemini‟ kullanmanıza gerek kalmaz. Baştan çıkarmak, zor 

kullanmaktan her zaman daha etkilidir ve demokrasi, insan hakları ve 

bireysel fırsatlar gibi birçok değer oldukça baştan çıkarıcıdır. 
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Haluk Karadağ yumuĢak güç ile kamu diplomasisinin farklarını saptayabilmek 

için yaptığı çalıĢmasında kamu diplomasisini yumuĢak gücün bir alt kategorisi olarak 

tanımlamıĢtır. Bu tanımlamaya göre kamu diplomasisi yumuĢak gücün alana 

yansımasından baĢka bir Ģey değildir. 

ġekil 1.3: YumuĢak Güç-Kamu Diplomasisi ĠliĢkisi 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Haluk Karadağ, TOBB ETÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası ĠliĢkiler 

„Yeni Eserler, Yeni Tezler‟ Semineri, 01.12.2006. 

Öncelikle yumuĢak güç çok uluslu Ģirketler gibi devletlerden bağımsız birçok 

kuruluĢ tarafından uygulanabilirken kamu diplomasisi devletler tarafından ve 

devletlerin çıkarları için özel, tüzel ya da uluslararası kuruluĢlar tarafından uygulanır 

(Karadağ, 2016, s. 56).  

 Kamu diplomasisinde aktarılan bilgi kaynak toplumun gerçekte var olan yaĢam 

tarzına, dıĢ politikasına (Karadağ, 2016, s. 61-62), değerlerine ve sempati 

yaratabilecek her Ģeyine dayanmaktadır. DüĢünürler kamu diplomasisi faaliyetinin 

güvenilir olması gerektiğini ileri sürerler. BaĢarılı bir kamu diplomasisi, eylem veya 

politikanın meĢru olması ile mümkündür (Pratkanis, 2009, s. 128). Bu meĢruiyeti ve 

güvenilirliği sağlamanın yolu ise her daim doğru bilgiler paylaĢmaktır. Çarpıtma ve 

kaynağı belli olmayan bilgiler meĢruiyet ve güvenilirliği sağlayamaz. Böyle bir 

durumda ilettiğiniz bilginin doğruluğu toplum tarafından sorgulanır ve kaynağı belli 

veya doğru olmayan bilgiler, eleĢtirel yaklaĢanlar tarafından kolayca karalanabilir. 

Bu durum toplumun bir kesimi tarafından kabullenilse dahi hem kabullenen kesimde 

Yumuşak Güç 

Kamu Diplomasisi 
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kuĢku kapısı açık kalır hem de elinizdeki değeri tam kapasite ile kullanmamıĢ 

olursunuz. Bu görüĢe dayanarak bilgilerin doğruluğu ve meĢruiyeti bir uygulamanın 

kamu diplomasisi olup olmadığının analizi noktasında kullanılabilecek bir parametre 

olabilir. 

Kamu diplomasisini tanımlarken ileri sürülen özelliklerden bir diğeri de 

faaliyetlerin planlanması aĢamasında devletin de varlık göstermesi gerekliliğidir. 

Kamu diplomasisinin ilk dönemlerinde faaliyetlerin kaynağı devlet olarak gösterilse 

de (Karadağ, 2016, s. 52) günümüzde çeĢitlilik kazanmıĢ ve özel sektör, sivil toplum 

örgütleri hatta bireylerin de kamu diplomasisinin kaynağında yer almaya baĢladığı 

düĢüncesi kabul görmüĢtür (Sancar, 2012, s. 95). Burada kaynak olmak ile kastedilen 

yönlendirmedir. Aslında geçmiĢe dönük yapılan faaliyetler araĢtırıldığında devlet dıĢı 

aktörlerin de kamu diplomasisi faaliyeti kategorisinde yer alan uygulamalara imza 

attıkları görülmektedir. Bunun ile ilgili en güzel örneklerden birisi aĢağıda Turquia 

baĢlığı altında ayrıntılı olak ele alınacak Ġsviçre‟deki Türk öğrencilerin Ermeni 

olayları sırasında Anadolu köylerindeki nüfus istatistiklerini ele geçirerek Avrupa 

ülkelerinde broĢür halinde dağıtmalarıdır. Bu ve benzeri faaliyetler göstermektedir ki 

kamu diplomasisi çoğunlukla devletin yönlendirdiği, ancak devlet dıĢı aktörlerin de 

süreçte önemli rol oynadığı bir alandır. 

Kaynak devlet sempati yaratmak amacıyla bir çok yöntem kullanabilir. Kaynak 

devletin hedef topluma yaptığı yardımlar, kaynak devletin toplumunun sanatçıları, 

aydınları, kaynak devletin dünya görüĢü ve bir olay karĢısındaki tutumu, kaynak 

toplumun değer yargıları, hedef toplumda sempati yaratma konusunda etkili olabilir. 

Kamu diplomasisinin uygulama alanının listesi uzatılabilir ancak bu uygulama 

alanlarının ne kadar çeĢitli olabileceğinin anlaĢılabilmesi açısından yalnızca birkaç 

örnek verilmiĢ, asıl amaç olarak çerçevenin geniĢliği vurgulanmaya çalıĢılmıĢtır. 

2.3. Geleneksel ve Yeni Kamu Diplomasisi 

Kamu diplomasisi dünyada yaĢanan geliĢmelerle birlikte değiĢime uğramıĢtır. 

Bu değiĢimin ana sebebi teknolojide yaĢanan geliĢmeler ve insanların yaĢamıĢ 

oldukları zihinsel devrimdir. 
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Önceki bölümde bahsettiğimiz üzere kamu diplomasisi Osmanlı 

Ġmparatorluğunun istimalet uygulamaları ile 14. yüzyıla kadar 

dayandırılabilmektedir. Ancak 1990‟lı yıllara gelindiğinde teknolojide yaĢanan 

dönüĢümler özellikle anlık veri paylaĢabilme (Cull, 2009, s. 13) imkanının geliĢmesi 

kamu diplomasisinin uygulanıĢ yöntemlerinde de değiĢiklik meydana getirmiĢtir. 

Nicholas Cull, söz konusu bu değiĢimleri yedi maddede özetlemiĢtir. Birincisi 

uluslararası bir aktör olarak Sivil Toplum KuruluĢları (NGO) artan oranla etkin 

olmaya baĢlamıĢlardır. Ġkincisi, bu aktörler dünya toplumları ile iletiĢim kurmak için 

anlık (real-time) ve küresel teknolojiler (özellikle internet)  kullanmaktadırlar. 

Üçüncü olarak bu yeni teknolojiler daha önceden aralarında nispeten katı bir ayrım 

olan yerel ve uluslararası haber akıĢının arasındaki çizgiyi bulanıklaĢtırmıĢlardır. 

Dördüncü maddeye bakıldığında yeni kamu diplomasisinde eskisi gibi propaganda 

değil ulus markalaması ve kent markalaĢması (place branding) kullanılmaktadırlar ve 

bir yandan da sosyal ağ teorisi daha etkin olmaktadır. BeĢinci maddede bir önceki 

maddenin sonucu olarak kamu diplomasisi terminolojisinde yumuĢak güç ve 

markalama gibi kavramların ortaya çıktığından bahsedilmektedir. Altıncı olarak 

soğuk SavaĢ Dönemi‟nin “aktörden insana” anlayıĢı yerini aktörlerin yardımcı bir rol 

üstlendiği “insandan insana” anlayıĢı almaya baĢlamıĢtır. Son olarak yedinci 

maddeye bakıldığında bu süreçte eski “yukarıdan aĢağıya” iletiĢim sisteminin de 

yerini “iliĢki inĢası” anlayıĢına bıraktığından bahsedilmektedir (Cull, 2009, s. 12-13). 

DeğiĢim sürecini bu Ģekilde sıralayan Cull, geliĢen teknolojinin (özellikle 

internetin) içinde bulunulan dönemin koĢulları ile birleĢtiğinde önemli sonuçlar 

doğurduğunu dile getirmiĢtir. 1990‟lı yıllarda SSCB‟nin yıkılması ile uluslararası 

düzende yaĢanan değiĢimler, değiĢen dengeler ve küreselleĢmenin hız kazanması ile 

iletiĢim, ikna etme, cezbetme yöntem ve anlayıĢlarını da değiĢtirmiĢtir. YaĢanan bu 

geliĢmelerin kamu diplomasisinde sebep olduğu değiĢimler kamu diplomasisi 

uygulamalarının eski unsurları ile karĢılaĢtırıldığında daha net bir Ģekilde 

anlaĢılmaktadır. 

 

 



19 
 

Tablo 1: Eski ve Yeni Kamu Diplomasisi KarĢılaĢtırması 

Baskın özellikler Eski Kamu Diplomasisi Yeni Kamu 

Diplomasisi 

Uluslararası 

aktörün kimliği 

Devlet Devlet ve Devlet dıĢı 

Teknolojik koĢullar Kısa dalga radyoları, 

basılmıĢ gazeteler,sabit hat 

telefonlar 

Uydu, internet, anlık veri 

akıĢı, cep telefonları 

Medya koĢulları Yerel ve uluslararası haber 

akıĢı arasında belirgin bir 

çizgi 

Yerel ve uluslararası haber 

akıĢı arasında bulanıklık 

YaklaĢımın kaynağı Siyasi savunuculuğun baskın 

olması & propaganda teorisi 

Kurumsal markalaĢmanın 

baskın olması & sosyal ağ 

teorisi 

Terminoloji Uluslararası imaj ve prestij YumuĢak güç ve ulus 

markalama 

Uygulamanın yönü Yukarıdan aĢağıya, aktörden 

yabancı kamuya 

Yatay, aktörün yardımı ile 

Uygulamanın Ģekli Hedeflenen mesajın 

iletilmesi 

ĠliĢki inĢası 

Ana hedef Uluslararası çevreyi 

yönetmek 

Uluslararası çevreyi 

yönetmek 

Kaynak: Nicholas J. Cull, Public Diplomacy: Lessons from the Past, s:14 

Yukarıdaki Tablo 1‟de görüldüğü üzere teknolojinin geliĢmesinin etkisi ile 

devletlerin ve toplumların anlayıĢlarındaki değiĢim kamu diplomasisinin hedefini 

değiĢtirmese de hedeften önceki süreç büyük bir değiĢim yaĢamıĢtır. Ġçinde 

bulunduğumuz yüzyıldaki kamu diplomasisi anlayıĢında mesajlar devletin tekelinde 
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değildir (Sancar, 2012, s. 95) ve bu noktada toplumdaki tek bir birey dahi devlet dıĢı 

bir aktör olma yolunda ilerlemektedir. 

2.4. Kamu Diplomasisi Araçları 

Kamu diplomasisi daha önce sıkça bahsedildiği gibi kendi kuralları 

çerçevesinde bir devletin baĢka bir toplumda kendisi adına cazibe elde etmesi ve bu 

cazibenin de devlete diplomatik kazanımlar sağlamasıdır. Bu süreçte devletler 

mesajlarını hedef topluma birer memur göndermek suretiyle yapmamaktadır. Bu 

mesajları gönderenler, iletenler, dağıtanlar günümüzde devlet ve devlet dıĢı birçok 

kiĢi ve kurumdan oluĢmaktadır. Bu araçsal yapılanma ile ilgili tek bir kategoriden 

bahsetmek mümkün değildir. Birçok araĢtırmacı kendi çalıĢmasına özgü derlemeler 

yayımlamıĢtır. Kamu diplomasisinin birçok aracı bulunmaktadır. AĢağıda bu araçlar 

genel bir perspektiften ele alınacaktır. 

Kültürel araçlar, toplumların yaĢam tarzını yansıtan kültür, algı yaratma 

noktasında çözümlenmesi gereken önemli hususlardan biridir. Bu bağlamda 

kullanılan kültür araçları arasında; sinema, müzik, dil, kültür, sanat ödülleri, (Ünal, 

2016, s. 111) basın, gastronomi ve moda gibi alanlar bulunmaktadır. 

Kamu diplomasisinde bilgiyi karĢı tarafa aktaran yazılı, görsel ve iĢitsel basın 

organlarından örnek vermek gerekirse gazete ve dergiler, kitaplar, broĢürler, 

televizyon ve radyo programları (Zaharna, 2009, s. 88) kültürel araçlardan 

bazılarıdır. Tüm bu araçlarla hedef topluma kendiniz ile ilgili iletileri rahatça 

ulaĢtırabilirsiniz. Günümüzde sosyal medyanın bu alanda ele alınması mümkündür. 

Devletler ya da kamu diplomasisi uygulayıcıları tüm bu basın-yayın faaliyetlerini 

yürütülen araçları kullanmak suretiyle kendini kültürlerini hedef toplumlara 

tanıtabilirler. Günümüzde haber kanalları özellikle uluslararası düzeyde etkindir. 

Haber kanalları, kendi ülkeleri ile ilgili olumlu haberleri sunmanın yanı sıra olumsuz 

haberleri de nispeten engelleyebilmektedirler (Karadağ, 2016, s. 89-90). Nitekim 

medyanın bu konudaki etkinliği Vietnam SavaĢı sırasında kanıtlanmıĢtır (Mutlu, 

2003‟ten aktaran Karadağ, Eylül 2016, s. 90). 

Popüler kültür, kamu diplomasisinde etkin bir diğer önemli araçlardandır. 

Özellikle internetin yaygınlaĢması ve sosyal medyanın kullanımı ile birlikte bireyler 
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baĢka ülkelerdeki fenomenleri anlık paylaĢımları yoluyla takip edip onlardan kültürel 

davranıĢlar alabilmektedir. Günümüzde Instagram, Facebook, Youtube gibi 

platformlarda içerik üreterek tüm dünyadan izleyici edinen birçok fenomen 

mevcuttur. Bu fenomenler, takipçi edinmek amacıyla ilgi çekici içerik üretmeye 

çalıĢmaktadırlar. Bu içeriklere örnek vermek gerekirse baĢka ülkelerin yiyeceklerini 

tatmak
8
 ya da baĢka kültürlerin müziklerini dinleyerek bu konuda görüĢlerini 

paylaĢmak
9
 Ģeklinde gösterilebilir. Bir ülkenin uluslararası sistemde 

markalaĢmasında ve tanınmasında oldukça etkili bir yöntem olan gastronomi 

alanında (Alaca, 2018, s. 495) içerikler üretilmesi kaynak ülkeye olan sempatiyi 

“Kalpleri ve zihinleri kazanmanın yolunun mideden geçtiği” (Alaca, 2018, s. 495) 

sloganı mucibince güçlendirebilir. Ancak içeriklerin etkili ve düzgün olarak 

üretilmesi gerekir. Zira doğru olmayan içerikler, sempati yaratmak bir yana dursun 

toplumun ve ülkenin kültürüne karĢı antipati duyulmasına ve yanlıĢ bilgiler 

yayılmasına sebep olabilir. 

Müzik, bireylerde sempati yaratmanın ve mesaj iletmenin güzel yöntemlerinden 

bir diğeridir. Bir dil olarak kabul edilen müzik (Erdal, 2007, s. 292), doğrudan 

insanın duygularına hitap etmektedir. Çoğunlukla yaĢam tarzının bir parçasıdır ve 

insanların herhangi bir Ģey hakkındaki görüĢleri ile de ilgilidir. Uluslararası iĢlevi de 

bulunan müzik (Erdal, 2007, s. 288), dinleyicide yarattığı duygu ile ait olduğu 

topluma karĢı merak uyandırabilmekte ve toplumsal yapıya ilgiyi artırabilmektedir. 

Sinema ve diziler de ait oldukları ülkenin yaĢam tarzını ve değerlerini 

yansıtması noktasında etkili olabilmektedirler. Dizi ve filmler yaĢam tarzı, toplumsal 

değerler, tarihi geçmiĢ, dil ve ülkenin ekonomik durumu gibi birçok konuda bilgi 

aktarabilmektedir. Daha doğrusu ülke ve toplum, hedef toplumun gözünde 

çoğunlukla filmde izlediği yapıyla canlanmakta ve yargılar bu yapıya göre 

oluĢmaktadır. Bu alanın bir diğer etkisi yönetmen ve oyuncu kadrosu gibi kiĢilerin 

toplumlarda yarattığı hayran kitlesine de bağlıdır. 

                                                           
8
 Örnek için bknz: https://www.youtube.com/watch?v=Owuj_pW2Tq8 

9
 Örnek için bknz: 

https://www.youtube.com/watch?v=sTFyLBssxXk&list=PL7w_mpDxcz2Po8I0mCPG3Ehp0K

MSAuWqS 

https://www.youtube.com/watch?v=Owuj_pW2Tq8
https://www.youtube.com/watch?v=sTFyLBssxXk&list=PL7w_mpDxcz2Po8I0mCPG3Ehp0KMSAuWqS
https://www.youtube.com/watch?v=sTFyLBssxXk&list=PL7w_mpDxcz2Po8I0mCPG3Ehp0KMSAuWqS
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Kaynak toplumun dilinin diğer toplumlar tarafından ilgi görmesi de bu noktada 

önem taĢımaktadır. BaĢta kaynak toplumun hedef ülkelerde açtığı dil okulları –ki 

genelde dil ve kültür okulları Ģeklinde adlandırılır- yine o topluma dair bilgi aktarımı 

konusunda büyük önem taĢır. Bu faaliyetlerin baĢarısı Fransa‟nın 1883 yılında 

“Alliance Française” adıyla açtığı kurum ile kanıtlanmıĢtır. Prusya SavaĢı‟nda 

yenilen Fransa, kurduğu bu kurum ile Fransız dilini ve edebiyatını tanıtarak ülkenin 

zedelenen itibarını düzeltmiĢtir. Fransa‟nın benimsediği bu yöntem, daha sonra Ġtalya 

ve Almanya gibi ülkelerce de kullanılmıĢtır. (Nye, 2017, s. 144).  

Kültür, bilim ve sanat ödülleri de bir diğer kamu diplomasisi aracıdır. Öncelikle 

örneğin bir ülkenin yetiĢtirdiği bilim insanlarına ödüller verilmesi, o ülkenin bilim 

dünyasındaki yerini göstermesi açısından bir yapı taĢı görevi görmektedir. Moda 

akımları da yaĢam tarzını doğrudan etkileyen ve aktaran bir alandır. Moda denilince 

tabi ki akla bazı markaların tüm dünyada kabul görmesi gelmektedir. Bir diğer 

önemli mecra çeĢitli festivallere ve fuarlara katılarak ya da festivaller düzenleyerek 

ülkenin değerlerinin anlatılması, sunulması ve tanıtılmasıdır.  

Kamu diplomasisi araçlarından bir diğeri ise eğitimdir. Öğrenci değiĢim 

programları, burslar, konferanslar ve seminerler bu kategoride sayılabilir (Karadağ, 

2016, s. 96-97). Eğitimsel araçlar, çoğunlukla öğrencilere yönelik bir yöntem olsa da 

yalnızca öğrencilerle sınırlandırılmaması gereken bir kategoridir. Akademisyenler ve 

herhangi bir alanda eğitim almak isteyen herkesle iletiĢim kurulmasını sağlayan bir 

süreçtir. 

Öncelikle değiĢim programları bu kategorinin en önemli kaynaklarından 

birisidir. Öğrencilerin eğitimlerinin belirli bir kısmını baĢka bir ülkede tamamladığı 

Erasmus programı bu kategoride ele alınabilecek unsurlardan birisidir. Erasmus 

programı ile öğrenciler bir süre baĢka bir ülkede eğitim görerek eğitimin yanı sıra 

gittikleri ülke ile ilgili izlenimler de edinerek söz konusu ülkeye karĢı sempati 

duyabilirler (Karadağ, 2016, s. 96). Yine tam olarak bir değiĢim programı olmasa da 

yalnızca öğrencilerin katılabildiği Work and Travel programları ise öğrencilere 

belirli bir süre Amerika‟da çalıĢıp sonrasında gezme imkânı sunan kısa süreli bir 

diğer programdır. 
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Burslar, eğitim sürecindeki bireylere destek sağlayarak bursu alan kiĢide burs 

aldığı ülkeye karĢı bir sempati yaratabilmektedirler. Devletler ve kurumların, 

geleceğin karar vericilerini etkiledikleri bu burslar, bireylerin yönelimlerinde etkili 

olan bir yöntemdir. 

Üniversiteler ve okullar, kamu diplomasisinin eğitim araçlarından bir diğeridir. 

Toplumun her kesimine hitap etmeye çalıĢan kamu diplomasisi geleceğin karar 

vericilerine ulaĢmada en güzel araçlardan biridir. Üniversiteler sağladıkları imkanlar, 

araĢtırmalar ve fikirler sayesinde strateji geliĢtirilmesi noktasında oldukça faydalı 

kurumlardır. Bu kategoriye ülkelerin baĢka ülkelerde açtıkları okullar da dahil 

edilebilir. Türkiye‟de de baĢka ülkelere ait okullar mevcuttur. Bunlardan Fransız 

Saint Benoit, Sainte Pulchérie, Saint Joseph, Saint Michel, Notre Dame de Sion ve 

Ġzmir Saint Joseph, Almanlara ait Alman Lisesi, yine Avusturya kültürü ile kurulmuĢ 

St. Georg Avusturya Lisesi, Ġtalyanlara ait Galileo Galilei Ġtalyan Lisesi ve 

Amerikalıların kurdukları Robert Kolej, Üsküdar Amerikan Lisesi ve Tarsus 

Amerikan Lisesi gibi okullar bu ülkelerin kültürel değerlerini Türk öğrencilere 

aktaran eğitim kurumlarından bazılarıdır (Sancar, 2012, s. 102-103).  

Sosyal araçlar, toplumun her kesimine ulaĢabilme konusunda geniĢ bir yelpaze 

sunmaktadırlar. Bu kategoride sivil toplum kuruluĢlarının faaliyetleri, yapılan her 

türlü maddi ve manevi yardım ve spor faaliyetleri (Ünal, 2016, s. 114) sayılabilir. 

Bakıldığında az sayıda uygulama yöntemi var gibi görünse de bu faaliyetlerin etki 

alanı ve gücü yüksektir. 

Sivil toplum kuruluĢarı, bu tezin konusunu oluĢturan önemli bir araçtır. Sivil 

toplum kuruluĢlarının yaydığı fikirler, maddi yardımlar, psikolojik ve manevi 

destekler, yaptıkları uygulamalar önemlidir. Bir gölün temizlenme etkinliğinden bir 

devletin kendini uluslararası sistemde savunabilmesine kadar etkili olabilen sivil 

toplum kuruluĢları, günümüzün önemli aktörlerindendir. Günümüz yönetim 

felsefesinde önemli aktörlerinden birisi olan sivil toplum kuruluĢları daha güvenilir 

olarak görülebilmektedir (Ünal, 2016, s. 115). Yine aynı Ģekilde sivil olan ama aynı 

zamanda örgütlü olan sivil toplum kuruluĢları, bireylerin amaçları konusunda 

kendilerini güçlü hissetmelerini sağlamakta ve etkin olmalarına olanak 

vermektedirler. 
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Yardımlar, insanların çoğunlukla savunmasız ve yardıma muhtaç oldukları 

dönemlerde sempati yaratma noktasında etkilidir. YaĢanan sel, deprem, tsunami vb. 

doğal afet dönemlerinde insanlar baĢka ülkelerin yardımlarına ihtiyaç duyabilirler. 

Bu süreçlerde yapılan parasal yardımlar, ilaç ve yardım malzemeleri temini, gıda ve 

giyim yardımları ve barınma ihtiyaçlarının karĢılanmasına yönelik yardımlar, her 

türlü destek mesajının iletilmesi anlamına gelen önemli faaliyetlerdir (Karadağ, 

2016, s. 101). Bu noktada Amerikan BaĢkanı Harry Truman‟ın 12 Mart 1947 

tarihinde bir kongrede Türkiye‟ye 400 milyon dolarlık askeri yardım yapılacağını 

duyurması örnek olarak verilebilir. Truman, aynı Ģekilde Yunanistan‟a da 400 

milyon dolarlık askeri yardım yapacağını duyurmuĢtur. DıĢiĢleri Bakanı George 

Marshall ise 5 Haziran 1947‟de Harvard Üniversitesindeki bir söylevinde askeri 

yardımların yanı sıra açlık ve kıtlıkla mücadele gibi konulara da değinilmesi 

gerektiğini söylemesi ile yardımın kapsamı da geniĢletilerek 1947-1950 yılları 

arasında 16 ülkeye yardımlarda bulunmuĢtur. Bu yardımların aslında savaĢtan sonra 

dünyadaki durgun ekonomik tabloyu canlandırarak ticareti ve üretimi  artırmak 

suretiyle kendisine ekonomik fayda sağlamaya çalıĢması olarak dile getirilse de 

(Erhan, Ortaya ÇıkıĢı ve UygulanıĢıyla Marshall Planı, 2020, s. 275-285) toplumların 

ideolojik olarak komünizme yönelmesinin engellenmesi ve liberalizmin o 

toplumlarca benimsenmesini sağladığı yadsınamaz bir gerçektir.  

Spor müsabakaları ve kulüpleri, bir diğer sosyal araçtır. Günümüzde 

düzenlenen müsabakalar ve olimpiyatlar sayesinde kiĢiler çeĢitli ülkelere seyahat 

etmektedirler. Bu ziyaret edilen ülkenin tanınması noktasında etkili olmaktadır. 

Diğer yandan çeĢitli spor kulüpleri dünyada markalaĢmıĢlardır ve dünyanın her 

yerinden taraftar edinmektedirler (Karadağ, 2016, s. 99-100). NBA, FC Barcelona 

gibi kuruluĢlar ile Formula-1 ve Futbol ġampiyonaları gibi organizasyonlar bu 

konuda örnek gösterilebilirler (Karadağ, 2016, s. 100). 

Teknolojik araçlar, ilk bölümlerde de bahsedildiği üzere yumuĢak güç ve kamu 

diplomasisi faaliyetlerine ivme kazandıran bir geliĢme olmuĢtur. Günümüzde 

teknolojide gelinen noktada, bireylere mesaj iletmek oldukça kolaydır. Kullanılan 

bilgisayarlar, tabletler ve akıllı telefonlardan internete bağlanmak her an ve her yerde 

mümkün olmaktadır. Ayrıca popüler kültüre de etkisi büyük olan çeĢitli platformlar, 
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(Youtube, Instagram, Facebook, Twitter, Google, Gmail vs) ortak bir platformda 

buluĢmaya olanak sağlamaktadır. ĠletiĢimdeki bu kolaylık faaliyetlerin uygulanması 

noktasında da etkili olmaktadır. Öyle ki Barack Obama seçim döneminde Youtube‟u 

etkin bir Ģekilde kullanmıĢ ve bu kullanım da kendisine baĢarı elde etme noktasında 

katkı sağlamıĢtır (Karadağ, 2016, s. 104). Yine teknolojinin en basit örneklerinden 

birisi Türkiye‟deki bir uygulamadır. Günümüzde belediyeler baĢta olmak üzere 

emniyet birimleri ve devletin bir çok kurumu vatandaĢları SMS gönderme yoluyla 

bilgilendirmekteler. 

Askeri araçlar, daha çok uluslararası alanda faaliyet gösteren NATO gibi askeri 

örgütler temelinde ele alınabilir. Bu askeri organizasyonlara bir ülkenin üye olması 

dahi bazı kesimlerce sempati duyulması sonucunu doğurmaktadır. Tabi bu noktada 

bu kuruluĢların toplumların gözündeki imajı da önemlidir. Zira bazı toplumlarca bu 

kuruluĢlar bazı faaliyetleri sebebiyle emperyalizmin birer uzantısı olarak görülmekte 

ve tam tersi bir etki yaratmaktadır.  

Bu bağlamda önemli bir husus ise devletlerin askeri kurumlarının imajıdır. Bir 

devletin askeriyesinin imajı, söz konusu devletin imajı ve vicdanı olarak 

nitelendirilebilmektedir. 2003 Irak SavaĢı‟nda Amerikan askerlerinin insanlık dıĢı 

davranıĢları dünya kamuoyunda yer almıĢ ve Amerika‟nın imajını oldukça zedeleyen 

bir sonuç doğurmuĢtur. Çünkü toplumların zihninde vicdansız bir askeri kurum, 

vicdani değerlerden yoksun devlet politikalarını iĢaret etmektedir. 

2.5. Türkiye ve Kamu Diplomasisi 

Türkler, 19. yüzyılın sonlarından itibaren yurtdıĢında dernekleĢmiĢlerdir. 

Örneğin söz konusu dönemde Ġsviçre‟de Turquia 1912 adlı bir dernek hayata 

geçirmiĢlerdir. Bu konu aĢağıda ayrıca ele alınacaktır. 

Türkiye kurulduktan sonra kamu diplomasisine örnek sayılabilecek birçok 

uygulamaya imza atılmıĢtır. Bu çerçevede Türkiye Cumhuriyeti‟ni tanıtan kitaplar 

yazdırılmıĢ, albümler hazırlatılmıĢ ve bu yayınlar yabancı ülkelere dağıtılmıĢ, 

konferanslar, paneller düzenlenmiĢ ve tanıtımı yapılmıĢtır. Atatürk, 02-11 Temmuz 

1932‟de Ankara‟da ve 20-25 Eylül 1937‟de yabancıların da katılımıyla Ġstanbul‟da 

Türk Tarih Kongreleri‟ni düzenlemiĢtir. Basın yayın faaliyetleri kapsamında kendi 
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ulusuna yönelik 6 Nisan 1920‟de Anadolu Ajansı‟nı, ülke içindeki azınlık ve 

yabancılara Milli Mücadele‟nin haklılığını anlatmak için 7 Mayıs 1924‟te 

Cumhuriyet gazetesinin Fransızca versiyonu olan La Republique‟yi çıkarmıĢtır.  

Yine o dönemde AkĢam, Tanin, Milliyet gazetelerinin Fransızca versiyonları 

yayımlanmıĢ; les Echos Turquie dergisi Fransızca, la Turquie Kemaliste dergisi de 

Fransızca, Almanca ve Ġngilizce yayınlar yapmıĢtır
10

 (Doster, Eylül 2018, s. 4). Bu 

yayınlar ile dünyaya Milli Mücadele‟yi, Türkiye‟nin dıĢ politikalarını, Türkiye‟nin 

geliĢimini ve yaklaĢımlarını anlatmayı amaçlamıĢtır. 

12 Haziran 1926 yılında Ġstanbul‟dan yola çıkan bir seyyar sergi vapuru 86 gün 

boyunca 12 ülkenin 16 limanında Türk ürünlerini tanıtmıĢtır. Rusların yıllar önce 

yaptığı bu uygulamayı hatırlatan dönemin Ticaret bakanı Ali Cenani Bey, Karadeniz 

Vapuru‟nu bu amaçla kullanmayı önermiĢtir. Önerinin onaylanması ile TBMM ve 

Ġstanbul Ticaret Odası mali destek sağlamıĢtır. Haliç Tersanesi‟nde yüzen bir sergiye 

dönüĢtürülen vapur, öğrencilerin yaptıkları resimler, heykeller ve biblolarla 

süslenmiĢtir. Vapurun içinde tütün, Kütahya çinileri, Türkiye‟de çıkan madenler, 

Türkiye‟de yetiĢen ve bozulmayacak olan yiyecekler, Bursa ve Hereke kumaĢları, 

kehribarlar, Hacı Bekir lokumları ve Türkiye‟de üretilen ürünler sergilenmiĢtir. Dört 

dilde yazılmıĢ ve ürünler hakkında bilgi veren etiketler yapıĢtırılan ürünler, 

Türkiye‟nin bilgili, çok dil bilen ve aydın kiĢiler aracılığıyla tanıtılmıĢtır.  Bu projeye 

ilk kadın heykeltraĢlardan olan Nermin Haruki Hanım, daha sonra ilk kadın 

milletvekili olan Mebrure Hanım, Ģair Kemalettin Kamu, ilk Türk kadın 

gazetecilerden Bedia Hanım, sanat tarihçisi Celal Esat Bey ve Ģair OrhanVeli 

Kanık‟ın müzisyen olan babası gibi alanında baĢarılı birçok kiĢi bu projeye destek 

vermiĢtir. Türkiye‟nin birçok değerini yüklenmiĢ olan bu vapur yaklaĢık 65 bin 

ziyaretçi ile buluĢtuktan sonra 5 Eylül 1926 tarihinde Ġstanbul‟a dönmüĢtür (Doster, 

Eylül 2018, s. 7-8; Meydan, 2014, s. 21-27). Atatürk ve dönemin yöneticileri bu 

uygulama ile yeni Türkiye‟nin varlığını, geliĢimini ve değerlerini tüm dünyaya 

göstermeyi amaçlamıĢtır. Spor müsabakalarına ve olimpiyatlara da oyuncu gönderen 

Türkiye Cumhuriyeti, tanıtımına mümkün mertebe önem vermiĢtir. 

                                                           
10

 Daha fazla bilgi için bknz: BarıĢ Doster, Atatürk ve Kamu Diplomasisi: 6-7 
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Özellikle 1990‟lardan itibaren kamu diplomasisi tüm dünyada yükseliĢe 

geçmiĢtir. Bu tarihten sonra Türkiye Cumhuriyeti de kamu diplomasisini daha 

kurumsal ve planlı bir çerçevede uygulama zorunluluğu ile karĢı karĢıya kalmıĢtır. 

2000‟li yıllara gelindiğinde bu alandaki ihtiyaç arttığından 30 Ocak 2010 

tarihinde 27478 sayılı Resmi Gazete ve 2010/3 sayılı Genelge ile BaĢbakanlık Kamu 

Diplomasisi Koordinatörlüğü (KDK) kurulmuĢtur. KDK politikalarında açık iletiĢimi 

tercih etmiĢ, propaganda faaliyetlerini politikalarına dahil etmemiĢ ancak somut ve 

soyut amaçları sağlayacak olan uluslararası politikaların gerçeklerinden yoksun 

olduğu düĢünülmektedir (Aydemir, 2018, s. 162). 

Türk kamu diplomasisine hizmet eden devlet kurumlarına baktığımızda bunlar 

arasında Kamu Diplomasisi Koordinatörlüğü, DıĢiĢleri Bakanlığı, YurtdıĢı Türkler 

ve Akraba Topluluğu (YTB), BaĢbakanlık Türk ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı 

(TĠKA), Anadolu Ajansı ve 10 Temmuz 2018‟de kapanan BaĢbakanlık Basın Yayın 

ve Enformasyon Genel Müdürlüğü (BYEGM), Yunus Emre Enstitüsü ve 

Uluslararası Türk Kültür TeĢkilatı (TÜRKSOY) gibi kurumlar sayılabilir. Doğrudan 

kamu diplomasisi kurumu olmayan ancak kamu diplomasisine katkı sunduğu ileri 

sürülen Anadolu Ajansı, Türk Radyo ve Televizyon Kurumu (TRT), Türk Hava 

Yolları, Kızılay, Ġnsan Hak ve Hürriyetleri Ġnsani Yardım Vakfı (ĠHH), Türk dizi ve 

filmleri ile Türk Sanayicileri ve ĠĢ Ġnsanları Derneği (TÜSĠAD) bu kategoride 

sayılabilir. 
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3. SĠVĠL TOPLUM KURULUġLARI VE KAMU 

DĠPLOMASĠSĠ  

 

3.1. Sivil Toplum KuruluĢları 

Sivil toplum antik çağdan bu yana var olan bir kavramdır. Ġlk olarak Aristoteles, 

Ģehir devletini tanımlarken bu terimi kullanmıĢtır (Biber, 2006, s. 10). Ancak 

günümüzdeki haliyle 12. yüzyıl ile 18. yüzyıl arasında Avrupa‟nın siyasal yaĢamında 

ve toplumunda meydana gelen geliĢmeler sonucunda ortaya çıkmıĢtır (TaĢkıran, 

2015, s. 13-14). 18. yüzyılın ortalarında yaĢanan Rönesans dönemiyle birlikte ise 

günümüzdeki anlamıyla kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Gündüz, 2015, s. 77).  

Sivil toplum, tarihsel geliĢimi süresince farklı düĢünürler tarafından araĢtırma 

konusu olmuĢtur. Devlet-toplum bağlamında farklı dönemlerde yaĢamıĢ birçok 

düĢünür bu konuda görüĢler öne sürmüĢtür. Toplumsal sözleĢme kuramcıları olarak 

bilinen Thomas Hobbes, John Locke ve Jean Jascques Rousseau bu konuda görüĢ 

bildiren kuramcılardır. Thomas Hobbes, insanların eĢit yaratıldıklarını ileri sürer. 

Toplumu oluĢturan bireyler tamamen eĢit ve özgürdürler ve her Ģey üzerinde 

herkesin hakkı vardır. Bu eĢitlik sebebiyle her bir birey kendi yaĢamını koruma 

eğilimindedir (OnbaĢı, 2005, s. 19) ve bu sebeple bireylerin rekabet içinde oldukları 

öne sürülmektedir. Öyle bir ortamda sivil toplumdan söz edilemez. Sivil toplumdan 

söz edilebilmesi için bu „doğal hal‟inden çıkılması gerekmektedir. Bunun yolu da 

insanların yetkilerini devrettikleri bir gücün varlığı (leviathan) Ģarttır. Bu güç 

sayesinde insanlardaki ölüm korkusu gibi huzursuzluk yaratan duygular ortadan 

kalkar ve insanlar kültür ve medeniyet yaratmaya baĢlayabilirler (Biber, 2006, s. 11-

12). Toplumsal sözleĢmeci düĢünürler sivil toplum ile devleti özdeĢ görürler. 

     Hegel; sivil toplum ile devleti birbirinden ayırmıĢ ve sivil toplumu aile ile 

devlet arasında yer alan bir kurum olarak tanımlamıĢtır. Hegel sivil toplumu burjuva 

toplumu (Bürgerliche Gesellschaft) kavramıyla tanımlar (Biber, 2006, s. 12). Aynı 

zamanda sivil toplumu çatıĢmaların olduğu bir alan olarak tanımlamaktadır (ġahin & 

Öztürk, 2011, s. 11-12). Sivil toplum var olan sorunların tartıĢıldığı ve bireysel 

çıkarların çatıĢtığı bir alandır. 
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     Antonio Gramsci, sivil toplumu egemen bir grubun toplum üzerindeki 

kültürel hegemonyası olarak tanımlamaktadır (ġahin & Öztürk, 2011, s. 11). 

Gramsci‟ye göre egemen bir sınıf yalnızca ekonomik olanakları elinde tutmakla 

gerçekleĢmez. Toplumların rızasını sağlamak suretiyle meĢruiyet kazanır ve egemen 

olabilir (OnbaĢı, 2005, s. 37-38). Bu düĢünceye göre sivil toplum bu rızayı kazanmak 

için kullanılan kültürel bir hegemonya aracıdır. 

     Karl Marx‟a göre devleti de sivil toplumu da oluĢturan insandır ve önemli 

olan devlet kademesinde değil sivil toplumda geliĢen olaylardır (OnbaĢı, 2005, s. 34). 

Buradan hareketle toplumda yaĢanan “gerçekleri” görebilmek için sivil topluma 

bakılması gerekmektedir. 

     Esasında sivil toplum sanayi devriminden sonra günümüzdeki anlamıyla 

faaliyet göstermeye baĢlamıĢtır. 18. yüzyılda ticaretin, tüccarların, ticaretle uğraĢan 

çiftçilerin ve zanaatkarların artması, bu grupların da eski siyasi seçkinlere meydan 

okuması, teĢkilatlanmaların baĢlamasına yön vermiĢtir (Uslu, 1999, s. 31-32).  

     STK‟ların tam olarak ne anlama geldiği, hangi kuruluĢların STK olduğu, 

ortaya çıkıĢ nedenleri ve amaçları bazı çevrelerce Hâlâ tartıĢılan bir konudur 

(Özdemir, 2010, s. 134). Ancak dünyada küçük yerel derneklerden uluslararası 

alanda faaliyet gösteren kuruluĢlara kadar tüm birimler STK kapsamına girmektedir 

(Özdemir, 2010, s. 133). Dernekler, yerel cemaatler, sosyal hizmet ajansları, 

uluslarüstü kuruluĢlar ve hükümetler arası kuruluĢlar bu kurumların Batı‟daki 

örnekleridir (TaĢkıran, 2015, s. 15). Türkiye‟de ise vakıf, dernek, oda, kooperatif, 

kulüp, platform, cemaat, cemiyet, lonca gibi kuruluĢlar bu kapsama girmektedir 

(ATO, 2004‟ten aktaran Özdemir, 2010, s. 133-134). Kavram, BirleĢmiĢ Milletler 

SözleĢmesi‟nde “hükümet dıĢı kuruluĢlar” (Non-Govermental Organizations) (NGO) 

olarak adlandırılmaktadır. (Oktay & PekküçükĢen, 2009, s. 175). 

     Sivil toplum kuruluĢlarının, birçok tanımı olsa da en genel anlamıyla 

devletin otoritesinden bağımsız özerk ancak hukuka uygun, belli bir ideal 

çerçevesinde bireyleri gönüllülük esasına dayanarak bir çatı altında toplayan yapılar 

anlaĢılır. Bu yapıların tüm dünyada demokrasi ve insan haklarının geliĢiminde etkin 

olduğu savunulmaktadır. Bu demokratikleĢme STK‟ların halkı demokratik hakları 
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konusunda eğitmesi, hükümetlerin faaliyetlerini denetlemeleri ve dünyayı insan 

hakları ihlalleri konusunda bilgilendirmeleri ile olur  (ġahin & Yıldız, 2009, s. 42). 

Günümüzde teknolojinin geldiği nokta STK‟ların bu faaliyetlerini daha kolay 

yapmalarına olanak sağlamaktadır. Diğer yandan bu kuruluĢlar sayesinde bireyler 

ayno görüĢü paylaĢtıkları insanlarla bir araya gelerek bir güç oluĢtururlar ve bireylere 

taleplerini devlet otoritesine iletmek daha kolay olur. 

     STK‟lar bireylerin taleplerini ve sorunlarını dile getirdikleri bir alandır 

(TaĢkıran, 2015, s. 15). Ġnsanlar bir ihtiyaçları ya da amaçları çerçevesinde gönüllü 

olarak bir araya gelirler. Üyeler bir topluluğa katılmak için zorlanamazlar. Ġnsanların 

gönüllü olarak bir araya geldikleri platformlar üyelerin ihtiyaçlarını, sorunlarını ve 

taleplerini daha güçlü bir Ģekilde topluma ve ilgili kurumlara iletmeye olanak sağlar. 

Mesajların iletilmesi ile kamuoyu oluĢur. Böylelikle bireyler toplumun diğer 

kesimlerinden destek elde ederler. 

     Sivil toplum kuruluĢları özerktirler. Karar alma ve faaliyetler konusunda 

merkezi yönetimden etkilenmezler ancak hukuki bir düzen içerisinde iĢlemektedir. 

Devlet ile bireyler arasında düzenleyici bir kurum olarak da adlandırılan STK‟lar 

(Biber, 2006, s. 16), hukuki düzen içinde iĢlevlerini yerine getirirler ve otorite ile 

çeĢitli bağlar kurarlar ancak düĢünce ve uygulamalar noktasıda özerk kuruluĢlardır. 

Bu özelliğe getirilen bir eleĢtiriden bahsetmek yerinde olacaktır. DüĢünce üretim 

merkezlerinin finansmanını sağlayan kiĢi ya da kurumun ideolojik olarak etkisinde 

olduğu ve parayı verenin çıkarlarına uygun olarak hareket ettikleri dile 

getirilmektedir (Erhan & Aydın, Yaz 2005, s. 62). Bu düĢüncenin tüm STK‟lar için 

az ya da çok geçerli olduğu düĢünülebilir. Bu durumda bazı STK‟larda birinci 

önceliğin lanse edilen amaç olmayabileceğini hatırda tutmakta fayda vardır. 

3.2. Sivil Toplum KuruluĢlarının Özellikleri ve ĠĢlevleri 

Sivil toplum kuruluĢlarını diğer örgütlenmelerden ayıran ve bu kurumların 

felsefesinin temeli olan özelliklerden bahsedilmesi gerekmektedir (TaĢkıran, 2015, s. 

47-48). Bu özellikler derli toplu bir Ģekilde aĢağıdaki gibi dile getirilebilir: 

Birincisi sivil toplum kuruluĢlarına katılım gönüllülük esasına dayanmaktadır. 

Üyeler katılmaları için zorlanamazlar. Bu kurumların felsefesi gereği de zaten 
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örgütlenme bir talebi, isteği ve amacı olan insanların bir araya gelmesi ile 

oluĢmaktadır. Ġkincisi, örgütlenmenin bir diğer amacı toplumsal bir fayda elde 

etmektir. Ancak bu örgütlenmeler iktidar elde etme amacı taĢımamaktadırlar. 

Faaliyetleri ile iktidarın politikalarını etkilemeyi amaçlarlar ancak iktidar olma gibi 

bir amaçları yoktur. Üçüncü madde, sivil toplum örgütlerinde bir idari yapı 

bulunmamasıdır. Sivil toplum örgütlerinde hiyerarĢik yapı hoĢ karĢılanan bir durum 

değildir. Daha yatay iliĢkiler tercih edilmektedir. Dördüncüsü ise sivil toplum 

örgütlerinin spesifik bir konu çerçevesinde organize edilmiĢ olması gerekmektedir. 

Zira insanları bir araya getiren Ģey ortak paydada toplanma ihtiyacıdır. 

STK‟ların iĢlevlerini siyasal, kültürel, sosyal ve ekonomik iĢlevler olmak üzere 

dörde ayırmak mümkündür. Sivil toplumun siyasal iĢlevleri daha önce de 

bahsedildiği üzere otoriteyi sorunlar hakkında bilgilendirmek, kamuoyu oluĢturarak 

politikaları etkilemek, otoritenin politikalarını bir nevi denetlemek olarak sayılabilir. 

Bu görüĢe göre sivil toplum kuruluĢları toplumu kendi demokratik hakları konusunda 

bilgilendirmektedir. Sosyal iĢlevler sivil toplumun bir diğer önemli iĢlevleridir. 

Bireyler sosyal sorunlarına çözüm bulma noktasında sivil toplum örgütlenmesine 

giderler. Diğer yandan toplumsal sorunlara çözümler üreterek topluma fayda 

sağlamanın da üyeler arasındaki birleĢtirici ve tatmin edici duygusu göz ardı 

edilmemelidir. Liberal ilkelerin otoritenin etkinlik alanını daraltması ile kendilerine 

daha fazla iĢ düĢen STK‟lar günümüzde toplumun ihtiyaçlarını karĢılama konusunda 

daha etkindirler ve daha büyük bir rol oynarlar.  

Ekonomik iĢlevler STK‟ların etkin olduğu bir diğer alandır. Çoğunlukla vakıflar 

aracılığıyla gelir dağılımını düzenlemeye katkı sağlama, oluĢturulan çeĢitli mesleki 

örgütler ile ihracat, ithalat, yatırımcı kazanma gibi konulara destek olma ve iĢbirliği 

kurabilme gibi faaliyetleri ile ekonomik alanda da etkinliklerini göstermektedirler. 

Hatta öyle ki bazı devletler devlet kanalıyla yürütemedikleri projeleri STK‟lar 

aracılığıyla yürütmektedirler (ġahin & Öztürk, 2011, s. 11). 

3.3. Sivil Toplum KuruluĢları ve Kamu Diplomasisi 

 Daha önceki bölümlerde STK‟ların günümüz toplumlarındaki öneminden ve 

anlamından bahsedilmiĢtir. Kamu diplomasisinin anlatıldığı bölümlerde de 
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STK‟ların birer araç oldukarı üzerinde durulmuĢtur. Bu bölümde bu konu ele alınan 

tez açısından önemli olduğundan bazı tespitler yapılacaaktır. 

 STK‟lar, demokrasinin vazgeçilmez bir unsurudur ve günümüz demokratik 

hukuk devletlerinin birer parçasıdır. Ulusal olabileceği gibi ulus ötesi de olabilen 

STK‟lar günümüzde oldukça etkin kuruluĢlardır. Bir anlamda neoliberlizm ile 

etkinlik alanı azalan devletlerin çekildikleri alanlarda sivil toplum kuruluĢları 

görevler üstlenmektedirler. Böylece devletler politikalarını etkilemekte ve toplumlara 

çeĢitli konularda farkındalık kazandırmaktadırlar. 

Ġdeolojiler, yönetim Ģekilleri, uluslararası sistem ve teknolojinin etkisiyle 

gelinen noktada devletlerin karar alma süreçlerine katkı sunan bir diğer aktör de sivil 

toplum örgütleridir. Uluslararası sistemden ülkelerin çeĢitli bölgelerine kadar aktör 

olarak varlık gösteren bu sivil toplum kuruluĢları günümüzde toplumdaki bireylerin –

yararlı veya zararlı- eylem ve düĢüncelerini yönetimlere güçlü bir ses Ģeklinde iletme 

konusunda önem arz etmektedir. Sivil toplum örgütlerinin bu fonksiyonu, çeĢitli 

konularda bazı çevrelerin gözlerini bu kurumlara çevirmeleri sonucunu 

doğurmaktadır. 

Sivil toplum kuruluĢlarının bu fonksiyonu günümüz kamu diplomasisi politikalarının 

da önemli birer unsurudur. Devletler, kamu diplomasisi uygulamak istedikleri 

noktada sivil toplum kuruluĢlarına sıklıkla baĢvurmaktadırlar. Bunun en önemli 

sebeplerinden birisi sivil toplum kuruluĢlarının gönüllülük esasına göre üye kabul 

etmeleridir. Üyeler kendi istekleri ile hareket ettiklerinden bu durum kurumların daha 

etkin çalıĢmalarını sağlar.  
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4. ĠSVĠÇRE’DE FAALĠYETTE BULUNAN TÜRK SĠVĠL 

TOPLUM KURULUġLARI 

 

4.1. Tarihten Günümüze Ġsviçre ve Türkiye 

Ġsviçre ile Türkiye arasındaki iliĢkilere bakıldığında devlet ve toplum 

nezdindeki iliĢkilerin yok denecek kadar az olduğu söylenebilir. Ġsviçre DıĢiĢleri 

BaĢkanlığı belgelerine göre ilk iliĢkiler 1899 tarihinde Osmanlı Devleti döneminde 

baĢlamıĢtır. Devlet adına gönderilen ilk temsilci ise 1915 yılında Ġsviçre‟ye gitmiĢtir 

(Özükan, 2016, s. 10). Ancak giriĢ bölümünde de anlatıldığı üzere Osmanlı vatandaĢı 

olan birçok kimse Ġsviçre‟ye eğitim amaçlı gitmiĢtir. Bu gruplar içerisinde en 

önemlisi ise Jöntürkler‟dir. 

1860‟lı yıllardan 1960‟lara kadar Türkler Ġsviçre‟ye genelde eğitim görmek için 

gitmiĢlerdir (Kieser, 2008, s. 17). Muammer Göçmen‟e göre (1995, s. 19) gerek Yeni 

Osmanlıların gerekse Jöntürklerin en faal olduğu ülkelerden biri Ġsviçre idi. Tunalı 

Hilmi, Abdullah Cevdet, ġükrü Saracoğlu, Mahmut Esat Bozkurt, Ġshak Sükuti, Halil 

Muvaffak, Afet Ġnan, Akil Muhtar Özden, Mithat ġükrü Bleda gibi birçok isim, 

Cenevre ve Lozan‟da eğitim görmüĢlerdi  (Göçmen, 1995, s. 124; Kieser, 2008, s. 

11-12; Özükan, 2016, s. 10). Diğer yandan Cumhuriyet döneminde birçok aydın ve 

yönetici Ġsviçre‟de eğitim almıĢtır.  

Yukarıda bahsedilen Türk nüfusu belli bir süreliğine eğitim görmek için 

Ġsviçre‟ye giden ancak bir süre sonra ülkeye geri dönen kiĢileri kapsamaktadır. Bu 

kiĢiler, belli bir süre Ġsviçre‟de bulunsalar dahi orada yaĢadıkları dönemde kurdukları 

sivil toplum kuruluĢları bakımından önemlidir. 1960‟lı yıllardan itibaren ise Türkler, 

Ġsviçre‟ye göç etmeye baĢlamıĢlardır. Bu göçler tıpkı diğer Avrupa ülkelerine olduğu 

gibi ekonomik ve politik nedenlerleden kaynaklanmaktadır. Türkiye‟den Ġsviçre‟ye 

yönelik dört göç dalgası yaĢanmıĢtır. Ġlki 1960-1980 yılları arasında Ġsviçre‟nin 

iĢgücü talebi sebebiyle yaĢanan göçtür. Türkiye‟de yaĢanan 1980 darbesi ile birlikte 

Ġsviçre‟de ilk politik göç dalgası baĢ göstermiĢtir. Sol gruplar, sendikacılar ve 

öğrenciler, ikinci dalga göçü gerçekleĢtirmiĢlerdir. Üçüncü göç dalgası, terör örgütü 

PKK‟nın ortaya çıkması ile yaĢanmıĢtır. 1990‟lı yıllarda Türkiye‟de takibata 

uğradıklarını söyleyen binlerce Kürt ve Alevi kökenli vatandaĢ Ġsviçre‟ye iltica için 



34 
 

baĢvurmuĢtur (Haab, Bolzman, Kugler, & Yılmaz, 2010, s. 9-36). 1960‟lardan 

itibaren göç eden iĢçiler çoğunlukla doğudan ve kırsal kesimlerden gitmiĢlerdir 

(Kieser, 2008, s. 16-17). Ancak bu noktada bir grup insanın ekonomik sorunları dile 

getirmeyip sadece siyasal nedenleri bahane ederek Ġsviçre‟ye iltica talebinde 

bulundukları bilinmektedir. Son göç dalgası ise aile birleĢimi dalgasıdır. Birinci, 

ikinci ve üçüncü göç dalgası ile gelenlerin ailelerini Ġsviçre‟ye getirmeleri ya da 

Ġsviçre‟de yaĢayan birisinin Türkiye‟den birisi ile evlenerek aile birleĢimi yoluyla 

gelmeleri sonucunda dördüncü göç dalgası yaĢanmıĢtır (Haab, Bolzman, Kugler, & 

Yılmaz, 2010, s. 36). Bu göç dalgası günümüzde hâlen devam etmektedir.  

Her diaspora üyesi gittiği ülkede kendi değerlerini benimseyen diğer insanlar ile 

iliĢki kurmak ister. Diğer diasporalar gibi Ġsviçre‟deki Türk toplumu da kendi içinde 

etkileĢim halinde olma ihtiyacı hissetmiĢ ve bu ihtiyaca yönelik çeĢitli arayıĢlar içine 

girmiĢtir. Günümüzde daha çok iĢçi göçünün yaĢandığı Ġsviçre‟de Türkler 

çoğunlukla bulundukları bölgeyi kapsayacak Ģekilde dernekler kurmuĢ, 

örgütlenmiĢlerdir. ÇeĢitli amaçlarla kurulmuĢ bu dernekler, sivil toplum kuruluĢları 

kavramı içine girmektedirler.  

Günümüzde Ġsviçre‟deki Türk nüfusuna bakıldığında bu ülkeye iĢçi olarak 

giden bir diaspora görülmektedir. Giden bu kesimin ise Ġsviçre toplumuna, sosyal 

yaĢamına ve kültürüne adaptasyon seviyesi düĢüktür. Diğer bir deyiĢle iĢ yaĢamında 

birlikte çalıĢsalar da sosyal yaĢamda Ġsviçreliler ile Türkler birlikte vakit 

geçirmemektedirler. Bir ülkeye adaptasyonun önemli göstergelerinden birisi o 

diasporanın eğitim seviyesi sayılabilir. Ġsviçre‟deki Türk diasporasına bakıldığında 

ise Ġsviçre‟de doğup ya da küçük yaĢta gelip Ġsviçre‟de yetiĢmiĢ insanlar arasında 

dahi eğitim seviyesi oldukça düĢüktür. Bu durum da oradaki Türk toplumunun diğer 

toplumlara karĢı daha kapalı bir tutum sergilemeleri ve sivil toplum kuruluĢlarını da 

bu Ģekilde kurmalarına sebep olmuĢtur. 

4.2. Ġsviçre’deki Türk Sivil Toplum KuruluĢları Üzerine Genel 

Bir Değerlendirme 

Yapılan araĢtırmalar ve analizler çerçevesinde Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum 

kuruluĢlarının genel çerçevesi ile ilgili bazı sonuçlar elde edilmiĢtir. Öncelikle 

Ġsviçre‟de, neredeyse her türlü ihtiyaca ve gruba yönelik Türk sivil toplum kuruluĢu 
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mevcuttur. Bu çalıĢmada tüm kuruluĢlarla ilgili araĢtırma yapılmamıĢtır. Birçok 

kuruluĢ ile iletiĢime geçilmiĢ, çoğundan anında dönüĢ alınmıĢ ve kuruluĢlar hakkında 

yapılan çalıĢma ilgi ile karĢılanmıĢtır. Aynı Ģekilde Zürih BaĢkonsolosluğu ile de 

irtibata geçilmiĢ, yine kısa sürede dönüĢ alınmıĢ ve ilgiyle karĢılanmıĢtır. Ġsviçre‟de 

faaliyette bulunan ve varlık gösteren kuruluĢların Türkiye‟den bu anlamda ilgi 

görmesi hoĢgörü ve memnuniyetle karĢılanmıĢtır. Bu durum, Ġsviçre‟de etkin olan 

kuruluĢların kendi ülkeleri tarafından farkedilmelerinin yarattığı memnuniyetten 

kaynaklanmaktadır.  

Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum kuruluĢlarını birçok Ģekilde kategorize etmek 

mümkündür. Öncelikle bu kuruluĢlar, Ġsviçre‟ye belli bir süre için gelenlerin ve 

Ġsviçre‟de göçmen olarak yaĢayanların kurduğu kuruluĢlar olarak ayrılabilir. 

Ġsviçre‟ye belli bir süreliğine gelenlerin kurdukları Turquia 1912 adlı öğrenci 

derneğidir. Bu dernek Turquia 1912 baĢlığı altında bahsedileceği üzere belirli bir 

süre Ġsviçre‟de eğitim görüp ardından Türkiye‟ye dönen öğrencilerin, Ġsviçre‟de 

kurdukları bir kurumdur. Bu dernek günümüzde hâlâ faaliyetlerini sürdürmektedirler. 

Genellikle faal üyeler belirli aralıklarla değiĢir ve bir üye sirkülasyonundan 

bahsetmek mümkündür. Ancak kuruluĢ aĢamasından itibaren değerlendirildiğinde, 

belirli bir süre Ġsviçre‟de bulunup ardından Türkiye‟ye dönen Türkler‟in kurduğu bir 

dernek olduğunu söylemek yanlıĢ olmaz. Diğer grup ise Ġsviçre‟de yaĢayan kiĢilerin 

kurduğu derneklerdir. Dernekler içerisinde çok fazla üye sirkülasyonu yoktur. 

Ġsviçre‟deki Türk kurumlar Ġsviçre sınırları içerisinde kurulmuĢ, Avrupa 

merkezli konfederasyon-federasyon yapısını benimsemiĢ bir kurumun Ġsviçre 

federasyonu olan ya da Türkiye merkezli bir kuruluĢun Ġsviçre Ģubesi olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Ġlk grup, Ġsviçre‟nin ilgili kanunu uyarınca Ġsviçre‟de kurulan 

ve diğer kurumlarla resmi bir bağları olmayan otonom kuruluĢlardır. Ġsviçre 

içerisindeki Türk sivil toplum kuruluĢları‟nın çoğunlukla baĢka Ģubeleri yoktur, 

ancak olsa bile bu kurumlar Ġsviçre devleti ve hukuku dıĢına taĢmayan kuruluĢlardır. 

Ġkinci grup, özellikle Avrupa genelinde hizmet veren ve Avrupa ülkelerinde Ģubeleri 

olan kuruluĢlardır. Bu kurumlar, konfederasyon-federasyon Ģeklinde iĢlemektedirler. 

Avrupa geneline hizmet veren bir konfederasyonun Ġsviçre Ģubesi bu kurumun federe 

koludur. Bu Ģubeler konfederasyona bağlı olarak söz konusu ülkelerde hareket 
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ederler. ÇalıĢmada bahsedilen Ġsviçre Türk Federasyon
11

 ve Ġsviçre Alevi Birlikleri 

Federasyonu
12

 Avrupa merkezli konfederasyon kuuluĢlarının Ġsviçre Ģubeleridir. Son 

grup ise Türkiye‟de kurulmuĢ bir sivil toplum kuruluĢunun Ġsviçre‟de açılan 

Ģubesidir. Ġsviçre‟de birçok Ģehirde Ģubesi olan kurumlar Türkiye‟deki merkeze 

bağlıdırlar. MÜSĠAD bu örneğe uygun bir kuruluĢtur. Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih de aynı mantıkla kurulmuĢ bir kurum olsa da resmi olarak 

Türkiye‟deki Atatürkçü DüĢünce Derneği ile herhangi bir bağı bulunmamaktadır. 

Türkiye‟deki siyasal ayrıĢmaların Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum kuruluĢlarına 

da çok güçlü olmamakla birlikte yansıdığı görülmektedir. Bu durum, Türkiye ve 

Türk dıĢ politikası için aleyhte bir durumdur. Bir ülkede yaĢayan diasporanın parçalı 

bir yapıda olması, diasporanın gücünü azaltır. Bu parçalı yapı, yaĢanılan ülkede 

anavatanın yapısının bir yansıması olarak görülebilir. Sonuç olarak bu durum, bir 

ülkenin iç istikrarının dıĢ politikaya olan etkisini kanıtlar niteliktedir. 

Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum kuruluĢları, Türkiye‟ye yönelik bir lobi 

faaliyeti için kurulmamıĢtır. Çoğu yerel niteliktedir ve bulundukları bölgede yaĢayan 

Türkler‟in sorunlarına çözüm bulmaya çalıĢan kuruluĢlardır. Bir araya gelme 

amaçları büyük oranda ibadettir. Cami olarak adlandırılan mekanlar ibadet dıĢında 

sosyal etkinliklerin de düzenlendiği kurumlardır. Derneklerde bir araya gelen Türkler 

ibadet ihtiyaçlarının dıĢında eksikliğini hissettikleri sosyal dayanıĢma 

gereksinimlerini karĢılamaktadırlar. Türkler çoğu zaman düĢük eğitim seviyesi, dil 

konusundaki eksiklikler ve farklı kültürel arka plan sebebiyle Ġsviçreliler ile 

kaynaĢmakta zorlanmaktadırlar. Bu eksikliklerini de dernekler ile gidermektedirler. 

Derneklerde bir araya gelerek kendi eğlence anlayıĢları vasıtasıyla, adet ve 

geleneklerine uygun etkinlikler düzenlemektedirler. Derneklerin bir diğer amacı da 

dernek yöneticileri tarafından genel itibariyle bütünleĢmeye destek olmak Ģeklinde 

dile getirilmektedir. Bu bağlamda dil kursları ve Ġsviçre‟deki yaĢama intibah 

hakkında yardımcı olmaya çalıĢmaktadırlar. Çoğu dernek güncel olayları derneğe ait 

sosyal medya hesabından paylaĢarak üyelerini bilgilendirmektedir. Derneklerin bir 

diğer amacı da Ġsviçre‟de yaĢayan Türkler ile Türkiye arasında bağ kurmaktır. 

                                                           
11

 Bknz: sayfa 92. 
12

 Bknz: sayfa 113. 
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Özellikle Ġsviçre‟de doğmuĢ ya da küçük yaĢta bu ülkeye gelmiĢ olan gençlere 

Türkçe kursları ve Türk kültürünü tanıma gibi konularda destek vermektedirler. 

4.3. Ġsviçre’deki Türk Sivil Toplum KuruluĢları 

4.3.1. Ġsviçre Türk Toplumu 

Ġsviçre Türk Toplumu Ġsviçre‟de faaliyette bulunan Türk sivil toplum 

kuruluĢları‟nın çatı organizasyonu olarak görev yapan ve birçok dernek ve vakfı 

bünyesinde bulunduran bir kuruluĢtur. Ġsviçre Türk Toplumu 20 Haziran 2000 

yılında kurulmuĢtur. Faaliyetlerinde Ġsviçre Medeni Kanunu‟nun 60. maddesine 

uygun olarak hareket etmektedir. Ġsviçre Türk Toplumu, misyonunu Ġsviçre‟de 

yaĢayan ikinci ve üçüncü jenerasyon Türklerin sorunlarına çözüm üretmek, 

Ġsviçre‟deki Türklerin entegrasyonuna yardımcı olmak ve Türkleri temsil etmek 

Ģeklinde tanımlamaktadır (ĠTT, Ġsviçre Türk Toplumu, 2020). Yine Ġsviçre Türk 

Toplumu dernek baĢkanı Levent Karaağaç Ġsviçre Türk Toplumu‟nu tanımlarken 

Ġsviçre‟de var olan ve siyasi fikir belirtmeksizin organizasyonumuza dahil olan Türk 

derneklerinin bir çatı gücü oluĢturması ve Ġsviçre makamlarında temsil gücü 

sağlamak Ģeklinde tanımlamıĢtır (Karaağaç L. , 2019).  

Ġsviçre Türk Toplumu bünyesinde cami, düĢünce kuruluĢu, yardımlaĢma ve 

dayanıĢma dernekleri, okul aile birlikleri, meslek birlikleri ve spor kulüpleri 

bulundurmaktadır. Ġsviçre ve LihtenĢtayn sınırları içinde bir tanesi Batı Ġsviçre‟deki 

bölgesel derneklerin çatı organizasyonu olmak üzere 69 adet üye derneği 

bulunmaktadır (ĠTT, 2020). KuruluĢ; bir genel baĢkan, bir baĢkan yardımcısı, bir 

onursal baĢkan, bir genel sekreter, bir genel koordinatör ile eğitim, çevre, aile, kadın, 

sağlık ve kültür, finans ve bütçe, siyasi iĢler, gençlik ve spor, din iĢleri ve 

organizasyon ve halkla iliĢkiler komisyonlarından oluĢmaktadır. Yönetim kurulu 

üyeleri birden fazla görev üstlenebilmektedir.  

     Kurumun genel baĢkanlık seçimlerine üye olan tüm derneklerin baĢkanları 

katılmaktadır. Dernek baĢkanlarının birer oy hakkı bulunmakta ve yapılan Ġsviçre 

Türk Toplumu baĢkanlığı seçiminde üye dernek temsilcilerinin katılımıyla Ġsviçre 

Türk Toplumu genel baĢkanı seçilmektedir (Karaağaç L. , 2019). 
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     Ġsviçre Türk Toplumu‟na üye dernek ve vakıfların çoğu yerel niteliktedir ve 

bulundukları bölgedeki Türklere hitap etmektedir. Bu yerel derneklerin çoğu bir 

odası cami olan ve asıl olarak ibadet ihtiyacına yönelik kurulmuĢ derneklerdir. 

Ġsviçre Türk Toplumu‟na dernek olarak üye olunabileceği gibi ferdi olarak da üye 

olunması mümkündür. KuruluĢ, Ocak 2020 itibariyle
13

 toplam 1500 gönüllü ve 200 

faal gönüllü barındırmaktadır (ĠTT, 2020). Ġsviçre Türk Toplumu‟nun bu dernek ve 

vakıflarla olan iletiĢimi çoğunlukla organizasyonlar çerçevesinde gerçekleĢmektedir. 

Ġsviçre‟de kurulan Türk sivil toplum kuruluĢlarının tamamı üye olmamakla birlikte 

birçoğu Ġsviçre Türk Toplumu bünyesinde bulunmaktadır.  

     Ġsviçre‟de yaĢayan Türk toplumunun bütünleĢme sorunu yaĢadığını düĢünen 

Ġsviçre Toplumu ile Türk toplumuna yardımcı olmak amacıyla ortak projeler 

yürütmektedir (Karaağaç L. , 2019). Ġsviçre‟deki tüm Türk sivil toplum 

kuruluĢlarının aslında temel amacının Ġsviçre‟de asimile olmayan ama entegre olan 

bir Türk toplumunun varlığını göstermek olduğu görüĢmeler sırasında tespit 

edilmiĢtir. Bu entegrasyonun sağlanması için düzenlenen etkinliklerde Türk 

toplumuna dair değerler de Ġsviçreli toplumlara tanıtılmaya çalıĢılmaktadır. Bu 

bağlamda Ġsviçre‟de yapılan bir göl temizleme etkinliği, Türk toplumunun 

Ġsviçre‟nin değerlerine saygılı olduğunu göstermenin yanı sıra Türk insanının 

çevreye duyarlı olduğu mesajının verilmesi olarak da değerlendirilebilir. Bu sayede 

Ġsviçre toplumu ile ortak değerlerin varlığı, bu değerlere Türk insanın saygısı ve 

ortak bir paydada buluĢmanın somut bir örneği olarak görülmektedir.  

8 Mart 2019 tarihinde yapılan dünya kadınlar günü etkinliği çerçevesinde 

Ġsviçre Türk Toplumu tarafından Ġsviçre‟nin belirli yerlerinde kadınlara karanfil 

dağıtılmıĢtır. Antalya‟dan getirtilmiĢ olan yaklaĢık on bin adet karanfilin büyük bir 

çoğunluğu ülkenin 17 farklı Ģehrindeki tren istasyonlarında Türk kadınlar tarafından 

Ġsviçreli kadınlara dünya kadınlar gününü kutlamak için hediye edilmiĢtir (Karaağaç 

L. , 2019). Aynı zamanda üzerinde Türkçe “Ġsviçre Türk Toplumu” ve Almanca 

“Türkische Gemeinschaft Schweiz” yazılı bir fotoblog ile kadınlara hatıra için bir 

fotoğraf çektirmek isteyip istemedikleri sorulmuĢ ve yaklaĢık 150 fotoğraf 
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 EriĢim tarihi: 12.01.2020 
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çekilmiĢtir (Karaağaç L. , 2019)
14

. Bu etkinlik, Türk toplumunun kadınlara verdiği 

değeri göstermesi bakımından önemli olmuĢtur
15

. Yine buna benzer bir etkinlik 

Dünya YaĢlılar Haftası‟nda yapılmıĢtır. Ġsviçre Türk Toplumu, Dünya YaĢlılar 

Haftası etkinliği çerçevesinde Ġsviçre‟nin yaĢlı bakım evlerine ziyarette bulunmuĢtur. 

Mart 2019 tarihinde yapılan bu ziyaretler de Dünya Kadınlar Günü etkinliğinde 

olduğu gibi ziyaret edilen yaĢlılara ve çalıĢanlara karanfiller hediye edilmiĢ ve yaĢlı 

bakım evlerinde kalanlarla zaman geçirilmiĢtir
16

. Ziyaretlerden memnun olan bazı 

yaĢlılar da Ġsviçre Türk Toplumu üyelerine kendi kurabiyelerinden ikram etmiĢlerdir 

(Karaağaç L. , 2019). Bu etkinlik de yine Türk insanının büyüklere verdiği değeri 

göstermektedir. Türk toplumunun kültüründe aile büyüklerini ziyaret etmek ve 

onlara saygı duymak vardır. Bu etkinlik Türk toplumunun bu düĢüncesini 

yansıtmanın yanı sıra yine Ġsviçre toplumu ile samimi iliĢkiler kurmayı 

amaçladıklarını göstermiĢtir. Daha önce de bahsedildiği gibi yakın zamana kadar 

faaliyetlerin asıl amacı Türk toplumunun Ġsviçre‟de yaĢamasını kolaylaĢtırmaktır. 

Ancak bu amaçla yapılmıĢ olsa dahi Türk toplumu ile ilgili yaratılan sempati dolaylı 

olarak devletin politikalarına da pozitif bir katkı sağlayacaktır.     

Ġsviçre‟de göçmenlerin artmasıyla birlikte ırkçılık ve yabancı düĢmanlığı da 

artmıĢtır. Ġsviçre‟nin sağ partisi olan Schweizerischen Volkspartei (SVP)‟nin eski 

Zürih teĢkilatı yönetim kurulu üyesi olan bir Ģahıs, 23 Haziran 2012 tarihinde “ Belki 

bizim bir Kristal Geceye
17

 daha ihtiyacımız olabilir.. Bu sefer camilere!"
18

 Ģeklinde 

bir tweet atmıĢtır. Bunun üzerine Ġsviçre Türk Toplumu, bu konuyla ilgili “ırkçılık” 

yapıldığı gerekçesiyle Zürih BaĢsavcılığına suç duyurusunda bulunmuĢtur. Yerel 

mahkemelerden federal mahkemelere kadar uzanan bu davayı 2015 yılında Ġsviçre 

Türk Toplumu kazanmıĢtır. Bu bağlamda Kristal Gece
19

 davasında Ġsviçre Türk 
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 Fotoğraf için bknz: Belge 1 
15

 Fotoğraf için bknz: Belge 2, 3,4 
16

 Fotoğraflar için bknz: Belge 5, 6. 
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 Kristal gece, 1938 yılında 9 Kasım‟ı 10 Kasım‟a bağlayan gece Alman Nasyonal Sosyalist 

Parti idaresi tarafından düzenlenen, yahudilerin evlerine, ibadethanelerine ve iĢyerlerine 

düzenlenen saldırıdır. Holokostun baĢlangıcı olarak da kabul edilir. 
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 Belge için bknz: Belge 7 
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 Daha fazla bilgi için bkz: https://www.facebook.com/itt.tgs/posts/537927229679804/, 

https://www.nzz.ch/zuerich/schuldspruch-gegen-kristallnacht-twitterer-bestaetigt-

1.18531037?reduced=true 
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https://www.nzz.ch/zuerich/schuldspruch-gegen-kristallnacht-twitterer-bestaetigt-1.18531037?reduced=true
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Toplumu hukuksal olarak öncülük yapmıĢ, dava açılarak bu söylemin ceza alması 

sağlanmıĢtır. Bu noktadan bakıldığında 2012 yılı itibariyle tweeti atan Ģahsın 

Türklere yönelik değil tüm Müslümanlara yönelik bir paylaĢım yapmıĢ olduğu 

görülse de Türkler bu durumdan daha fazla etkilenmiĢlerdir. 

Ġsviçre, Türkiye‟deki terör örgütüne sempati duyanların ya da terör örgütüne 

destek verenlerin sayılarının fazla olduğu bir ülkedir. Bu Ģahısların Ġsviçre‟de 

yaĢayanlardan terör örgütüne destek için para toplamaya çalıĢmaları araĢtırmacının 

yakını tarafından tecrübe edilmiĢtir. ġahıslar, Ġsviçre‟de yaĢayan Türklerden yardım 

adı altında para isteyebildiği gibi yaptıkları etkinliklerle de Ġsviçre‟de yaĢayan 

insanların Türkiye‟de adaletsizliğe uğradıklarını dile getirmektedirler. Öyle ki 2013 

yılında Fransa‟nın baĢkenti Paris‟te öldürülen PKK‟nın kurucularından Sakine 

Cansız adına Ġsviçre‟de her yıl kadın festivali düzenlenmektedir.
20

 Ġsviçre Türk 

Toplumu, Türk toplumunun bu gibi konularda toplanmak ve yürüyüĢ yapmak 

Ģeklindeki protestolarının yanı sıra iletiĢim araçlarını kullanarak konu ile ilgili 

protesto yapmaktadırlar. Terör konusunda da bu anlamda faaliyetleri olmuĢtur. 28 

Haziran 2016‟da Atatürk Havaalanı‟nda ve 10 Aralık 2016‟da BeĢiktaĢ Vodafone 

Park Stadı‟nda yapılan bombalı saldırı sonrasında Ġsviçre Türk Toplumu,  Ġsviçre‟de 

bulunan 15 gazeteye Türkiye‟deki terör olayları ile ilgili tam sayfa Almanca 

bilgilendirme ilanları vermiĢ ve terörün etkilerini ve asıl mağdurlarını Ġsviçre 

toplumuna anlatmaya yönelik bir çalıĢma yapmıĢtır (Karaağaç L. , 2019).
21

  

Avrupa‟nın birçok ülkesinde PKK bir terör örgütü olarak kabul edilirken 

Ġsviçre‟de terör örgütü sayılmamaktadır. Ġsviçre Türk Toplumu bu konu ile ilgili de 

çalıĢmalar yapmıĢtır. Örneğin Ekim 2017‟de Ġsviçre‟nin baĢkenti Bern‟deki ana tren 

garında (Bahnof Bern) reklam panolarında, üzerinde Almanca “Öcalan‟a özgürlük” 

yazan reklamlar yayımlanmıĢtır (20 Minuten, 2017). Bern Kürt Kültür Derneği 

(Kurdischer Kultuverein Bern) adlı bir derneğin verdiği bu reklam panolarda 

yaklaĢık 600 kez gösterilmiĢtir. Bunun üzerine söz konusu pankartlar Türkiye Bern 

Büyükelçiliği‟nin müdahalesi ile kaldırılmıĢtır. Reklamlar Ġsviçre‟nin yarı özel 

sayılan ulaĢım Ģirketi olan Schweizerische Bundesbahnen‟in (SBB) panolarında 
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yayımlanmıĢtır. Türk Büyükelçiliği‟nin giriĢimleri neticesinde bu reklamlar yayından 

kaldırılmıĢtır. Bu olayın üzerine Ġsviçre Türk Toplumu, PKK terörünün Türkiye‟deki 

gerçek kurbanlarını anlatmak için Bern, Basel, Zürih ve Solothurn tren 

istasyonlarının tüm panolarında 1 hafta boyunca yayımlatmak üzere reklamlar 

hazırlatmıĢtır. Bu pankartlarda Batman‟da öğretmen olan ve 9 Haziran 2017‟de PKK 

terör örgütünün Ģehit ettiği ġenay Aybüke Yalçın‟ın fotoğrafının bulunduğu ve 

üzerinde Almanca aĢağıdaki cümlelerin yazdığı bir reklam hazırlanmıĢtır.
23

 

“Aybüke, öğrencileri ve arkadaşları tarafından sevilen, genç ve enerji dolu bir 

müzik öğretmeniydi. O 10 bin PKK kurbanından birisidir. PKK, sayısız ailenin 

sonsuz acı çekmesine ve yasına neden olmuştur. Terör için bahane kabul 

edilemez. PKK onu bir hastanenin önünde katlettiğinde o kariyerinin ilk yılında 

22 yaşındaydı” 

 Aynı Ģekilde iki terör kurbanı ile ilgili de pankartlar hazırlamıĢtır: 

“Necmettin, öğrencileri tarafından sevilen, genç ve idealist bir ilkokul 

öğretmeniydi. O, 10 bin terör kurbanından birisidir. PKK, sayısız ailenin 

sonsuz acı çekmesine ve yasına neden olmuştur. Terör için bahane kabul 

edilemez. O, okul yolunda PKK tarafından kaçırıldı ve katledildi.”
24

 

“Dorukhan daha 18 yaşındaydı. O mühendis olmak ve dünyayı gezmek 

istiyordu. O, 10 bin terör kurbanından birisidir. PKK, sayısız ailenin sonsuz acı 

çekmesine ve yasına neden olmuştur. Üniversite için deneme sınavı günü PKK 

tarafından katledildi.”
25

 

Bu pankartları yayımlamak için Schweizerische Bundesbahnen (SBB) ile 

anlaĢılmıĢtır ancak Ġsviçre Türk Toplumu tarafından ücretler yatırılmak üzereyken 

siyasi olduğu gerekçesiyle SBB reklamları yayımlamamıĢtır (Karaağaç L. , 2019). 

Ancak SBB, PKK‟nın reklamını ticari olarak nitelendirip yayımlamıĢtır (Karaağaç L. 

, 2019). Ġsviçre Türk Toplumu, bunun üzerine Almanca, Fransızca ve Türkçe olmak 

üzere bir basın açıklaması yayımlamıĢ, bu açıklamada Ġsviçre Türk Toplumu ve Türk 
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halkının düĢünce özgürlüğü talebine dikkat çekmiĢtir.
26

 Aynı zamanda reklamı 

yayımlamayan SBB, Ġsviçre Türk Toplumu tarafından mahkemeye verilmiĢtir. 

Burada Türkiye‟nin terör konusundaki hassasiyetleri, yaklaĢımı, mağduriyeti ve 

yaĢananların tam olarak Ġsviçre‟de anlatılamadığı görülmektedir. Dünyanın birçok 

ülkesinde terör örgütü olduğu kabul edilen PKK, Ġsviçre‟de faaliyetlerini 

sürdürebilmekte ve bu ülkenin hükümetinin ve kurumlarının da zaman zaman 

desteğini alabildiği görülmektedir. 

PKK‟nın Ġsviçre‟de bir terör örgütü olarak kabul edilmesi için Ġsviçre Türk 

Toplumu, imza kampanyası düzenlemiĢtir. Bu kampanyaya katılanlar çoğunlukla 

Türklerden oluĢsa da yüksek bir katılım gözlenmiĢtir. Ġsviçre Türk Toplumu‟nun 

öncülük ettiği bu etkinlikle, PKK‟nın Ġsviçre‟de de terör örgütü olarak kabul edilmesi 

için somut bir adım atılmıĢ ve toplumun bu konudaki düĢünce ve talepleri Ġsviçre 

hükümetine iletilmeye çalıĢılmıĢtır. 

Derneklerin üyeler ile yaptıkları etkinlikler açısından Ġsviçre toplumundan 

üyelerin olması Türk toplumunu tanıma ve iki toplum arasında sempati oluĢturma 

açısından önemlidir. Ġsviçre Türk Toplumu‟na üye dernekler içinde az sayıda Türk 

cumhuriyetlerinden, Balkan ülkelerinden ve Afganistan‟dan gelen üyeler de 

mevcuttur. Aynı zamanda üyeler içerisinde Ġsviçre vatandaĢı Türkler de mevcuttur. 

Ancak Ġsviçreliler Türk derneklerine katılma konusunda biraz daha temkinli 

davranmaktadırlar (Karaağaç L. , 2019). 

Ġsviçre Türk Toplumu aynı zamanda bünyesindeki derneklere faaliyetlerini 

gerçekleĢtirmeleri konusunda yardımcı olmaktadır. Bu bağlamda Ġsviçre kurumları 

ile nasıl iletiĢim kuracaklarına dair seminerler düzenlemektedir (Karaağaç L. , 2019).  

Ġsviçre‟de 2002 yılında Ermeni soykırımını reddetmenin suç kabul edilmesi 

üzerine Ġsviçre Parlementosu‟na sunulan yasa tasarısının kabul edildiğinde Türk sivil 

toplum kuruluĢları hukuki sınırlamalar sebebiyle yeterince etkin olamamıĢlardır. 

GiriĢimde bulunan bazı Türk dernekleri baĢkanları ise 250-300 bin Ġsviçre Frangı 

para cezasına çarptırılmıĢ ve faaliyetleri yasaklanmıĢtır. Ġnsan hakları mahkemesinin 

kararı sonrasında ise bu konuda Ġsviçre Hükümeti‟nin biraz daha esnek davrandığı 
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söylenebilir. Ġsviçre Türk Toplumu, yasal engeller nedeniyle Ermeni soykırımı 

iddiaları karĢısında herhangi bir yapamadıklarını dile getirmiĢtir. (Karaağaç L. , 

2019). 

Ġsviçre Türk Toplumu, çeĢitli uluslararası kurumların konferanslarına sunduğu 

tebliğler ile katılım sağlamıĢtır. 27 Nisan 2015 tarihli faaliyet raporuna göre dernek, 

Avrupa Güvenlik ve ĠĢbirliği TeĢkilatı‟nın (AGĠT) 2015 yılı içinde yapılan 

konferanslarına katılarak yukarıda bahsedilen Kristal Gece davası, islamofobi ve 

ırkçılık gibi konularda tebliğ sunmuĢtur.  AGĠT‟in Demokratik Kurumlar ve Ġnsan 

Hakları Bölümü‟nün 19 ġubat 2016 tarihinde Viyana‟da düzenlediği konferansa 

katılım sağlanmıĢ ve “AGĠT bölgesinde Müslümanlara KarĢı HoĢgörüsüzlük ve 

Ayrımcılığı Bütüncül Bir YaklaĢım ile Ele Almak” adlı bir bildiri sunulmuĢtur. 

AGĠT tarafından 27 Eylül 2016 tarihinde VarĢova‟da düzenlenen “Ġnsani Boyut 

Uygulama Toplantıları” adlı etkinliğe Ġsviçre Türk Toplumu adına derneğin baĢkanı 

Kahraman Tunaboylu katılmıĢ ve “Mülteci Krizinin Avrupa‟da YaĢayan 

Müslümanlara Etkileri” adlı bir tebliğ sunmuĢtur. 27-31 Ekim 2015 tarihleri arasında 

Zürih Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi olan ve Türkiye tarihi ile ilgili 

çalıĢmaları bulunan Hans-Lukas Kieser‟in de düzenleyicileri arasında bulunduğu 

Uluslararası Osmanlı Ġsyanları Konferansı düzenlenmiĢtir. Dernek adına baĢkan 

Kahraman Tunaboylu, Prof. Azmi Güran ve Avrasya Ġncelemeleri Merkezi‟nde 

araĢtırmacı ve Ortadoğu Teknik Üniversitesi‟nde doktora öğrencisi olan Maxime 

Gauin katılmıĢlardır. Ġsviçre‟nin batısında yayın yapan Le Temps Gazetesi tarafından 

yayımlanan Marie-Helene Miauton tarafından kaleme alınan Türklere yönelik bir 

köĢe yazısına tenkit mektubu gönderilmiĢtir (Ġsviçre Türk Toplumu, 2019). Türkiye 

Asya Stratejik AraĢtırmalar Merkezi (TASAM) tarafından Türkiye‟de düzenlenen 

konferanslara da katılan Ġsviçre Türk Toplumu‟nun, bir dönem uluslararası 

düzeydeki faaliyetlere bilimsel yayınlar ile katıldığı görülmektedir. 

Ġsviçre Türk Toplumu, Ġsviçrelilere ulaĢmayı önemsemektedir. Derneğin 2016 

yılına ait faaliyet raporları incelendiğinde, o yıl içinde Ġsviçreli gazeteler aracılığıyla 

1.400.000 kiĢiye ulaĢmıĢtır (Ġsviçre Türk Toplumu, 2019). Ġsviçre Türk Toplumu, 

Ġsviçre makamları ile olan temaslarda Türk derneklerini temsil etmenin yanı sıra 

Ġsviçre'deki toplumun tamamına yönelik çalıĢmalar yapmaktadır. Bu anlamda Ġsviçre 
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Türk Toplumu‟nun Kasım 2019 tarihi itibariyle uygulama aĢamasındaki bir projeden 

bahsedilmiĢtir. Bu projeye göre Ġsviçre Türk Toplumu, her hafta bir yazılım 

üzerinden 40 bin Ġsviçreli ve 10 bin Türk olmak üzere 50 bin kiĢiye mail atarak bilgi 

paylaĢımı yapmayı planlamaktadır. Spam olarak değil filtrelenmiĢ olarak kiĢilerin 

posta kutularına düĢecek olan bu e-bülten uygulaması ile Ġsviçre Türk Toplumu, her 

hafta 40 bin Ġsviçreli ile bilgi paylaĢımında bulunmayı amaçlamaktadır (Karaağaç L. 

, 2019). Bu uygulama ile Türklerin organize bir Ģekilde varlığının ve faaliyetlerinin 

Ġsviçre toplumuna aktarılması amaçlanmıĢtır. 

Ġsviçre Türk Toplumu, faaliyetleri sürecinde Türk kurumlar ile iletiĢim halinde 

kalmıĢtır. Ġsviçre Türk Toplumu‟nun organizasyonlarına elçilik yetkilileri 

katılmaktadır. Aynı Ģekilde Ġsviçre Türk Toplumu de bu kurumların etkinliklerine 

katılmaktadır. Kamu kurumlarının, Ġsviçre Türk Toplumu‟nun faaliyetlerine derneğin 

özgürlük sınırlarını ihlal etmeyecek Ģekilde destek verdikleri ifade edilmektedir 

(Karaağaç L. , 2019), (Ġpekçi, 2019). Kamu diplomasisinin bir gereği olarak 

düĢünülen devlet desteği, Ġsviçre‟de günümüz koĢullarına uygun olarak varlık 

göstermektedir. Ġsviçre Türk Toplumu, devletin yetkili kurumlarınca maddi ve 

manevi açıdan desteklenmektedir. 

Kamu diplomasisi uygulamalarının bir diğer gerekliliği de topluma sunulan 

bilginin gerçekliğidir. Ġsviçre toplumuna Ġsviçre Türk Toplumu tarafından iletilen 

bilginin manipülasyon, yalan ve abartıdan uzak olduğu dile getirilmiĢtir (Karaağaç L. 

, 2019). Bu durum alanda da gözlemlenmiĢtir. 

Ġsviçre Türk Toplumu, Ġsviçre‟deki birçok Türk STK‟yı çatısı altında barındıran 

bir kuruluĢtur ve Türk resmi kurumları ile de oldukça yakın iliĢkiler içindedir. Türk 

STK‟lara ulaĢabilme ve bünyesinde bulundurduğu Türk dernekler ile Ġsviçre‟de 

güçlü bir aktör olma potansiyeli taĢımaktadır. Faaliyetlerine bakıldığında özellikle 

terör konusunda etkili giriĢimleri mevcuttur. Ancak akıllıca planlanmıĢ etkinlikler 

vasıtasıyla daha dinamik ve ses getirici faaliyetler yapabilecek önemli bir kuruluĢtur.  

4.3.2. Ġsviçre Türk Kadınları Derneği  

Ġsviçre Türk Kadınları Derneği (Türkischer Frauenverein) Ġsviçre‟de yaĢayan 

Türk kadınları tarafından kurulan ilk kadın derneğidir (Yarar, 2019). Ġkinci tür göç 
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olarak adlandırılan iĢçi göçü ile gelen ilk Türk kadınlarının ihtiyaçları sebebiyle 21 

Mayıs 1978 tarihinde “Ġsviçre Türk Kadınları YardımlaĢma ve DayanıĢma Derneği” 

adı altında Zürih‟in Winterthur bölgesinde hayata geçirilmiĢtir. Daha sonra 24 Mart 

2013 tarihli genel kurul kararı ile isminden “yardımlaĢma ve dayanıĢma” ibaresini 

çıkarmıĢ, yukarıda anılan ismi ile faaliyetlerine devam etmektedir (TFS, 2020).  

Hâlâ merkezi Winterthur‟da olan derneğin bir baĢkanı, beĢ yönetim kurulu 

üyesi ve iki yedek yönetim kurulu üyesi bulunmaktadır (TFS, 2020). Kasım 2019 

itibariyle baĢkan Meziyet Yarar; yönetim kurulu üyeleri ise Semra ÖndaĢ, Süheyla 

Sarı, Deniz Gandolfo, Gülsüm Yiğit, Esra Altınay ve yedek üyeler Belgin Amann ve 

Ayla Yanık Tüzcel‟dir (TFS, 2020). Derneğe üye olabilmek için 18 yaĢını bitirmiĢ 

olmak yeterlidir. Kadın üyeler içinde bulunduklar yılın aidatlarını ödedikten sonra 

derneğin faal üyesi olarak varlık göstermektedirler. Faal üyeler genel kurulda seçme 

ve seçilme hakkına sahip üyelerdir. Derneğe erkeklerin de üye olması mümkündür 

ancak erkek üyeler içinde bulunulan yılın aidatını ödedikten sonra yalnızca edilgen 

üye olabilmektedirler ve genel kurul seçimlerinde oy kullanma hakları 

bulunmamaktadır. Dernek tüzüğünde açıkça bir kısıtlama olmamasına rağmen 

derneğin yabancı üyesi bulunmamaktadır. Üyelik iĢlemleri yönetim kurulu tarafından 

değerlendirilir ve üyelikten ayrılmak için bir dilekçe verilmesi yeterlidir. 

Dernek, çevrimiçi sayfasında yayımlanan tüzükte amaçları üyeler arasında 

birlik ve beraberliğin sağlanmasına katkıda bulunma, sosyal, ailevi ve mesleki 

konularda destek verme, Ġsviçre‟ye uyum konusunda üyelere yardımcı olma, 

bayramları birlikte kutlama, geziler tertip etme, Türkiye‟de yardıma ihtiyacı olan 

kimselere yardım gönderme ve eğitime destek olma Ģeklinde sıralanmıĢtır. Tüm 

bunların yanı sıra derneğin tarafsız olduğunu belirtmiĢtir (TFS, 2020).  

Derneğin faaliyetleri incelendiğinde genel olarak tüzükte bahsedilen 

faaliyetlerin yapıldığı görülmektedir. Bu kapsamda üyeler Türk yemeklerinin servis 

edildiği kahvaltı organizasyonları çerçevesinde bir araya gelmektedirler. Derneğin 

varoluĢ amacına uygun olarak 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinlikleri 

düzenlenmektedir. Düzenlenen etkinliklerde dernek üyeleri bir araya gelerek 

kendileri ile ilgili bir konuda alanında uzman birisinin katılımıyla söyleĢiler organize 

edilmekte, Türk ve dünya mutfağından çeĢitli yiyecekler servis edilmekte ve yine 
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kadın müzisyenler Batı müziği dinletisi sunmaktadırlar. Örneğin 7 Mart 2015 

tarihinde düzenlenen kadınlar günü etkinliğinde bir workshop düzenlenmiĢtir. 

Türkiye Cumhuriyeti‟nin önemli günlerinde de düzenli olarak etkinlikler 

düzenlenmektedir. Her yıl 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı‟nı kutlamak adına dernek 

üyelerinin katılımları ile balo düzenlenmekte ve yine 10 Kasım tarihinde kimi zaman 

baĢka derneklerle iĢbirliğinde Atatürk‟ü anma organizasyonları düzenlemektedirler. 

Dernek 19 Mayıs Atatürk‟ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı etkinliği çerçevesinde 

19 Mayıs 2004 tarihinde “Türkiye‟den İsviçre‟ye gelen birinci neslin anısına” 

Brühlgut Park Winterthur‟da bir akçaağaç dikmiĢtir (TFS, 2020). Her yıl 19 Mayıs 

Atatürk‟ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı‟nda dikilen akçaağaç ziyaret edilmekte ve 

Türkiye Cumhuriyeti açısından önemli bir gün olan bu bayram Ġsviçrelilere 

tanıtılmaya çalıĢılmaktadır. 

Faaliyetler genellikle Türk kültürü çerçevesinde organize edilmekle birlikte 

Ġsviçre‟nin kültürel unsurları da zaman zaman dernek faaliyetlerine dahil 

edilmektedir. Her yıl Ocak ya da ġubat aylarında dernek üyeleri Ġsviçre‟nin yöresel 

yemeği olan „Waldfondue‟ etkinliği düzenlenmektedirler. 

Faaliyetler çoğunlukla, Türklerin Ġsviçre‟de kendi değerlerini yaĢayabilmeleri 

ve Ġsviçre‟ye uyumlarına yöneliktir. Gerek derneğin kuruluĢ felsefesi gerekse 

amaçları göz önünde bulundurulduğunda derneğin faaliyetlerinin asıl odak 

noktasının Ġsviçre‟de yaĢayan Türk kadınları olduğu görülmektedir. Bu kapsamda 

düzenlenen faaliyetlerin etkileri düĢünüldüğünde ise katılımcıların Türk kadınları 

olmaları ve etkinliklerin Türk olan üyelere yönelik yapılması sebebiyle kamu 

diplomasisi sayılabilecek faaliyetlerin cılız olduğu sonucuna varılmaktadır.  

Ġsviçre‟de kadınlara seçme ve seçilme hakkı ilk olarak 1971‟de verilmeye 

baĢlanmıĢtır. Bu hak kadınlara en son Appenzell Innerrhoden Kantonu tarafından 

1990 yılında tanınmıĢtır. Böylece Ġsviçre‟deki bütün kadınlar seçme ve seçilme 

hakkına sahip olmuĢlardır. Türkiye Cumhuriyeti ise kadınlara seçme ve seçilme 

hakkını Ulu Önder Atatürk‟ün ileri görüĢlülüğünün bir sonucu olarak birçok Avrupa 

ülkesinden çok önceleri 5 Aralık 1934 tarihinde vermiĢtir. Bu olay Türkiye 

Cumhuriyeti‟nin kadına ve eĢitliğe verdiği değerin göstergesi olması açısından 
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paylaĢılmaya ve anlatılmaya değer nitelikte bir özelliktir. Dolayısıyla bu minvalde 

bir derneğin kamu diplomasisi alanında potansiyeli mevcut durumundan yüksektir ve 

gerekli katkılar sağlanabilirse bu alanda baĢarı getirebilecek bir oluĢumdur. 

4.3.3. TURQUIA 1912 

Turquia, merkezi Ġsviçre‟nin Lozan kentinde olan bir Türk öğrenci derneğidir. 

Resmi olarak kuruluĢu 1912‟ye dayanan derneğin temellerinin atıldığı tarih 1909 

yılına denk gelmektedir (Çiçek, 2013a). Dernek Lozan‟da doktora yapmakta olan 

Mahmut Esat Bozkurt tarafından kurulmuĢtur (Turquia1912, 2020). 

Söz konusu dönemde Ġsviçre‟de öğrenim gören Türk öğrencilerin önemli bir 

kısmı Fransız kantonlarındaki öğrencilerden oluĢuyordu. Ancak dernek, 31 Ağustos 

1911 tarihinde kurulan “Türk Yurdu Cemiyeti” (ġahingöz, 1997, s. 36) ile ortak 

felsefesi sebebiyle “Lozan Türk Yurdu”
27

 olarak da anılmaktadır. Lozan Türk Yurdu, 

Türk Yurdu Cemiyeti‟nin Lozan Ģubesidir. Aynı Ģekilde Cenevre Türk Yurdu ve 

NöĢatel Türk Yurdu da Ġsviçre‟de kurulan diğer Ģubelerdir (ġahingöz, 1997, s. 37-

39). Ancak bu cemiyetlerin faaliyetlerini yürütenler ile Turquia kurucularının aynı 

kiĢilerden oluĢması dolayısıyla ortak faaliyetler gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Cumhuriyet döneminde de Ġsviçre‟ye öğrenci gönderilmeye devam edilmiĢtir. 

Ġsviçre‟de öğrenim görenlerin çoğu Osmanlı ve Cumhuriyet dönemlerinde önemli 

mevkilerde görevler yapmıĢlardır. Söz gelimi Mahmut Esat Bozkurt, ReĢit Saffet 

Atabinen, ġükrü Saraçoğlu, Samim Kocagöz, Mustafa Çelebi, Ġsmail Cem Ġpekçi, 

Afet Ġnan, Ercan Arıklı, Cahit Külebi Ġsviçre‟de öğrenim gören Türk aydınlarından 

bazılarıdır. 1986‟dan 2011 yılına kadar faaliyetlerine ara vermek zorunda kalan 

dernek günümüzde hâlâ faaliyetlerini sürdürmektedir. Derneğin faal ve fahri üyelik 

olmak üzere iki çeĢit üyeliği vardır. Fahri üyeler; öğrenci olmayanlar ancak derneğe 

üye olmak isteyen kiĢilerdir. Oy kullanamazlar ancak derneğe katkı sağlamaktadırlar. 

Faal üyelik için ise öğrenci olmak gerekmektedir. Liseden doktoraya kadar öğrenim 

gören tüm öğrenciler dernekte görev alabilmekte, seçme seçilme hakkı elde 

edebilmekte ve faaliyetlere katılabilmektedirler (ġencan & Dönmez, 2019). Bu 

durum derneğin öğrenci derneği olarak kalmasına ve öğrencilerin kendi giriĢimleri 
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doğrultusunda faaliyetler yapmalarına olanak sağlamaktadır. Ancak dernek öğrenci 

derneği olarak geçse de Ġsviçre‟de bulunan tüm Türklere hitap eden çalıĢmalar 

yapmaktadır. Dernek yetkilileri Ġsviçre‟deki tüm Türkleri buluĢturmayı, 

kaynaĢtırmayı ve aralarındaki etkileĢimi artırmayı amaçladıklarını dile 

getirmektedirler (ġencan & Dönmez, 2019). 

Turquia, zaman zaman savaĢlar ve yaĢanan bazı olaylar sebebiyle faaliyetlerine 

ara vermiĢ ancak sonrasında öğrencilerin giriĢimleriyle yeniden faal duruma 

getirilmiĢtir ve günümüze kadar gelmiĢtir. Öğrenci derneği, Cumhuriyetin 

kuruluĢuna kadar olan dönemde özellikle memleket meseleleri ile oldukça yakından 

ilgilidir. Öyle ki Lozan Türk Yurdu önderliğinde hareket eden Ġsviçre‟deki Türk 

yurtları (Cenevre Türk Yurdu, NöĢatel Türk Yurdu), ve yine Lozan Türk Yurdu‟nun 

öncülüğünde hareket eden Paris Türk Yurdu, kuruluĢ amacını “Ġçtimai Türkçülük”
28

 

olarak tanımlamaktadır (ġahingöz, 1997, s. 39). Yurtçular, kuruldukları dönemden 

itibaren çeĢitli kongreler düzenlemiĢlerdir. Bu kongrelerin konusu ise vatandır. Bu 

bağlamda vatanın nasıl olması gerektiği, inkılaplar, Avrupa‟da ve Dünyada vatan ile 

ilgili yanlıĢların düzeltilmesi gibi konular yer almıĢtır. 

Dernek öğrencileri, ülkeyi ilgilendiren konularda yalnızca fikir yürütmekle 

kalmamıĢ çeĢitli giriĢimlerde de bulunmuĢlardır. 1918 yılında imzalanan Mondros 

Mütarekesi, Yurtçuları çok üzmüĢtür. Bu duruma tepki göstermek için dönemin 

Amerikan BaĢkanına ileri sürdükleri düĢüncenin haklılığını açıklamak üzere mektup 

yazmıĢlardır (Çiçek, 2013b). Yine 15 Mayıs 1919 yılında Yunanistan‟ın Ġzmir‟i iĢgal 

etmesini protesto etmek amacıyla Amerikan Senatosu‟na telgraf çekilmiĢtir. Telgraf, 

“Yurt adına Resi Harun Bey” imzası ile çekilmiĢtir. Telgrafta; Türklerin bağımsızlık 

taleplerini ve herhangi bir mandayı kabul etmeyeceklerini, Sulh Konferansında 

haklarının teslimini talep ettiklerini ve Yunan askerlerinin iĢgal sırasındaki 

katliamlardan bahsederek kuvvetlerini derhal geri çekmelerini Türklük adına 

istediklerini dile getirmiĢlerdir (ġahingöz, 1997, s. 52). Ülke ile ilgili yaĢanan 

geliĢmeler hakkında çeĢitli kiĢi ve kurumlara yine teĢekkür, tebrik ve taziye 

telgrafları da çekerek olaylarla alakalı görüĢlerini belirtmiĢlerdir (ġahingöz, 1997, s. 
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52-53). Bu kurumlar, bu faaliyetleri ile direkt olarak topluma yönelik olmasa da bir 

sivil toplum kuruluĢu olarak karar vericileri etkilemeye çalıĢmıĢlardır. O dönemde 

bir sivil toplum kuruluĢunun günümüzdeki Ģekliyle devlet yönetiminde söz sahibi 

olmadığını düĢünürsek, bu giriĢimleri gayriresmi olarak da nitelendirmek 

mümkündür. 

Dernek üyeleri, Türklerin dünyadaki kötü Ģöhreti ve olayların Türkler açısından 

görülebilmesi için de oldukça faydalı faaliyetlerde bulunmuĢlardır. Mahmut Esat 

Bozkurt, Türk Tarihi‟ni yabancı dillere tercüme etmiĢtir (ġahingöz, 1997, s. 54). 

Yine Türkler ile ilgili istatistikler toplanarak broĢür haline getirilip dağıtılmıĢtır. O 

dönemde Ermeniler, baĢka ülkelerin desteğini almak için çeĢitli propaganda 

faaliyetleri yürütmektedirler. Dernek üyeleri Ermenilerin propagandasını etkisiz 

kılmak ve Avrupa‟ya mevcut durumu göstermek için istatistikler yayımlamıĢlardır. 

Bu istatistikleri çıkarabilmek için “Kara ġemsi” mahlası ile yayınlar yapan ReĢit 

Saffet Atabinen, köy okullarındaki öğretmenlere “Türkiye‟de öğrenciler nasıl 

yetiĢtirilmeli?” konulu bir soru listesi gödermiĢtir. Bu sorular arasında yörelerin 

nüfus bilgisini içeren demografik yapısı, coğrafya ve ekonomik yapı gibi bilgiler 

sorulmuĢtur (Çiçek, 2013b). Elde edilen bu bilgiler ile oluĢturulan istatistikler 

çerçevesinde Ermenilerin aslında iddia ettikleri gibi çoğunlukta bulunmadıkları 

belgelenmeye ve anlatılmaya çalıĢılmıĢtır. Elde edilen bu istatistikler, dernek 

üyelerinin aralarında topladıkları paralar ile broĢür haline getirilerek Avrupa‟da 

dağıtılmıĢ ve bu Ģekilde Anadolu‟nun Türk olduğu savunulmuĢtur (Çiçek, 2013b). 

Yine dernek üyeleri Ġzmir‟in nüfusu, iktisadi ve ticari durumunu gösteren belgeler 

yayınlamıĢtır (ġahingöz, 1997, s. 54). Dernek üyeleri tercüme edilen Türkçe eserler, 

elde ettikleri istatistikler ve mevcut durumu bildiren bildirilerin de bulunduğu eserler 

yayınlayarak Avrupa toplumunu abartı ve manipülasyon içermeyen bilimsel olarak 

derlenmiĢ bilgilerle bilgilendirmeyi amaçlamıĢlardır. Bu Ģekilde Türk toplumunun 

haklarını korumayı amaçlamıĢlardır. Cumhuriyetin kuruluĢundan sonra yine derneğe 

üye öğrenciler Türkiye‟nin doğal güzelliklerini tanıtmak için de çeĢitli broĢürler 

dağıtarak Türk turizmine katkıda bulunmuĢlardır. Bu çerçevede Lozan‟da 1968 

yılından itibaren düzenlenen Fête de Lausanne festivalinde Turizm Bakanlığı‟ndan 

broĢürler temin edip festivale gelen misafirlere dağıtılmıĢtır (Çiçek, 2013f). Dönemin 
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koĢulları ve üyelerin öğrenci olduğu dikkate alındığında bu etkinliklerin oldukça ileri 

görüĢlü ve iyi planlanmıĢ olduğu görülebilmektedir. 

Dernek üyeleri aynı amaca yönelik telgraflar ve yayınların yanı sıra kongre ve 

konferanslar tertip etmiĢlerdir. O dönemde Batıdaki tarih kitaplarında Türkler barbar 

ve uygarlığa zarar veren bir toplum olarak anlatılmıĢtır. Mahmut Esat Bozkurt, bu 

konuya eğilerek konferanslar verilmesini sağlamıĢtır. Mahmut Esat Bozkurt 

Lozan‟da etkinken Cenevre Siyasi Ġlimler Akademisi‟nde lisansüstü eğitim alan 

ġükrü Saracoğlu da kendi Ģehrinde Mahmut Esat ile eĢgüdümlü olarak faaliyetlerini 

sürdürmüĢtür (Çiçek, 2013b). Türk Hükümeti‟ne imzalatılmak istenen Sevr 

AntlaĢması‟nın maddeleri ve haksız olarak görülen hükümleri Cenevre‟de yapılan 

Mahkum Milletler Kongresi‟nde anlatılmıĢtır (ġahingöz, 1997, s. 54). Yine dernek 

üyeleri Avrupa‟da yaĢayan Türkler ve Avrupa toplumunu bilgilendirmek amacıyla 

alanında uzman kiĢilerle konferanslar düzenlemiĢlerdir. Hilafet ve Hilafet 

Müessesatı, Rusya‟daki Türkler, Din, Milliye-i Terakkiye, Ġzdivaç ve Müfarekat, 

Türk Edebiyatında Usluplar, Namık Kemal, Milliyet, Hilafet, Adam Sen de, Lakayıt, 

Ġman Meselesi, Dertlerimiz, Türkçülük, Dinin Muhtelif Kitleler Üzerindeki Tesiri, 

Ziraatimiz, Ahlak, Ġstanbul‟daki MüĢahadatım, TeĢkilat ve Vazifemiz, Rus Ġnkılabını 

Doğuran Hadisat-ı Ġçtimaiye ve Siyasiye, Rus Meselemizin Suret-i Halli ve Bizim 

Menafi-i Milliyemiz, Yurdun Tarihi ve Yurdculuğun Mahiyeti ve Gayesi bu 

konferanslardaki baĢlıklardan bazılarıdır. Daha sonraki yıllarda yine Tükiye‟nin 

turizmine katkı sağlamak ve Türkiye‟yi tanıtmak için konferanslar düzenlenmiĢtir. 

Lozan Teknik Üniversitesinin yaklaĢık 800 kiĢilik salonunda, kimi zaman Türkiye‟de 

rehberlik yapmıĢ olan bir Ġsviçrelinin de konuĢmacı olarak katıldığı Türkiye‟nin 

doğal güzelliklerini anlatan konferanslar organize edilmiĢ ve Türk turizmine katkı 

sağlanmıĢtır (Çiçek, 2013e). Türklere ve Avrupalılara verilen bu konferanslarla Yine 

Türk toplumunun inanıĢları, mevcut durumu, görüĢleri, yaklaĢımları değerleri, 

özellikleri, doğal güzellikleri, tarihi anlatılmaya çalıĢılmıĢtır. 

Dernek üyeleri Cumhuriyetin ilanından sonra Türkiye‟yi tanıtmak için 

etkinlikler düzenlemiĢlerdir. Bu etkinliklerden geleneksel Ģekilde yapılanı 19 

Mayıs‟a yakın bir tarihte organize edilen balolardır. 1950-1965 yılları arasında 

Ġsviçre Devlet BaĢkanı olan Max Petitpierre, baĢkanlık döneminde Türk öğrencilere 
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balo tertip edilmesi konusunda destek olmuĢtur. Öyle ki dernek, Max Petitpierre‟i, 

kuzeni Oliver Petitrierre ve diğer Ġsviçrelileri üye olarak kabul etmiĢtir (Çiçek, 

2013c). Her yıl organize edilen bu balolara okulun rektörü dahil olmak üzere önemli 

konuklar ve yabancı öğrenciler davet edilmiĢtir. Bu balolar kimi zaman kiralanan 

vapurlarda kimi zaman da Lozan BarıĢ AntlaĢması‟nın yapıldığı Beau Rivega 

Hotel‟de yapılmıĢtır. Le Rhöne Vapuru ve La Suisse gemisi, baloların yapıldığı 

vapur ve gemilerdendir. Balolarda Türk yemekleri ikram edilmiĢ, Türk müzikleri 

çalınmıĢ, ve kimi zaman halk oyunları gösterileri yapılmıĢtır. Organize edilen bu 

balolar, Ġsviçrelilerin aklındaki geri kalmıĢ ülke imajını değiĢtirme ve Türk 

değerlerini tanıtma noktasında önem arz etmektedir. 1981 yılında Beau Rivega 

Otel‟de organize edilen balo özel balolardan bir tanesi olmuĢtur. Bu baloda 

Atatürk‟ün doğumunun 100. yılı olması sebebiyle Atatürk tanıtılmıĢ ve hayatını 

anlatan bir film yayımlanmıĢtır (Çiçek, 2013f). Düzenlenen balolar ile Türk 

öğrencilerin birbirlerine, değerlerine ve ülkelerine bağlılıkları perçinlenmiĢ, dünyada 

gençlere armağan edilen tek bayram olan 19 Mayıs Atatürk‟ü Anma, Gençlik ve 

Spor Bayramı yabancılara tanıtılmıĢtır. Aynı Ģekilde geri kalmıĢ, kimi zaman nerede 

olduğu bile bilinmeyen ve hâlâ barbar olarak adlandırılan Türk toplumunun 

düĢünülenin aksine medeni bir toplum olduğu cümle aleme gösterilmeye 

çalıĢılmıĢtır. 

Turquia, Türk yemeklerini tanıtma konusunda da etkili olmuĢtur. Lozan‟da ilk 

olarak 21 Mart 1968 yılında düzenlenmiĢ olan ve her yıl düzenlenmeye devam eden 

Fête de Lausanne festivali, Fête à Lausanne derneği tarafından organize edilmiĢtir 

(Festival Cite Lausanne). Organize edilen bu festivaller, çeĢitli sanatçılar ve 

derneklerin katılımıyla düzenlenen bir kültür festivalidir. Turquia Derneği üyeleri de 

bu festivallerde stand kiralayarak kendi imkânları ile Türk kültürünü tanıtmaya 

çalıĢmıĢlardır. Bu bağlamda kiraladıkları standlarda ilk yıllarda Türk yemeklerini 

temin etmenin zor olması sebebiyle yalnızca ayran dağıtılmıĢsa da sonraki yıllarda 

dönerci çağrılarak Ġsviçrelilere döner ikram edilmiĢtir (Çiçek, 2013e). Dönemin 

Ġsviçre‟de eğitim görmüĢ ve eski Hatay milletvekilliği yapmıĢ Mustafa Çelebi‟nin 

kızı olan ve 1981 yılında dernek baĢkanlığı da yapan Zerrin Çelebi‟nin anlatımına 

göre 1981 yılında Beau Rivega Otel‟de tertip edilen baloda memleketi olan 
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Hatay‟dan 300 adet içli köfte getirtmiĢlerdir. Balonun ardından otelin Ġsviçreli Ģef 

aĢçısı içli köfte için yediği en lezzetli yiyecek olduğunu söylemiĢtir. Ayrıca aĢçı, 

Zerrin Çelebi‟ye annesinin bir ay kadar Ġsviçre‟ye gelip bu yemeği kendisini öğretip 

öğretemeyeceğini sormuĢtur (Çiçek, 2013f). Yine Türk turizmine katkı sağlamak için 

organize edilen toplantılarda, döner dağıtılarak (Çiçek, 2013e) günümüzde Ġsviçre‟de 

çok yaygın olan döner tanıtılmıĢtır.  

Turquia, Türk müziğinin, enstrümanlarının ve Türk halk oyunlarının tanıtımı 

noktasında da çalıĢmalar yapmıĢtır. Organize edilen balolarda vals gibi Batı müziği 

ve dansının yanı sıra halk dansları ve Türk müziği de etkinlik programında yerini 

almıĢtır. Türk Edebiyatının değerli isimlerinden Samim Kocagöz‟ün oğlu ġükrü 

Kocagöz de 1972-1973 yılları arasında dernek baĢkanlığı yapmıĢtır. Onun 

döneminde Türkiye‟den halk oyunları kostümleri getirtilmiĢ ve halk oyunları ekibi 

oluĢturulmuĢtur. Bu ekip ulusal bayramlarda, kardeĢ derneklerin etkinliklerinde, 

balolarda ve festivallerde gösteriler yapmıĢtır. Yine bağlama ve kaval eĢliğinde 

Türküler söylenerek çeĢitli etkinliklerde Türk kültürü tanıtılmaya çalıĢılmıĢtır (Çiçek, 

2013e). Bu faaliyetler, var olan bir Türk medeniyetinin tanıtılması noktasında önem 

arz etmektedir.  

1983 yılında Lozan'da Uluslararası Ermeni Kongresi düzenlenmiĢtir. Dernek 

öğrencileri bu kongrenin düzenlenmesinin doğru olmadığını düĢünmüĢler ve bu 

kongreyi protesto etmeye karar vermiĢlerdir. Derneğin o zamanki baĢkanı Alp 

Sunalp ve baĢkan yardımcısı Ermiya Akay, kongreyi protesto etmek için diğer 

dernekler ile bir araya getirerek gazetelere ilan vermeyi kararlaĢtırmıĢlardır. 

Dönemin Ġsviçre'deki Türk temsilciliklerinin de katkısıyla Ġsviçre'deki Türk 

iĢinsanlarından para toplanmıĢtır. Toplanan bu para ile Turquia 1912'nin 

önderliğinde ve tüm derneklerin de imzası ile Ġsviçre‟nin Fransız bölgesinde yayın 

yapan Le Matin ve 26 Heures adlı iki önemli gazetede tam sayfa ilan verilmiĢtir. 

Aynı zamanda federasyon baĢkanına Turquia 1912 olarak mektup yazmıĢlardır. 

Mektupta özetle federasyon baĢkanının bu toplantıya müsaade etmesinin doğru 

olmadığını ifade etmiĢlerdir. Bir öğrenci derneğinin kendi ülkelerini ilgilendiren 

konularda sessiz kalmaması ve hem Ġsviçre toplumuna hem de Ġsviçre devletine hitap 
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eden akıllıca adımları, geleceğin Türk aydınlarının Ġsviçre tarafından tanınmasına 

olanak sağlamıĢtır.  

École Polytechnique Federal Lozan Üniversitesi, son sınıf öğrencilerine Ġsviçre 

dıĢındaki bir ülkeye bir haftalık eğitim gezisi düzenlemektedir. Bu gezilerde 

öğrenciler bir hafta gidilen ülkede kalmakta ve bu gezinin masrafının %80‟ini 

üniversite ödemektedir. Kalan yüzde yirmilik kısmı öğrenciler tarafından 

ödenmektedir. Söz konusu yıllarda derneğin faaliyetleri sayesinde École 

Polytechnique Federal Lozan Üniversitesi hocalarının da Türkiye‟ye olan ilgisi ve 

merakı artmıĢtır.  Öyle ki üniversitenin Makine Bölümü o yılki geziyi Türkiye‟ye 

yapmak istediklerini ve bu organizasyonun yapılabilirliğini dernek baĢkan yardımcısı 

Ermiya Akay‟a ile görüĢmüĢlerdir. Ermiye Akay memnuniyetle 

düzenleyebileceklerini söyleyip ilgili gezinin organize edilmesine katkıda 

bulunmuĢtur. Gezi Ġstanbul ve Antalya Ģehirlerine düzenlenmiĢtir. Üniversitenin 

Elektrik Bölümü de bu Türkiye gezisine katılmak istediklerini belirtmeleri üzerine 

dahil olmuĢlardır. Makine Bölümü Ġstanbul'da bir döküm fabrikasını ziyaret etmiĢ, 

ardından PaĢabahçe cam eĢya üretim fabrikasının Beykoz'daki o dönem kendi 

makinalarını da imal eden fabrikasına bir ziyaret düzenlenmiĢtir. Ardından Antalya 

Ģehrine gidilmiĢ Türkiye Cumhuriyeti Devlet Su ĠĢleri (DSĠ) ile de anlaĢarak 

Antalya‟daki Oymapınar Barajı ziyaret edilmiĢtir.  DSĠ, öğrencileri üç gece kendi 

misafirhanelerinde barındırmıĢtır. Gezinin sonunda Cenevre kentine geri 

dönüldüğünde bazı hocalar gezi ve Türkiye ile ilgili memnuniyetlerini Ermiya 

Akay‟a belirtmiĢlerdir. Öncelikle derneğin faaliyetlerinin Türkiye‟ye olan ilgiyi 

artırdığını söylemek mümkündür. Bu sayede birçok öğretim üyelesi öğrenci 

Türkiye‟yi tanıma fırsatı bulmuĢtur. 

1980 lerden sonra Ġsviçre'ye giden Türk öğrenci sayısı azalmaya baĢlamıĢtır. 

1986 yılında Ahmet AkbaĢ‟ın derneğe baĢkanlık yapmasından sonra talebelerin 

azalması sebebiyle derneğin faaliyetleri azalmıĢtır. Neticede 2006 yılına kadar 

faaliyetlerini tamamen durdurmuĢtur. Ġsviçre'de yaĢayan Ertan Özbatur, Türklerin bir 

araya geldiği bir etkinlikte derneğin eski üyelerinden olan Erol ġeker‟den derneğin 

adını duymuĢtur. Ertan Özbatur derneğe ilgi duymuĢ ve derneği tekrar faaliyete 

geçirebilmek için aynı yıl derneğin son baĢkanı olan Ahmet AkbaĢ‟a ulaĢmıĢtır. 
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Derneğin belgelerini 2011 yılında alabilmiĢtir. Ertan Özbatur, tesadüfi bir Ģekilde 

tanıdığı Ġsviçre'de öğrenim gören Mehmet Kuzu'ya ulaĢmıĢ ve derneğin tekrar 

faaliyete geçmesini sağlamıĢtır. Derneğin tekrar faaliyete geçirilmesinden sonraki ilk 

etkinliği de bir 19 Mayıs etkinliğidir.  Yine o dönemde Lozan Üniversitesinde her 

öğrencinin kendi ülkesini tanıttığı bir yarıĢma düzenlenmiĢtir. Bu yarıĢmaya katılan 

Turquia 1912 Derneği birinci olmuĢtur. Derneğin tekrar faal hale gelmesinden 

sonraki ilk projesi ise “Seven Wonders of Youth” adlı projedir. Derneğinin yazdığı 

bu proje AB Gençlik Fonu tarafından desteklenmiĢtir. 

Dernek Ģu anda Ġsviçre'de doğup büyüyen gençler ile Türkiye'de doğup 

büyüyen gençler arasındaki etkileĢime olanak sağlamaktadır. Bu sayede Ġsviçre'de 

doğup büyümüĢ Türk gençleri Türkiye hakkında daha çok Ģey öğrenmekte ve 

Türkiye'ye olan ilgileri artmaktadır. Tabii ki Ġsviçre'de doğup büyüyen Türk gençleri 

de Türkiye'den gelen gençlere yardımcı olmaktadırlar. Ġsviçre'de doğup büyüyen ve 

dernek üyesi olan Gül Kaynak ve Özcan ġahin, dernek sayesinde Türkiye'ye daha 

çok ilgi duyduklarını Türkçeyi daha iyi konuĢtuklarını ve Türkiye'yi daha iyi 

tanıdıklarını dile getirmiĢlerdir (Çiçek, 2013g). Bu durum, Ġsviçre‟de yaĢayan Türk 

toplumunun Türkiye‟nin tanıtılmasına sağlayacağı katkıyı ortaya koymaktadır. 

Dernek aynı zamanda Lozan Belediyesi ile de iletiĢim halindedir (Çiçek, 2013g). 

Ġsviçre'nin tamamında Türkiye'yi tanıtmak adına yapılan faaliyetlerin önemli 

olduğunu vurgulamaktadırlar (ġencan & Dönmez, 2019).  

Turquia, ilk zamanlar devlet desteği olmaksızın, sonrasında ise devlet desteği 

ve öğrencilerin kendi çabaları ile planladıkları stratejiler çerçevesinde kamu 

diplomasisi sayılabilecek faaliyetlerde bulunmuĢ bir öğrenci topluluğudur. Aynı 

zamanda bu çalıĢmada sözü edilen en köklü kuruluĢtur. Turquia‟nın çalıĢmaları ilk 

yıllarda resmi kurumlarla desteklenip geliĢtirilebilseydi baĢarıları bugün daha net bir 

Ģekilde hissedilebilirdi. Aynı zamanda derneğin yeniden canlanmasını sağlayan Ertan 

Özbatur‟a göre Ģayet dernek faaliyetlerine ara vermemiĢ olsaydı Ermeni soykırımı 

yasa tasarısı Ġsviçre Parlementosu‟ndan bu kadar kolay geçemeyecekti (Çiçek, 

2013g). Turquia hakkında söylenmesi gereken bir diğer husus, derneğin 

çalıĢmalarının niteliğinin ve felsefesinin günümüzde faaliyet gösteren diğer sivil 

toplum kuruluĢlarıyla karĢılaĢtırıldığında çok daha yüksek olmasıdır. Bu durum 
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derneğin üyelerinin bilinçli olmalarının bir sonucudur. Diğer yandan üyelerin 

amaçları ve Ġsviçre‟de ikamet etmelerinin sebebi de bu noktada önem arz etmektedir. 

Bir süre için Ġsviçre‟ye gelip eğitim gören ve sonrasında kendi ülkelerine dönmeyi 

düĢünenlerin çoğunlukta olması, dönecekleri ülke için bir Ģeyler yapmayı daha cazip 

hale getirmektedir. Derneğin faaliyetleri incelendikten sonra söylenebilecek en 

önemli çıkarım, kamu diplomasisinin de eğitimli ve bilinçli bireylerle daha baĢarılı 

ve nitelikli olacağıdır. Bu bağlamda belki de Türkiye yurtdıĢında yaĢayan 

vatandaĢlarının eğitimli olmaları için stratejiler belirlemeli ve bu alanda çalıĢmalar 

yapmalıdır. Eğitim, doğrudan kamu diplomasisi faaliyeti sayılmasa da kamu 

diplomasisinin uygulanabilmesi için önem arz eden bir değiĢkendir. 

4.3.4. Müstakil ĠĢadamları Derneği 

Müstakil ĠĢadamları Derneği (MÜSĠAD) Ġsviçre, merkezi Türkiye‟de olan 

“iĢadamları derneği”nin bir Ģubesidir. Bu dernek 9 Mayıs 1990 yılında Ġstanbul‟da 

kurulmuĢtur. Kasım 2019 itibariyle 11 bini aĢkın üyesi bulunan MÜSĠAD, 60 bine 

yakın iĢletmeyi temsil etmektedir. Üyeleri küçük, orta ve büyük ölçekli iĢletmelerden 

oluĢan MÜSĠAD, 95 farklı ülkede varlık göstermektedir (MÜSĠAD). MÜSĠAD 

Ġsviçre, ġubat 2014‟de açılmıĢtır (MÜSĠAD Switzerland) ve 63 üyesi bulunmaktadır 

(Yıldız, 2019). 

MÜSĠAD Ġsviçre, kendisini sanayici ve iĢadamları derneği olarak adlandırılan 

bir sivil toplum kuruluĢu olarak tanımlamaktadır. Toplumun evrensel değerlerine 

hizmet eden ve özgür rekabetçi demokratik ortamı destekediğini dile getiren 

MÜSĠAD Ġsviçre, bağımsız bir tutum sergilediklerinin altını çizmektedir. 

Vizyonlarının Türk toplumunun ekonomik durumlarını yükseltmek ve geliĢmiĢ 

ülkelerin seviyesine çıkarmak olduğunu dile getirmektedirler. Bu bağlamda küçük ve 

orta ölçekli Ģirketlerin rekabet gücünü korumak ve farkındalıklarını artırmak için 

çalıĢmalar yaptıklarından söz edilmektedir. Bu anlamda belirledikleri hedefleri Ģu 

Ģekilde sıralamıĢlardır (MÜSĠAD Switzerland): 

- ÇalıĢanların ve iĢadamlarının kiĢisel geliĢimini desteklemek 

- Küçük, orta ve büyük ölçekli iĢletmelerin kurumsallaĢmalarına katkı 

sağlamak 
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- Sektörde geliĢimi ve iletiĢimi sağlamak, pazardaki akıĢı güçlendirerek 

sektörleri güçlendirmek 

- ĠĢ modeli ve iĢadamlarının toplumsal değerleri taĢımasını sağlayarak saygın 

ve örnek bir iĢadamı ve iĢ dünyası imajı yaratmak 

- Ülke ve toplumun sosyal, kültürel, politik, ekonomik, bilimsel ve teknolojik 

alanlarda geliĢimini desteklemek 

MÜSĠAD Ġsviçre, Türkiye‟den farklı çalıĢmaktadır. Türkiye‟de muhafazakar 

bir kategoride ele alınmaktadır ancak Ġsviçre Ģubesi bu konuda daha kapsayıcı ve 

toplumun her kesimini bir araya getirmeye çalıĢan bir felsefe ile hareket ettiğini 

dile getirmektedir. Ġsviçre‟deki Türk toplumunun örgütlenme konusunda oldukça 

geride kaldığı düĢünülmektedir. MÜSĠAD Ġsviçre‟nin daha kapsayıcı bir politika 

izlemesi bu kurumsallaĢmayı sağlamak adına geliĢtirilmiĢtir. MÜSĠAD 

çalıĢmalarında iĢ insanlarını bir araya getirerek Türkiye‟deki misyonunu 

sürdürmenin yanı sıra Ġsviçre‟de bulunan Türk sivil toplum kuruluĢlarıyla da 

kimi zaman bazı konularda ortak çalıĢmalar yapmaktadır (Yıldız, 2019). 

MÜSĠAD Genel BaĢkanı ġerif Yıldız (2019), kamu kurumları aracılığıyla 

Türk iĢ dünyasını tanıtmanın resmi süreçler nedeniyle zor olacağından ama sivil 

toplum kuruluĢları aracılığıyla bunun daha kolay yapılabileceğinden bahsederek, 

MÜSĠAD‟ın da bu konuyu hedefleri arasına aldığını ifade etmektedir. Ancak bu 

konudaki çalıĢmaların yeni olması nedeniyle henüz ciddi bir baĢarıdan söz 

edilememektedir. Bu durum Türk kuruluĢlarının felsefelerinin yöneticiye göre 

değiĢtiğinin ve kurumun yöneticiden bağımsız bir strateji belirlemesi gerektiğinin 

bir örneğidir. Strateji daha çok yöneticinin kiĢisel anlayıĢı ve çalıĢkanlığı ile 

ilgilidir.  

MÜSĠAD Ġsviçre, kurulduğu günden bu yana Ġsviçre‟de bulunan Türk 

iĢletmecileri bir araya getirmeye yönelik faaliyetler yapmaktadır. Yönetim kurulu 

üyelerinin Türk iĢletmecilere ziyaretlerde bulundukları göze çarpmaktadır. 

Yöneticiler yaptıkları bu ziyaretleri kurumun Facebook hesabı üzerinden 

paylaĢarak yine bu sayfayı takip eden Türklere tanıtmaya çalıĢmaktadırlar. 

Yapılan ziyaretler ve duyuruların tamamı Türkçe yayımlanmaktadır. Ġsviçre‟nin 

resmi dillerinden birinde gönderi paylaĢılmadığı görülmektedir. Kurumun sosyal 
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paylaĢım sitesi hesaplarının yanında Türkçe ve Almanca internet sitesi de 

bulunmaktadır.  

MÜSĠAD Ġsviçre‟nin ziyaretlerine bakıldığında belirli dönemlerde belli 

Ģubeler ile etkileĢim içinde olduğu görülmektedir. Örneğin ilki 4-7 Mayıs 2017 

tarihlerinde olmak üzere 30 Temmuz 2019 tarihine kadar MÜSĠAD Ġsviçre ile 

kurumun Bursa Ģubesi arasında beĢ defa gezi düzenlenmiĢtir. Bu gezilerden 

birinde Bursa Ģubesi Ġsviçre MÜSĠAD‟ı ziyaret etmiĢtir. Aynı tarihler arasında 

yalnızca 11 Temmuz 2019 tarihinde MÜSĠAD Kütahya ve Afyon Ģubelerine de 

ziyarette bulunulmuĢtur (Müsiad Switzerland). Bu ziyaretler göz önüne 

alındığında, tek yönlü ve dar bir etkileĢim göze çarpmaktadır. Bu durum bu 

dönemdeki idari anlayıĢın birçok alana ulaĢmaktan ziyade belirli bir grupla 

etkileĢim içinde olduğunu düĢündürmektedir. Öte yandan 2019 yılına kadar 

kurumun Ġsviçre devleti, toplumu ya da kuruluĢu ile herhangi bir etkileĢimi göze 

çarpmamaktadır. Bu durum kurumun Ġsviçreli iĢ insanları, toplum ve resmi 

kurumları ile bağ kurmaktan ziyade Ġsviçre‟deki belli iĢ insanlarını bir araya 

getirmek ve tanıtmak Ģeklinde bir politika izlediklerini göstermektedir. Ġsviçreli 

iĢ insanları ile etkileĢim, Ġsviçre toplumu ve iĢ dünyasında Türk iĢ insanlarını 

temsil etmek noktasındaki giriĢimlerin eksikliği göze çarpmaktadır. 

 2019 yılına gelindiğinde kurum daha açık bir iletiĢim ve etkileĢim yöntemi 

belirlemiĢtir. Ġsviçre devleti ve toplumu ile etkileĢimlerde bulunulduğu 

gözlemlenmektedir. Bu anlamda 14 Mayıs 2019 tarihinde Ġsviçre Türkiye 

Parlamenter Komisyon BaĢkanı ve Montrö Belediye BaĢkanı Lavrent Wehrli‟yi 

ziyaret etmiĢlerdir (MÜSĠAD Switzerland). Bu ziyaret, Ġsviçre‟nin resmi 

kuruluĢlarına bir Türk iĢ insanları topluluğunun var olduğunu somut olarak 

gösterme açısından önem arz etmektedir. Böyle bir kurumun Ġsviçre‟de Ģubesinin 

olması, Ġsviçre‟deki kurumlarla iletiĢime geçilmesini sağlamalıdır. Merkezi 

Türkiye‟de olan bir derneğin baĢka bir ülkede faal bir Ģubeye sahip olması, o 

ülkenin ilgili kurumlarıyla Türkiye‟nin etkileĢimi için de köprü oluĢturabilecek 

bir potansiyel demektir. Ancak bu potansiyel ne yazık ki neredeyse hiç 

kullanılmamıĢ, yalnızca Ġsviçre‟deki Türklerin Türkiye‟deki Türklerle sınırlı 

etkileĢimi noktasında faal olmuĢtur. 
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Zermatt Turizm Ofisi dünyada yaĢanan Covid-19 salgını sebebiyle salgından 

etkilenen ülkelerle dayanıĢmayı ve moral vermeyi amaçlayarak 25 Nisan 2020 

tarihinde Ġsviçre Alpleri‟nin en yüksek zirvesi olan Matterhorn‟a 12 ülkenin 

bayrağı ve sağlık kurumlarının logosu yansıtılmıĢtır. Bunun üzerine MÜSĠAD 

genel sekreteri, toplam 12 sivil toplum kuruluĢu adına Ġsviçre, Zermatt Turzim 

Ofisi‟ne bir mektup göndererek bu uygulama için teĢekkür etmiĢ ve Türk 

bayrağının da yansıtılmasını talep etmiĢtir.
29

 Zermatt Turizm Ofisi de bu talebi 

kabul ederek Matterhorn‟a Türk bayrağını da yansıtmıĢtır.
30

 Bu talep ve 

uygulama Türkiye Cumhuriyeti‟nin Ġsviçre‟de bu anlamda anımsanmasına katkı 

sağlamıĢtır. 

PKK terör örgütünün Ġsviçre‟de bir terör örgütü olarak tanınmaması 

noktasında Almanca basın bildirisi yayımlanmıĢtır. 28 Nisan 2020 tarihinde 

Suriye‟nin Afrin bölgesinde yaĢanan terör saldırısı kınanmıĢ ve PKK ile YPG‟nin 

terör örgütü olarak tanınması talep edilmiĢtir. 30 Nisan 2020 tarihli bildiri Ģu 

Ģekildedir.  

“Biz MÜSİAD İsviçre (Bağımsız Girişimci ve Sanayiciler Derneği) olarak, 

28.04.2020 tarihinde Suriye‟nin Afrin kentinde düzenlenen 9‟u çocuk 47 

sivilin acımasızca ölümüne sebep olan hain terör saldırısını kınıyoruz. Bu zor 

ve acı verici zamanlarda Afrin‟deki kurbanlar ve onların yakınları ile 

acılarını paylaşıyoruz. Bu terör saldırısı, insanlığa yapılan çirkin bir 

saldırıdır. 

Bu terör saldırısıyla birlikte biz bir kez daha PKK, YPG ve terörün arkasında 

duran tüm güçlerin sorumlu tutulmasını talep ediyoruz. 

Aynı şekilde sonuç olarak PKK ve YPG‟nin İsviçre‟de birer terör örgütü 

olarak kabul edilmesini ve faaliyetlerinin izlenmesini istiyoruz.” 
31

 

 Yine 15 Mayıs 2020 tarihinde Van‟ın Özalp ilçesinde Vefa Sosyal Destek 

görevlilerine düzenlenen terör saldırısını kınayan bir basın bildirisi 
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 Fotoğraf için bknz: Belge 15. 
30

 Fotoğraf için bknz: Belge 16. 
31

 Belge için bknz: Belge 17. 



59 
 

yayımlamıĢlardır.
32

 Bu giriĢimler ile PKK ve YPG‟nin terör örgütü olarak tanınması 

için Ġsviçre‟nin kamuoyuna çağrı yapmıĢlardır. Ancak baĢka birçok Türk sivil toplum 

kuruluĢu da giriĢimlerde bulunmasına rağmen bu konuda anlamlı bir sonuç 

alınamamıĢtır. 

 Dünyada yaĢanan Koronavirüs Salgını sebebiyle Ġsviçre‟de de çeĢitli 

kısıtlamalara gidilmiĢ ve önlemler alınmıĢtır. Bu noktada MÜSĠAD Ġsviçre, Zürih 

Belediyesi‟ne gönüllü bir yardım ekibi göndererek sürece destek olmak istediklerini 

belirtmiĢtir. Bu yardım kapsamında sürücü ehliyeti olan, Almanca, Türkçe ve 

Ġngilizce bilen on kiĢilik gönüllü bir ekip ile temizlik, lojistik ve taĢıma konularında 

yardım etmek istediklerini beyan etmiĢlerdir.
33

 Bu yaklaĢım, Zürih Belediyesi‟nde ve 

toplumda Türklere karĢı sempati uyandıran ve daha yakın bir iletiĢimin kurulmasını 

sağlayabilecek bir davranıĢtır. ÇalıĢmanın kuramsal bölümünde de bahsedildiği üzere 

yardımlar, toplumlarda yardımı yapan ülkelere karĢı sempati oluĢturmaktadır. 

 MÜSĠAD Ġsviçre, uzun bir süre tamamen içe kapalı bir politika izlemiĢtir. 

Türk iĢinsanlarının Ġsviçre kamuoyunda yer edinmesi ve Ġsviçre ekonomisinde bir 

güç olarak bulunması konusunda giriĢimleri olmamıĢ, kamuoyuna Türk iĢ insanlarını 

tanıtmamıĢlardır. 2019 yılından itibaren bu anlayıĢta değiĢikliğe gidilmiĢtir. 

Toplumun her kesiminden ve her düĢünce yapısından iĢletme ve iĢ insanı ile birlikte 

hareket etmek ve Ġsviçre kamuoyunda Türk iĢinsanları olarak yer edinmek adına 

giriĢimlerde bulunulduğu görülmektedir. Sonuç alabilmek için zamana ihtiyaç vardır. 

Ancak bu felsefenin korunması ve yeni faaliyetlerle desteklenmesi gerekmektedir.  

4.3.5.  Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih, ilk bakıĢta Atatürkçü DüĢünce 

Derneği‟nin (ADD) Ġsviçre Ģubesi gibi görünse de ADD ile resmi ya da gayriresmi 

hiçbir iliĢkisi olmayan bir dernektir. Dernek, 1989 yılında Ġsviçre‟nin Zürih kentinde 

kurulmuĢtur (Önder, Önder, MenekĢe, & Ayhekim, 2019). 24 kiĢinin bir araya 

gelmesi ile kurulan Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih, 2017 yılına kadar 

yaklaĢık 300 üye ile faaliyetlerini sürdürmüĢtür. Ancak çeĢitli sebeplerle bahsi geçen 

tarihlerde bir revizyon geçiren kurum, tüm üyelerini silmiĢ ve yeniden üye alımına 
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baĢlamıĢtır. Aralık 2019 itibariyle yüzün üzerinde üyesi bulunmaktaydı (Önder, 

Önder, MenekĢe, & Ayhekim, 2019). Bu revizyon, kurumun bir düĢünce kuruluĢu 

kimliğinin altının çizilmesi için yapılmıĢtır. Ayrıca bu kurumun son yıllarda siyasi 

bir parti ile yakınlığı bilinmektedir. Bu revizyon yoluyla Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih, siyasi partiler ile arasına sınır koyduğunu ve toplumun zihnindeki 

parti imajını sildiklerini dile getirmektedir (Önder, Önder, MenekĢe, & Ayhekim, 

2019).  

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟in amacı Türk gençleri de dahil 

olmak üzere tüm Ġsviçre‟ye Atatürk‟ü tanıtmak ve anlatmaktır. Kurum bu amacını 

gerçekleĢtirmek öncelikle için üye sayısını artırarak kurumsallaĢmak gerektiğini 

düĢünmektedir (Önder, Önder, MenekĢe, & Ayhekim, 2019). Bu kurumsallaĢma 

Ġsviçreli makamlarca kurumun desteklenmesini sağlayacaktır. AraĢtırma sırasında bir 

çok Türk sivil toplum kuruluĢunun etkinlikler için mekan ayarlama noktasında sorun 

yaĢadıkları görülmüĢtür. Bu durum örgütlerin yeterince tanınmaması, 

kurumsallaĢamaması ve Ġsviçre toplumunda güven oluĢturamaması ile ilgilidir. 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟lilerin bahsettiği üye sayısının artıĢının 

önemi, ciddiye alınma noktasında önem taĢımaktadır. Bu sayede kurum, Ġsviçre 

toplumuna Atatürk‟ü ve Atatürkçü düĢünceyi anlatmaya yönelik faaliyetlerini daha 

rahat organize edebilmeyi amaçlamaktadır. 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin üyeleri tamamen Türklerden 

oluĢmaktadır (Önder, Önder, MenekĢe, & Ayhekim, 2019). Kurum, düzenlediği 

etkinlikleri sosyal medyada paylaĢmakta ve üyelerine sosyal medya aracılığıyla 

ulaĢmaktadır. Aynı zamanda kurumun Ģu anda yapım aĢamasında bulunan ve 

Almanca ve Türkçe olan bir web sitesi bulunmaktadır (ĠADD). Bu site yapım 

aĢamasında olduğundan içerik hakkında bilgi edinmek mümkün olmamakla birlikte 

sitede Atatürk‟ü tanıtan bir sekme bulunmaktadır. Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih, bu site aracılığıyla Ġsviçre toplumuna her daim Atatürk‟ü 

tanıtabilecekleri bir panel oluĢturmayı amaçlamaktadır. 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin etkinliklerine bakıldığında 

kurumun, düĢünce kuruluĢu kapsamında etkinlikler planladığı görülmektedir. 

Günümüze kadar olan etkinliklerine bakıldığından kurumun Türkiye‟den gelen 
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akademisyen, gazeteci ve yazarlarla Ġsviçre‟deki Türklere yönelik konferanslar 

düzenlediği görülmektedir.
34

 Bu etkinliklerin konusu Atatürk, Türkiye‟de yaĢanan 

güncel geliĢmeler, Türk tarihi, Cumhuriyetin kuruluĢu, kimi aydınlar ya da tarihi 

günleri anmak için düzenlenen programlar olarak sıralanabilir
35

 (ĠADDZ Facebook). 

Etkinliklerin Türkçe yapılması ve konuĢmacıların yalnızca Türk olması, bu 

etkinliklerin Türklere yönelik olduğunu açık bir Ģekilde ortaya koymaktadır. Ancak 

araĢtırma sırasında Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih yöneticileri ileride Türk 

konuĢmacılar ile yabancı konuĢmacıların da katıldığı ve tüm Ġsviçre toplumuna hitap 

eden konferanslar düzenlemek istediklerinden bahsetmiĢlerdir (Önder, Önder, 

MenekĢe, & Ayhekim, 2019).  

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟in etkinliklerine bakıldığında, 

kurumun Türkiye‟ye yönelik geziler düzenlediği görülmektedir. 19 Mayıs‟ın 100. 

yılı için Samsun‟a düzenlenen gezi,
36

 Anıtkabir gezisi
37

 bu etkinliklerdendir. 

Düzenledikleri bu gezilerle yaĢamının büyük bir bölümünü yurtdıĢında geçirmiĢ ya 

da orada doğmuĢ olan Türkler‟in Atatürk ve Türk tarihi açısından önemli yerleri 

görmeleri ve ulusal bayramları yaĢamaları, Ġsviçre‟de yaĢayan Türkler‟in 

maneviyatlarının geliĢmesi açısından önemlidir. Ancak yabancıların da bu gezilere 

dahil edilmesi Atatürk ve Türkiye hakkında olumlu bir izlenim oluĢturacağı için 

kamu diplomasisi açısından çok önemlidir. 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih, 30 Ağustos Zafer Bayramı, yeni 

yıl gibi günler için de kahvaltılar organize etmektedir
38

. Üyelerin katıldığı bu 

kahvaltılar daha çok sosyal etkinlik mahiyetindedir. KuruluĢa gelir sağlamak ve 

üyeler arasındaki bağı güçlendirmek amacı taĢıyan bu kahvaltı organizasyonları, 

kamu diplomasisi çerçevesinde değerlendirilebilecek bir etkinlik gibi 

görünmemektedir. 

Kimi çevreler kamu diplomasisinin yalnızca kültür, ortak tarih ve sosyal 

yaĢam alanlarında uygulanmasının yeterli olmayacağı, evrensel, ilkesel değerlerin de 

                                                           
34

 Belgeler için bknz: Belge 20, 21. 
35

 Konferansların tümü için derneğin resmi Facebook sayfasını ziyaret ediniz. 
36

 Ornek için bknz: Belge 22. 
37

 Belge için bknz: Belge 23. 
38

 Belge için bknz: Belge 24. 
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kamu diplomasisi stratejisi içinde var olması gerektiği vurgulamaktadırlar. Atatürk, 

Türk toplumunun bu boĢluğunu doldurabilecek önemli değerlerindendir. Atatürk‟ün 

baĢarılı bir lider oluĢu, inkılapları, askeri ve siyasi baĢarısı ile tanınması, Türk 

toplumu ile birlikte tüm dünyaya örnek olan mücadelesi ve yine tüm dünya 

toplumlarına kaynak olabilecek düĢünce yapısı ile Türk toplumunun önemli bir 

değeridir. Bu değerin doğru ve baĢarılı bir Ģekilde anlatılması Batının zihnindeki 

Türkiye algısının değiĢmesinde oldukça etkili olacaktır. Türkiye Cumhuriyeti bu 

değerini doğru bir Ģekilde kullanmalıdır. Bu noktada Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih, Ġsviçre‟de bu iĢi yapabilecek kurumlardan birisi olabilir. 

Avrupa ve Ġsviçre‟de Türkiye Cumhuriyeti kimi zaman bugünkü politikaları 

sebebiyle yayılmacı bir anlayıĢ ile hareket ediyor gibi görülmektedir. Bu düĢünce, 

yazarın bizzat Ġsviçreliler ile yaptığı sohbetlerde tespit edilmiĢtir. Bu durum, baĢka 

ülke vatandaĢları tarafından Türkiye‟ye karĢı antipati duyulmasına sebep olmaktadır. 

Atatürk, yeni cumhuriyetin dıĢ politikasını ulusal politika olarak uygulamaya 

koymuĢtur. Bu politikaya göre Türkiye, ulusal sınırları içerisinde öncelikli olarak 

kendi varlığını koruyarak, komünizm, panislamizm ve panturanizm gibi yabancı 

ideolojilerden uzak durarak ülkenin refahını ve mutluluğunu artırmaya çalıĢmaktadır. 

DıĢ politikada gerçekçi bir anlayıĢ ile hareket eden Atatürk, Hitler ve Mussolini gibi 

kendi döneminin yayılmacı politikalarını doğru bulmamıĢtır. Sömürgeciliğe karĢı bir 

dıĢ politika anlayıĢı benimsemiĢtir (Tuncer, 2008, s. 32-33). Atatürk‟ün bu onurlu dıĢ 

politika anlayıĢı (Tuncer, 2008, s. 21) ve diğer ülke vatandaĢlarına duyduğu saygı 

Ġsviçre toplumuna anlatılması gereken düĢüncelerdendir. Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce 

Derneği Zürih de Ģüphesiz bunu yapabilecek en güzel kurumlardan bir tanesidir. 

Sonuç olarak Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih, güçlü bir potansiyele 

sahip bir kuruluĢtur. Anlatabileceği birçok değer mevcuttur. Daha kurumsal bir 

yapıya dönüĢerek ve daha net bir kurum misyonu ve uygulama stratejisi belirleyerek 

Ģuan olduğundan daha etkili iĢler yapabilir. Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği 

Zürih, düĢünce temelli bir felsefe ile kurulmuĢ bir kurum olması sebebiyle ülkenin 

daha eğitimli kesimine hitap edebilecek bir kurumdur. Ġsviçre‟de yaĢayan Türk 

nüfusunun eğitim seviyesi oldukça düĢüktür (Haab, Bolzman, Kugler, & Yılmaz, 

2010, s. 55-61). Dolayısıyla toplumun eğitimli insanlarına ulaĢmak ancak bu yolla 
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mümkün olabilir. Türkiye‟den hatta dünyanın her yerinden davet edeceği Türk ve 

yabancı aydınlar ile düzenlediği etkinler sayesinde katkılar sağlayabilir. Aynı 

zamanda Ġsviçre toplumunun zihnindeki geri kalmıĢ ve entelektüellikten uzak Türk 

toplumu algısının kırılması noktasında önemli sonuçlar elde edebilir. Bu anlamda 

ciddi bir potansiyel barındıran ancak diğer birçok Türk sivil toplum kuruluĢu gibi 

poyansiyelinin altında çalıĢmalar yapan bir kurum olduğu ne yazık ki inkar edilemez. 

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin Ġsviçre‟de var olan belli sivil toplum 

kuruluĢları ile bir arada bulunduğu ancak ortak bildiri yayımlama gibi önemli 

konularda dahi bazı sivil toplum kuruluĢları ile iĢbirliği içinde olmadığı 

gözlemlenmiĢtir. Türkiye‟nin resmi temsilcilikleri ile olan iletiĢimlerinin de bazı 

kuruluĢlara göre daha az olduğu gözlemlenmiĢtir. Türkiye‟deki bu anlayıĢın ve 

ayrıĢmanın ne yazık ki Ġsviçre‟de bulunan topluma da sirayet ettiği, kurumların dahi 

bu Ģekilde çalıĢtığı görülmektedir. Bu durum, Türkiye‟nin kamu diplomasisi 

uygulamaları için aleyhte bir durumdur. Kurumun diğer kurumlardan uzak durması 

Ġsviçre toplumundaki parçalı Türk toplumu algısını yaratmamak adına önemlidir. 

Ancak bu noktada Zürih BaĢkonsolosu Sayın Asiye Nurcan Ġpekçi (2019) ile yapılan 

görüĢmede baĢkonsolosluğun terör faaliyetleri dıĢındaki tüm dernek ve kuruluĢlara 

eĢit Ģekilde yaklaĢtığı ve kapılarının daima herkese açık olduğunu belirttiğinin altını 

çizmek gerekir.  

Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin yenilenme sürecinden sonraki 

amacı, kamu diplomasisi uygulamasına katkıda bulunmaktır. Kurum, Türk ve 

yabancı konuĢmacıların katıldığı, dolayısıyla içinde yaĢadıkları toplumun da dahil 

olduğu etkinlikler düzenleyerek Atatürk‟ü ve Atatürkçü düĢünceyi anlatan etkinlikler 

düzenlemelidir. Ancak bu sayede kamu diplomasisine katkıda bulunabilir. 

4.3.6. Ġsviçre Türk Federasyon-Zürih Türk Ġslam Kültür 

Derneği 

Ġsviçre Türk Federasyon, Avrupa‟daki birçok ülkede Türk Federasyonları 

Ģeklinde adlandırılan, merkezi Frankfurt‟ta bulunan Avrupa Türk Konfederayonu‟na 

bağlı bir kuruluĢtur (Okutan, 2019). Avrupa Türk Konfederasyonu, Avrupa‟da 

kurulmuĢ Türk Federasyonlarının bir araya gelerek oluĢturduğu bir kuruluĢtur 

(Avrupa Türk Konfederasyonu). Avrupa Türk Konfederasyonu‟na bağlı 
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federasyonlar; bulunduğu ülkenin adını alarak her ülkede kendi teĢkilatlanmasını 

oluĢturulan kültürel, sosyal, dini ve siyasi bir kuruluĢtur (Ġsviçre Türk Federasyon). 

Ġsviçre Türk Federasyon, Ġsviçre Ülkücü Türk Ġslam Kültür Dernekleri Federasyonu 

olarak adlandırılan ancak kısaca Ġsviçre Türk Federasyon adıyla tanınan ve faaliyet 

gösteren, 1989 yılında kurulmuĢ Türk-Ġslam ülküsünü benimsemiĢ bir kurumdur 

(Okutan, 2019). Türkiye‟de siyasi bir parti olan Milliyetçi Hareket Partisi‟ne (MHP) 

yakındır. Ġsviçre Türk Federasyon BaĢkanı Ġrfan Okutan (2019) kurumunu siyasi 

faaaliyetler yürüten ancak aynı zamanda kültürel ve sosyal ihtiyaçları karĢılamaya 

yönelik iĢlevleri olan bir sivil toplum kuruluĢu olarak tanımlamaktadır. Kurumun 

sadece bir parti teĢkilatı Ģeklinde çalıĢmadığını ve yalnızca partinin görüĢlerini 

benimseyen kiĢilerin katıldığı bir kurum olmadıklarını, bulundukları bölgedeki tüm 

Türklere hizmet verdiklerini dile getirmiĢtir. Siyasi bir kurum olmasına rağmen sivil 

toplum kuruluĢu faaliyetleri, dernek baĢkanı olan Ġrfan Okutan‟ın Ermeni Meselesi 

konusundaki rolü ve kendilerine bağlı Zürih Türk Ġslam Kültür Ocağı‟nın faaliyetleri 

sebebiyle bu çalıĢmada kuruma yer verilmiĢtir. Kurumun bir internet sitesi ve 

yönetim Ģeması bulunmamaktadır. Üyeleri ile haberleĢmek için kullandığı Türkçe 

paylaĢımlar yapan bir sosyal medya hesabı bulunmaktadır. Ġsviçre Türk 

Federasyon‟nin tüm üyeleri Türklerden oluĢmaktadır ancak etkinlikler herkese 

açıktır. 

Ġsviçre Türk Federasyon‟un amacı, Ġsviçre toplumuna Türk değerlerini 

tanıtmayı ilk sıradaki amaçları Ģeklinde açıklanmaktadır. Türklere karĢı önyargının 

varlığını dile getiren Ġsviçre Türk Federasyon, bu kapsamda çeĢitli faaliyetler 

düzenlemiĢtir. 2001 yılında Ġsviçre‟nin Aargau kantonunda, “Ġsviçre‟de Türk 

Yemeklerini ve Kültürünü Tanıtma Günü” adı altında Ġsviçreli‟lere yönelik bir 

etkinlik düzenlenmiĢtir. Türk Büyükelçisinin de katıldığı sözkonusu programa 

bölgenin belediyeleri, Kanton Parlamentosundan davetliler, üst düzey bürokratlar, 

avukatlar, okul aile birlikleri, muhtarlar, kiliseler ve emniyet teĢkilatından yetkililer 

davet edilmiĢtir. Davetlilerin hepsi katılmasa da beklentinin üzerinde bir katılım 

gerçekleĢmiĢtir. Davetliler arasında Ġsviçre‟nin sağ partisi olan SVP‟nin bir 

milletvekili de yer almıĢtır. Programda Türk yemekleri ikram edilmiĢ, Türk 

kültürüne ait gösteriler sunulmuĢtur. SVP milletvekili programda yaptığı konuĢmada 
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fikirsel olarak yabancılara karĢı olduğunu ancak programın kendisini etkilediği 

belirtmiĢtir (Okutan, 2019). 

Kurum olarak üyelerine Türk kültürünü tanıtma, Türkiye‟ye karĢı ilgi 

uyandırma amacı taĢıdıklarını ve iki toplum arasında sempati yaratma konusunda 

teĢvik edici bir rol üstlendiklerini dile getirmiĢlerdir (Okutan, 2019). 

2018 yılında Ġsviçre‟nin Ġtalyanca konuĢan kantonlarından olan Kanton 

Ticino‟da, bir öğretmen derste Ġslamın Ģartının altı olduğunu ve bu Ģartlardan bir 

tanesinin de “cihat etmek” olduğunu söylemiĢtir. Bunun üzerine Ġsviçre Türk 

Federasyon, yanlıĢın düzeltilmesi için giriĢimde bulunarak, öğretmenin özür 

dilemesini sağlamıĢtır. Yine aynı kantonda 2019 yılının ġubat ayında Giorgio 

Ghiringhelli isimli bir parlamenter, Müslümanların dualarının Hristiyanlar ve 

Yahudilere karĢı nefret içerdiğini öne sürerek Ġslam dini mensuplarının açık alanda 

ibadet etmelerinin yasaklanması ile ilgili bir kanun tasarısı sunmuĢtur (Brügger, 

2019). Ġsviçre Türk Federasyon, bu konu ile ilgili CDP milletvekilleri ile bir toplantı 

organize etmiĢ ve konuyu görüĢmüĢlerdir (Okutan, 2019). Bu tasarı 21 kabul oyuna 

karĢın 52 oyla teklif reddedilmiĢtir (Kern, 2019). Ġsviçre Türk Federasyon‟nun 

kanunun geçmemesi konusunda katkısı olduğu dile getirilebilir. Bu katkı, kurumun 

ilgili kurum ve kiĢilerle daha önce geliĢtirdiği iletiĢim ve sempati sayesinde 

gerçekleĢtiğinden bu giriĢim kamu diplomasisi olarak görülebilir. 

Zürih Türk Ġslam Kültür Ocağı, Ġsviçre Türk Federasyon‟a bağlı bir dernektir. 

Kültür Ocağı‟nda cami mutfak ve toplantı salonu bulunmaktadır. Kurumda hemen 

hemen her hafta üyelere yönelik etkinlik düzenlenmektedir. Bu etkinliklerde Türk 

yemekleri piĢirilmekte, kimi zaman Türk ürünleri satılmakta ve sosyal-kültürel 

alanda faaliyetler gerçekleĢtirilmektedir. Kurumun toplantı salonunda tamamı Türkçe 

kitaplardan oluĢan küçük bir kütüphanesi mevcuttur. Bu eserlerin çoğunlukla 

kurumun siyasi ve dini görüĢü doğrultusundaki eserlerden oluĢtuğu gözlemlenmiĢtir.  

Ġsviçre Ulusal Konseyi, 16 Aralık 2003 tarihinde Ermeni soykırımı iddialarını 

kabul etmiĢtir. 7 Mayıs 2005 tarihinde ise Doğu Perinçek, Lozan‟da bir basın 

toplantısı düzenlemiĢ ve Almanca ve Türkçe dillerinde Ermeni soykırımı iddialarını 

reddeden bir konuĢma yapmıĢtır. 15 Temmuz 2005 tarihinde ise Ġsviçre Ermenistan 
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Derneği Perkinçek‟e suç duyurusunda bulunmuĢtur. 2008 yılında ise Lozan Polis 

Mahkemesi tarafından mahkum edilmiĢ ve aynı yıl karar Federal Mahkeme 

tarafından da onanmıĢtır (Tacar, 2014). Bu olay Ermeni soykırımı yasa tasarısı ile 

ilgili bilinen ilk olay ve tutuklama olarak bilinse de bu olay daha önce, 10 Ocak 2004 

tarihinde Zürih-Helvetiaplatz‟da Ġrfan Okutan‟ın düzenlediği bir etkinlikle protesto 

edilmiĢtir. Etkinliğe birçok Türk sivil toplum kuruluĢu ve vatandaĢ katılmıĢtır. Ġrfan 

Okutan ve Ġsviçre Türk Toplumu‟nun o tarihteki baĢkanı Kahraman Tunaboylu, 

olayla ilgili konuĢmalar yapmıĢlardır (Brunner, 2004)
39

. Bu olayla ilgili dava açılan 

ilk kiĢi ise konuĢması sebebiyle Ġrfan Okutan‟dır (Okutan, 2019).  

4.3.7. Türk Ġsviçre Kültür Derneği 

Türk Ġsviçre Kültür Derneği 22 Eylül 2007 tarihinde Kanton Luzern‟de 

kurulmuĢtur. Derneğin kuruluĢ amacı Ġsviçre halkı ile Türk halkını bir araya 

getirerek iki milletin uyum sağlamasına katkıda bulunmaktır (Ayata, 2016). 

Derneğin kurucusu, hâlâ baĢkanlık yapan Hürriyet Jenni Ayata‟dır. Luzern 

Entegrasyon Dairesi‟nde (FABIA) Türk toplumu ile Ġsviçre kurumları arasında aracı 

olarak çalıĢan Ayata, Luzern‟e 2003 yılında göç etmiĢtir. Ayata, kurumda Türklerin 

sorunlarını yetkili mercilere iletmekte ve sorunları dile getirmektedir. Luzern, 

Katolik nüfusun ve dini tutuculuğun güçlü olduğu bir bölgedir. Derneğin kuruluĢ 

nedeni, söz konusu dönemde Ayata‟nın yaĢadığı bölgede Türkler hakkındaki 

olumsuz ve yanlıĢ bilgileri ortadan kaldırmaktı (Ayata, 2016). Ayata, bu önyargıları 

kırmak için bu derneği hayata geçirmiĢtir (Ayata, Hürriyet Ayata Jenni Türk Ġsviçre 

Kültür Derneği Seetal Luzern, 2016). Derneğin üyeleri Türk ve Ġsviçrelilerden 

oluĢmaktadır. Türk ve Ġsviçreli üye sayıları birbirine yakındır. Üye profiline 

bakıldığında dernekte Ġsviçreli ilkokul öğretmenleri, bankacılar, politikacılar ve 

milletvekili adayları görülmektedir (Ayata, 2016). 

 Derneğin kuruluĢ aĢamasında Ġsviçreli kanton ve belediyelerden oldukça 

büyük destekler almıĢlardır. Dernek baĢkanı, kurumun kuruluĢ aĢamasında Ġsviçre 

kurumlarının destek olduğunu ancak Türk halkının desteğini göremediğini dile 
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getirmektedir (Ayata, 2016), (Ayata, 2019). Dernekteki faaliyetler hem talebe 

yönelik hem de yönetim kurulunun planlaması doğrultusunda yapılmaktadır.  

Ayata, düzenlediği yemek kurslarında
40

 öncelikli olarak Türkleri ve 

Ġsviçrelileri bir araya getirip iki toplumun bireyleri arasında iletiĢim sağlamayı 

amaçlamıĢtır. Büyük ilgi gören kursa baĢka ülke vatandaĢları da katılmaktadırlar. 

Arada farklı ülkelerin farklı kültürlerin yemekleri de yapılmakta, farklı kültürlerden 

kursu ziyaret etmek isteyenlere müsaade edilmektedir. Yemek kursları yılda iki kere 

düzenlenmektedir. Yemek çeĢitleri de yemek ve tatlı Ģeklinde ikiye ayrılmıĢtır. Ġlk 

dönem Türk kadınları Türk yemekleri piĢirirlerken Ġsviçreli kadınlar ise Ġsviçre‟ye 

özgü tatlılar yapıyorlar. Ġkinci dönem ise sıralama değiĢmektedir. Ġsviçreli üyeler 

yemek yapıyorlarsa Türk üyeler de Türk tatlıları yapmaktadırlar. Kursun bir diğer 

özelliği ise iletiĢimin Almanca sağlanmasıdır. Kursun amaçları arasında Türk 

kadınlara Almanca öğretmek de bulunmaktadır. Derneğin sekreteri olan Ġlkokul 

öğretmeni Ġsviçreli üye, yanlıĢ Almanca konuĢan kadınlara doğru Almanca 

öğretmekte ve yanlıĢlarını düzeltmektedir. Hatta Almanca konuĢulmasını teĢvik 

etmek amacı ile Türkçe konuĢanlara ceza verilmektedir. Kurs sayesinde Türk üyeler 

yabancı dillerini geliĢtirip bireysel geliĢimlerine katkı sağlamaktadırlar (Ayata, 

2016). Derneğin etkinliklerine bakıldığında asıl amaç Türklerin entegrasyonunu 

sağlamaktır.  

Ġki kültür arasındaki iletiĢimi geliĢtirmek ve Türkiye‟ye ait değerleri tanıtmak 

için baĢka etkinlikler de düzenlenmiĢtir. Örneğin 1.-6. sınıf öğrencilerinde Türkiye 

hakkında farkındalık yaratılmaya çalıĢılmıĢtır. Bölgedeki veliler ile iĢbirliği yapılarak 

pasta, börek gibi Türk mutfağından yemekler yapılmıĢ ve bir hafta boyunca 

öğrencilere ikram edilmiĢtir.
41

 Etkinliğe Ġsviçre Kanton Bankası (Kantonalbank) 

destek olmuĢtur. Dernek üyeleri etkinlikte öğrencilere Türkiye hakkında bilgiler 

sormuĢlar ve doğru cevaplayan öğrencilere Kantonalbank‟ın desteği ile hediyeler 

dağıtılmıĢtır. Kiliselerde ve ilkokullarda Ġslam dininin doğru bir Ģekilde tanıtılmasına 

yönelik etkinlikler de yapılmıĢtır (Ayata, 2016).  
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Ayrıca Hitzkirch kasabasında, 15 Kasım 2009 tarihinde tüm dinlerden 

mensupların barıĢ için bir arada dua etmesi etkinliği düzenlenmiĢtir. Hinduizm, 

Hristiyanlık ve Ġslam dinlerinin yöneticileri ile bu inanca sahip bireyler bir araya 

gelerek dua etmiĢlerdir. Bu kapsamda Katolik ve Protestan Hristiyanlar ve Hinduizm 

inancı Ġsviçreli, Ġtalyan, Hırvat, Tamil, Portekiz, Meksikalı ve Ġspanyollar tarafından 

temsil edilirken Ġslam inancı Türkler tarafından temsil edilmiĢtir
42

 (Stutzh-Höltzschi, 

2009). Bu etkinliğin özellikle Ġslam inancına önyargı ile yaklaĢan ve bu inancın pek 

sevilmediği Katolik bir ülkede yapılması ve Türklerin de bu etkinliğe katılımı, bu 

toplumlar arasındaki önyargıları kırmak, Ġslam inancını tanımak, Türklerin Ġslam 

anlayıĢı ve diğer inançlara duyduğu hoĢgörüyü anlatma açısından önemli bir etkisi 

olmuĢtur. 

Müzik ve halk dansları kurumun eğildiği bir diğer alandır. Dernek bünyesinde 

iki yıl faaliyet gösteren bir dans grubu kurulmuĢtur. Dans ekibi Lozan‟daki 23 Nisan 

etkinliklerine davet edilmiĢ ve grup orada gösteri yapmıĢtır. Dernek, Basel‟de de bir 

23 Nisan gösterisi yapmıĢtır (Ayata, 2016). Aynı zamanda Ġsviçreli kadınların talebi 

üzerine profesyonel bir dansçı dernek üyelerine aerobik dans eğitimi vermektedir.
43

  

Dernek olarak çocukların eğitim sorunlarına eğilmiĢlerdir. Bir süre için 

çocuklara yönelik Almanca ve Matematik kursu organize edilmiĢtir. Dernek eğitim 

alanında Türk halkının kültürlü eğitimli bir halk olduğunu göstermeye yönelik 

etkinlikleri planlamıĢtır. Luzern‟de eğitim seminerleri düzenlenmiĢtir. Dernek üyeleri 

hem Türkçe hem de Almanca bir seminer organize etmiĢlerdir. Bu sayede her 

toplumdan öğrencilerin ve velilerin katılımını sağlamayı amaçlamıĢlardır. Bir dönem 

Türk sivil toplum kuruluĢlarının çatı kuruluĢu olan ve yakın zamana kadar Ġsviçre 

Türk Kültür Derneği‟nin de bünyesinde olduğu Ġsviçre Türk Toplumu da eğitim ile 

ilgilenmiĢtir. Ancak Ġsviçre Türk Toplumu bu seminere sıcak bakmamıĢtır (Ayata, 

2016). Seminer Ġsviçreli öğretmenler ile yürütülmüĢ hem Almanca hem Türkçe 

dilinde aynı anda sunumlar yapılmıĢ ve seminerler iki dilde yürütülmüĢtür.  

Bu etkinlikten bir ay sonra da meslek edindirme ve üniversite konulu bir 

seminer düzenlenmiĢtir. Yine üst düzey yöneticiler seminere katılım sağlamıĢlardır. 
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Ġsviçre‟nin meslek edindirme bölümünün baĢkanı ve Ġsviçre Türk Toplumu‟nun 

yetkilileri katılmıĢlardır. Sabahtan akĢama kadar süren programda Almanca ve 

Türkçe tercümanlar vasıtası ile iletiĢim sağlanmıĢtır (Ayata, 2016). 

Dernek bünyesinde geziler düzenlenmektedir. Ġsviçre‟nin çeĢitli yerlerine 

düzenlenen gezilerin yanı sıra yılda bir defa Türkiye‟ye gezi düzenlenmiĢtir. Ancak 

Ġsviçreli üyelerin de katıldığı bir Ġstanbul gezisinde terör olayı yaĢanmıĢtır. Dernek 

üyelerinin bir restoranda oturdukları masada sis bombası patlatılmıĢtır. Bu olay 

sonrasında Ġsviçreliler bir süre Türkiye seyahatlerini durdurmuĢlardır (Ayata, 2016). 

Bu eylemin Ġsviçre‟de terör örgütü olarak tanımlanmayan PKK tarafından yapılmıĢ 

olması, Ġsviçre kamuoyuna PKK‟nın yasadıĢı eylemlerini anlatmak için değerli bir 

fırsat vermiĢtir. Ancak görünen o ki bu konu ile ilgili bir çalıĢma yapılmamıĢtır ve bu 

olay hedef toplumun gözünde güvensiz bir ülke imajı yaratmaktan öteye gitmemiĢtir. 

Dernek Ġsviçre‟deki çeĢitli bakanlıklarla da iletiĢim halinde bir kurumdur. 

Hitzchkirch kasabası belediyesi baĢkanı sözlü olarak Türk halkının o bölgede entegre 

olduğunu beyan etmiĢtir. Ayata, derneğin faaliyetleri sayesinde Türklerin Ġsviçre‟de 

tanınmıĢ olduklarını
44

 ve Ġsviçrelilerin de derneğe destek verdiğini dile getirmektedir 

(Ayata, 2016). 

4.3.8. Bodensee Türk Kültür Derneği Kreuzlingen 

Bodensee, Ġsviçre, Almanya ve Avusturya‟nın ortasında kalan Konstanz gölü 

olarak da adlandırılan bir göldür. Almanca konuĢan üç ülkeyi birleĢtiren göl, Orta 

Avrupa‟nın en geniĢ üçüncü gölüdür. Kreuzlingen ise Ġsviçre‟nin Thurgau kantonuna 

bağlı bir belediyedir. Bodensee Gölü‟nün kenarında kurulmuĢ olan bu bölge, aynı 

zamanda Almanya‟nın Konstanz Ģehri ile de karadan sınırdır. Bodensee Türk Kültür 

Derneği Kreuzlingen, merkezi Ġsviçre‟nin Kreuzlingen bölgesi olmakla birlikte 

Konstanz ile sınır olması sebebiyle iki ülkede de faaliyet gösteren bir dernektir 

(Özcan, 2020). Kurumun baĢkanı Özkan Özcan‟dır ve faaliyetleri ülkede kurulan 

diğer kültür dernekleri ile benzerlikler göstermektedir. Daha önce bahsedilen 

dernekler gibi çeĢitli ülkelerin kendi kültürlerini tanıttığı festivallere katılarak Türk 

yemeklerini tanıtmak gibi etkinlikler düzenlemektedirler (Özcan, 2020). Ancak 
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kurumun baĢarılı etkinliklerinden biri kurum bünyesinde bulunan Türk Halk Müziği 

Korosu‟dur. Kurumun dernek faaliyetleri bahsedilen diğer kültür dernekleri ile 

benzer olduğundan bu bölümde daha çok koronun etkinliklerinden bahsedilecektir. 

Dernek, amacını kısaca kültür köprüsü kurmak olarak tanımlarken yaĢadıkları 

ülkelerdeki yabancılara Türkiye‟nin kültürünü tanıtmak ibaresinin altını çizmektedir. 

Kurum, herhangi bir ayrım gözetmeksizin tüm kesimlere açıktır buna karĢın siyasete 

kapalıdır. Kurum içerisinde herhangi bir siyasi söylem veya paylaĢım 

yapılmamaktadır. Dernek hem Ġsviçre hem de Alman Ģehirlerinin belediyelerinden 

destek almaktadır. Buna karĢılık Türk yetkililerden herhangi bir destek almamaktadır 

(Özcan, 2020). Kurum, bünyesinde müzisyenleri de olan bir koro ve bir halk oyunları 

ekibi bulundurmaktadır. Kendilerine ait bir internet sitesi bulunmamakta ve sosyal 

medya üzerinden Türkçe paylaĢımlar yapılmaktadır. 

Derneğin kurum bünyesinde bir Türk Halk Müziği korosu bulunmaktdır.
45

 

Koro, müzisyenlerle birlikte 40 kiĢiden oluĢmaktadır. Ayrıca koroda iki Alman yer 

almaktadır (Özcan, 2020). 2010 yılında kurulan koronun Ģefi Sami Demircan‟dır. 

Koronun repertuarı, Türkiye‟nin çeĢitli yörelerinden seçilmiĢ olan türkülerden 

oluĢmaktadır. Türkü seçiminde bütün yöreler dikkate alınmaya gayret edilmiĢtir. 

Ancak özellikle solo söyleyen koristler, BarıĢ Manço gibi farklı Türk müziklerini de 

seslendirmektedirler. (Özcan, 2020). Konserlerde söylenecek Türkülerin yöreleri ve 

hikayeleri Türkçe ve Almanca olarak dinleyicilere anlatılmaktadır (Özcan, 2020). Bu 

uygulama önemlidir. Türküler ya da toplumların halk müzikleri ve dansları çoğu 

zaman o toplumla ilgili tarihi, kültürel, toplumsal ve ahlaki konularında bilgiler 

barındırmakta, yazıldığı dönemi anlatmakta ve yansıtmaktadır. Yapılan bu 

anlatımlarla dinleyicilere Türk müziği ve kültürünün derinliği ve özgünlüğü 

anlatılmakta, Türklerin tarihi ve yaĢayıĢları ile ilgili bilgiler verilmektedir. Türklerin 

uzun yıllar göçmen olarak yaĢadığı ve birçok yönden baĢkalaĢtığı bu toplumlarda 

toplumun kendi ülkesindeki yaĢayıĢının yansıtılması önemlidir. ġüphesiz bu tarz 

etkinlikler bir ülkenin kamu diplomasisi stratejilerinin belli bir bölümünü 

oluĢturmaktadır ancak özellikle sempati, tanıtım ve ilgi yaratma konusunda önemli 
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ve olması gereken etkinliklerdir. Tango denilince akla Arjantin‟in ve latin kültürünün 

gelmesi bu konuya güzel bir örnektir. 

Derneğin konserlerinde üyelerin yaptıkları Türk yemekleri ikram 

edilmektedir (Özcan, 2020). Konuklar Türk yemeklerine konserlerde 

ulaĢabilmektedirler. Bu yemekler ücretli olabildiği gibi ücretsiz de olabilmektedir. 

Yapılan bütün bu etkinliklerin konu açısından önemi yabancıların etkileĢimi ile 

ölçülebilir. Derneğin son konserlerinden birine katılan yaklaĢık 600 kiĢinin 200‟ü 

yabancıdır
46

 (Özcan, 2020). Bu sayı, bölgedeki Ġsviçre ve Alman toplumunun Türk 

müziği ve kültürüne olan ilgisi ve beğenisini göstermektedir. Bu anlamda dernek, 

Ġsviçre‟de faaliyet gösteren ve Ġsviçre toplumuna ulaĢabilen az sayıda derneklerden 

birisidir. Buradaki katılımı sağlayan en önemli olgulardan ikisi yabancı üyelerin 

varlığı ve Türkülerin anlamlarının Almanca anlatılmasıdır.  

Derneğin, Türk dernekleri içerisinde diğerlerine oranla baĢarılı faaliyetler 

yürüten bir kurum olduğu söylenebilir. Özellikle konserleri düzenleyiĢ yöntemleri 

Ġsviçre toplumunun katılımını etkilemiĢ ve iki toplum arasında bir köprü kurulmasını 

sağlamıĢtır. Hatta öyle ki konumları itibariyle yalnızca Ġsviçre değil Alman 

toplumunun da bu etkinliklere ilgi gösterdikleri görülmektedir. Bu değerlendirmeler 

doğrultusunda derneğin, kamu diplomasisi açısından baĢarılı olduğu söylenebilir. 

4.3.9. Ġsviçre Türk Derneği 

Ġsviçre Türk Derneği (Association Suisse-Turquie) (AST), 1973 yılında 

Ġsviçre‟nin Fransız bölgesinde kurulan ve amaçlarını Ġsviçre ve Türk toplumu 

arasındaki dostluk iliĢkilerini geliĢtirmek Ģeklinde tanımlayan bir dernektir 

(Association Suisse-Turquie). Kurum, Rıza Alıngan, Refik Atakurt, Ergun BaĢer, 

Oktay Benice, Ruhi Berent, Nezih Enbiyaoğlu, Yalçın Evinay, Ahmet Okan, Cenap 

Oyal, Vural Özbora, Zerrin Polite, Yüksel Tacan, Cahit Ünver gibi Türklerin yanı 

sıra Louis Bagi, Gyula Cey-Bert, George Esatoğlu, Felix Perret ve Fred Wick-Rinsoz 

gibi Ġsviçreli yahut yarı Ġsviçreli-yarı Türk kiĢilerin bir araya gelmesi ile hayata 

geçirilmiĢtir. Kurumun amacı, kültürel, bilimsel, sosyal ve ekonomik alanlarda 

faaliyetler göstererek iki toplum arasında dostluk iliĢkisi kurmak olarak 
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tanımlanmaktadır. Kurum, siyaset ve kâr amacı gütmemektedir. Siyaset üstü bir 

yaklaĢım benimsediklerinin altını çizmektedirler (Association Suisse-Turquie). 

Ġsviçre‟deki elçilik, konsolosluk gibi Türk yetkili makamları ile yakın iliĢkiler 

içindedirler (Boccard-Özalp Ġ. d., 2019-2020). Kurumun mevcut baĢkanı Ġnci de 

Boccard-Özalp, baĢkan yardımcısı Marc Lemaire, saymanı Aykut Cimir, üyeler 

Leyla Elçi ile FatoĢ Matoshi ve denetmenler de Hakan Ekinci ile Alex Pfeiffer‟dir 

(Association Suisse-Turquie). Mevcut yönetimde Türklerin ağırlıkta olduğu görülse 

de geçmiĢ yönetimlere bakıldığında Ġsviçreli baĢkan ve yönetim kurulu üyelerinin de 

aynı derecede varlığı göze çarpmaktadır.
47

 Kurumun üye sayısı yaklaĢık 400 kiĢidir 

ve bu üyelerin yaklaĢık 100 tanesi Ġsviçrelidir. Dernek, her iki toplumdan da eğitim 

düzeyi yüksek kiĢilerin bir araya gelerek oluĢturduğu bir topluluktur (Boccard-Özalp 

Ġ. d., 2019-2020).  

Derneğin baĢkanı Ġnci de Boccard-Özalp, Türk kültürünü ve Türkleri 

Ġsviçrelilere tanıtmanın derneğin misyonlarından birisi olduğunu dile getirmektedir. 

BaĢlangıçta Ġsviçrelilerin derneğe katılım konusunda Ģüpheli ve çekimser bir tavır 

sergilediklerini ancak sonradan bu durumun değiĢtiğini dile getirmiĢtir. Ġsviçrelilerin 

zihnindeki gerici, eğitimsiz ve entellektüellikten uzak bir toplum olan Türk toplumu 

algısının bu ortak katılım ve faaliyetler sayesinde değiĢtiğini belirtmiĢtir (Boccard-

Özalp Ġ. d., 2019-2020). Kurumun üyelerinin hem Ġsviçreli hem de Türklerden 

oluĢması sebebiyle kurum içerisinde kullanılan dil Fransızca‟dır. Derneğin kendine 

ait bir web sitesi mevcuttur
48

 ve sitenin dili Fransızca ve Türkçe‟dir. Kurum tüm 

etkinliklerini ve bu iki dilde yayımlamaktadır ancak duyurular Ġngilizce 

yayımlanmaktadır (Association Suisse-Turquie). Bu durum, kurumun Ġsviçre 

toplumuna hitap ettiğinin göstergesidir. Zira faaliyet gösterdiği bölge itibariyle 

Fransızca konuĢan bir Ġsviçreli kendi dilinde kurumun faaliyetleri ile ilgili bilgi 

edinebilir. 

Derneğin kurulduğu ilk yıldan itibaren her yılın ekim ya da kasım ayı 

içerisinde Cumhuriyet Balosu düzenlediği görülmektedir. Ġlk yıllarda düzenlenen 

balolarda Türk müzik enstrümanlarından kemençe ile Türk müzikleri çalındığı ve 
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Türk kültürünü yansıtan kostümler ile dans gösterileri yapıldığı görülmektedir
49

. 

Kurulduğu yıldan itibaren bölgedeki çeĢitli otellerde Cumhuriyet Baloları eksiksiz 

düzenlenmeye devam etmiĢtir. Günümüzde bu balolara Türkiye Cumhuriyeti 

diplomatları da katılmaktadırlar. Düzenlenen bu balolarda Ġsviçreli üyelerin de 

cumhuriyetin kuruluĢunu kutlaması, Türkiye Cumhuriyeti‟ne karĢı sempati 

duymaları konusunda Ģüphesiz etkilidir. Türkiye Cumhuriyeti‟nin kuruluĢu 

noktasında Lozan BarıĢ AntlaĢması‟nın önemi inkar edilemez bir gerçektir. 

Dolayısıyla Türk milleti açısından Lozan Ģehrinin adı çokça duyulmuĢtur.  

Daha sonra ele alacağımız kurumun katkıları ile basılan “Bizim Lozan 

Lausanne” adlı kitapta kitabın editörü Bülent Özükan, Lozan‟ın Türkiye‟de 

Cenevre‟den hatta Ġsviçre‟den daha ünlü olduğunu dile getirmektedir (Özükan, 2016, 

s. 10). Öte yandan Lozan AntlaĢması‟nın imzalandığı ve görüĢüldüğü bölgede 

Ġsviçrelilerin katılımı ile yapılan böyle bir etkinlik, tarihi iliĢkilerin altını çizen ve 

geçmiĢten gelen ev sahipliğinin dostluğa dönüĢtürülerek sürdürülmesini amaçlayan 

bir faaliyet olarak düĢünülebilir. 

Kurum, her yıl geleneksel olarak fondü gecesi düzenlemektedir. Fondü 

yemeği yılın ilk etkinliği olma özelliğine sahiptir. Fondü gecesi etkinliğinin yanı sıra 

Ġsviçre‟nin etnografya müzesi, çeĢitli Ġsviçreli sanatçıların ziyaret edilmesi, 

Ġsviçre‟nin önemli yerlerinin ziyaret edilmesi, Ġsviçre ile ilgili konularda konferanslar 

gibi Ġsviçre kültür, bilim ve sosyal yaĢamı üzerine etkinlikler düzenlenmektedir. 

Ancak aynı derecede Türkiye‟ye seyahat, Türk aydınlarının davet edilmesi ile 

söyleĢiler, Türk yazarların davet edilmesi ve kitap tanıtımı gibi etkinlikler de 

kurumun faaliyet listesinde yer almaktadır. Derneğin 2001-2019 tarihleri arasındaki 

etkinlikleri incelendiğinde kurumun her iki toplumun birbirlerini tanıması yönünde 

faaliyetler sürdürdüğü görülebilmektedir. 

2001-2019 tarihleri arasında derneğin Türkler ile ilgili düzenlediği etkinlikler 

Ģu Ģekildedir: Kurum, 27 Mart 2019 tarihinde Türkiye‟nin değerli ekonomistlerinden 

Dr. Mahfi Eğilmez‟in söyleĢisine katılmıĢtır
50

. 21 ġubat 2018 yılında dünyaca ünlü 

Ebru sanatçısı Atilla Can‟ın, Heritage Galerisi ile iĢbirliği yapılarak “ Göçmen 

                                                           
49

 Fotoğraflar için bknz: Belge 34, 35, 36. 
50

 Fotoğraf için bknz: Belge 37. 



74 
 

KuĢlar” adlı bir sergi açması sağlanmıĢtır
51

. Ġsviçreli bilim insanı Prof. Dr. Michel 

Fuchs, 13 Mart 2018 tarihinde günümüzde ünü artan Göbeklitepe Kült Yapılar 

Topluluğu‟nu tanıtmıĢtır. 31 Mayıs 2018 yılında Türk yemeklerinden oluĢan bir 

büfenin hazırlandığı bir etkinlik organize edilmiĢtir. 7 Aralık 2017 tarihinde dönemin 

baĢkonsolosu Hüseyin Barbaros Dicle‟ye bir veda etkinliği düzenlenmiĢtir. 25 ġubat 

2016 tarihinde Ağa Han ödüllü Türk mimar Han Tümertekin ile Pavillon Sicli‟de 

konferans düzenlenmiĢtir. 20 Mayıs 2016 tarihinde daha önce de bahsedildiği üzere 

Ġsviçre‟deki Türk öğrenci derneği olan Turquia‟nın düzenlediği 19 Mayıs Atatürk‟ü 

Anma Gençlik ve Spor Bayramı resepsiyonuna katılmıĢlardır. Türk Hava Yolları 

sponsorluğunda, “Kocan Kadar KonuĢ II DiriliĢ” adlı kitap 9 Haziran 2016 tarihinde 

tanıtılmıĢ, kitabın yazarı ġebnem Burcuoğlu konuk edilmiĢtir. Aynı etkinlikte 

kitaptan beyaz perdeye uyarlanan film, Türkçe ve Fransızca altyazılı olarak 

gösterilmiĢtir. Yine ġebnem Burcuoğlu, derneğin 22 Eylül 2015 tarihinde 

düzenlediği “Happy Hours” etkinliğine katılmıĢtır. 12 Mart 2014 tarihinde Dr. 

Begüm Bulak hukuk konferansı vermiĢtir. 10 Nisan 2014 tarihinde Cercle de la 

Terasse‟de Zülfü Livaneli‟nin katılımı ile bir konferans düzenlenmiĢ ve kitap 

tanıtımı yapılmıĢtır. 8-31 Mayıs 2014 tarihinde Türk ve Ġsviçreli sanatçıların sergisi 

olan Turcart‟ın açılıĢına katılım sağlanmıĢ, etkinlikte yazar Faruk Bil, Akrep ve 

Yelkovan adlı kitabını imzalamıĢtır. 6 Mart 2013 tarihinde düzenlenen genel kurul 

toplantısında flüt sanatçısı Nihan Atalay mini bir konser vermiĢtir. 19 Eylül 2012 

tarihinde 7 yaĢında Ġsviçre‟ye göç etmiĢ, Ecole Polytechniquie Federale de 

Lausanne‟da fizik mühendisliği, sonrasında atom doktorası, Stanford Üniversitesinde 

ĠĢletme yüksek lisansı yapan ve Suisse Romande Orkestra‟nın yönetici ve 

organizasyon sorumlusu olan Metin Arditi, “Le Turquetto” baĢlıklı yedinci 

romanının tanıtımını yapmıĢtır. 5 Mart 2011 yılında Bristol Otel‟de düzenlenen genel 

kurul toplantısında yine Ġsviçre‟de doğmuĢ ve Radikal Liberal Parti‟nin (Freisinnig-

Demokratischen Partei) (FDP) Cenevre‟deki dördüncü sırada adayı olan avukat 

Murat Julian Alder, anayasa taslağı hakkında bir sunum yapmıĢtır. 18 Ocak 2009 

tarihinde Cenevre La Traverse tiyatrosunda Nazım Hikmet‟in “Sürgün Ġçinde 

Sürgün” adlı eseri sahnelenmiĢtir. Dernek üyeleri de bu etkinliğe katılmıĢlardır. 28 
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ġubat 2009 tarihinde Bristol Otel‟de yapılan genel kurul toplantısının ardından Prof. 

Dr. Michel Fuchs, Derecik Mozaikleri üzerine konferans vermiĢtir. Dernek olarak, 9 

Mayıs 2009 tarihinde Parc des Bastions‟da yapılan Türk Kültür Günü etkinliğine 

katılmıĢlardır. 1 ġubat 2007 tarihinde Ali Rıza Tuna‟nın “Kilimler ve Gizemli 

Anadolu Halıcılığı” adlı konferansa katılım gerçekleĢtirilmiĢtir. 3 Mart 2007 

tarihinde Hotel Longemalle‟de genel kurul toplantısı yapılmıĢtır. Ardından Sayın 

Demir “Anadolu‟nun Bilinmeyen Turistik Hazineleri” konulu bir konferans 

vermiĢtir. 13 Eylül 2007 tarihinde dernek tarafından BaĢkonsolos Cemil Karaman 

Ģerefine Hotel Longemalle‟de bir yemek düzenlenmiĢtir. 15 Kasım 2007 tarihinde 

Hotel Kempinski‟de Mevlana Celaleddin Rumi‟nin 800. doğum yılı anısına “Dönen 

DerviĢler” adlı bir gösteri organize edilmiĢtir. 4 Mart 2006 tarihinde 

BaĢkonsolosumuz Cemil Karaman, düzenlenen genel kurum toplantısının ardından 

Cenevre Hotel Longemalle‟de “Kaybolan Medeniyet, Hitit Ġmparatorluğu” konulu 

bir konferans vermiĢtir. 19 Mayıs 2006 tarihinde Ma Non Troppo, Calvin sahnesinde 

piyanoda Suzanne Husson ve obuada Ayser Vançin‟in bulunduğu bir konser 

organize etmiĢtir. Dernek bu etkinliğe katılmıĢtır. 23 Nisan 2004 tarihinde Hotel 

Longemalle‟de Lozan Üniversitesi Profesörü Thomas David, derneğe “Ġsviçre ve 

Türkiye Arasındaki ĠliĢkiler, Sultanlar Arasında Wilhelm Tell, Üç Asırlık Tarih” 

konularında bir konferans vermiĢtir. Cenevre‟de bulunan Calvin Koleji‟nde 

“Anadolu Müzik ve Dansı” adlı konsere katılım sağlanmıĢtır. 12 Ekim 2002 

tarihinde Best Western Voltaire Palace Hotel‟de Remy Hildenbrand “Seraglio‟nun 

Saatçisi, Ġstanbul‟daki Rousseau Ailesi” adlı bir konferans vermiĢtir. 8 Mart 2003 

tarihinde Cenevre Hotel Warwick‟de yapılan genel kurul toplantısının ardından 

Michel Besucht, “Trabzon‟dan Antakya‟ya Bilinmeyen Türkiye” adlı bir konferans 

vermiĢtir. 24 Mayıs 2003 tarihinde St. Cergue‟de Helleno-Genevoises üyeleri ile 

birlikte Türk ve Yunan yöresel yemeklerinin sunulduğu, müzik ve dansların 

sergilendiği bir etkinlik düzenlenmiĢtir. 14 Haziran 2001 tarihinde yazar Nedim 

Gürsel‟in “Mirages du Sud” adlı kitabının sunumu için Voltaire ġatosu‟nda 

toplanılmıĢtır. Yine 17 Ekim 2001 tarihide Nedim Gürsel ile Hotel Warwick 

Cenevre‟de buluĢulmuĢtur (Association Suisse-Turquie). 
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Yukarıdaki açıklamalara bakıldığında, Türk aydınlar ve sanatçıların 

katılımıyla yahut Ġsviçreli aydınların sunumu ile Türk toplumunun sanatından 

ekonomisine, tarihinden coğrafi zenginliğine, kültürel mirasından bilim insanlarına 

kadar çeĢitli temalarda etkinlikler düzenlendiği görülmektedir. Bu etkinlikler Batı 

dünyasındaki bilinmeyen yahut yanlıĢ bilinen Türk algısının değiĢtirilmesi açısından 

oldukça önemlidir. Ġsviçre Türk Derneği, üyelerinin entelektüel olmasının etkisiyle 

de baĢarılı çalıĢmalar yapmıĢtır. Ġsviçreli üyelerin de katılımıyla oluĢturulan bu 

kurum, iliĢki inĢa etmek ve doğru bilgi sağlamak konusunda Türk kamu 

diplomasisine katkı sağlayan bir dernektir. 

Kurumun baĢarılı giriĢimlerinden bir tanesi de Bizim Lozan Lousanne adında 

Türkçe ve Fransızca olarak yazılan kitaptır. Kitap, kurumun her yıl düzenlediği 

Cumhuriyet Balosu‟nun Lozan BarıĢ AntlaĢması‟nın imzalandığı Beau-Rivage 

Palace Otel‟de düzenlemesi isteğiyle ortaya çıkmıĢtır. 12 Kasım 2016 tarihinde 

Cumhuriyet Balosu adı geçen otelde düzenlenmiĢtir. Otel yönetimi söz konusu 

etkinlik için Lozan BarıĢ AntlaĢması‟na Türkiye Cumhuriyeti adına katılan Ġsmet 

Ġnönü liderliğindeki Türk Heyeti‟nin gazete haberleri ve fotoğrafları ile bir sergi 

düzenleyebileceklerini dile getirmiĢtir. Bunun üzerine dernek kitap isteği ile bu 

sergiyi birleĢtirerek bahsi geçen kitabı çıkarmıĢtır. Kitabın ana konusu Lozan BarıĢ 

AntlaĢması‟dır. Ancak o dönemin Ģartlarının ve Lozan BarıĢ AntlaĢması‟nın 

anlaĢılabilmesi için 1912 yılında Ġtalya ile imzalanan UĢi AntlaĢması, 1918 yılında 

imzalanan Mondros AteĢkes‟i, 1920 yılında imzalanan Sevr AntlaĢması ve bugünkü 

Irak-Türkiye sınırını belirleyen ve 1926 yılında Ġngiltere ile imzalanan Ankara 

AntlaĢması‟nın tıpkı basımları, kitapta yer alan konulardır (Boccard-Özalp Ġ. , 2016). 

Sevr AntlaĢması‟nın Türkçe ve Ġngilizce metinleri; Mondros Mütarekesi‟nin Türkçe, 

Ġngilizce ve Osmanlıca metinleri; 1926 Ankara AntlaĢması‟nın Ġngilizce, Türkçe ve 

Fransızca metinleri ve Lozan BarıĢ AntlaĢması‟nın Türkçe ve Fransızca dillerinde 

basılmıĢ metinleri küçük kitapçıklar halinde kitabın ön ve arka kapağına 

iliĢtirilmiĢtir. Bülent Özükan‟ın editörlüğünü yaptığı kitapta Prof Dr Zafer Toprak, 

belgesel yapımcısı ve yönetmen Reyhan Yıldız, Hürriyet Gazetesi DıĢ Politika 

Yazarı Verda Özer gibi isimler yazdıkları makaleler ile kitaba katkıda 

bulunmuĢlardır. Ġnönü Vakfı da arĢivini açarak kitabın hazırlanmasına katkıda 
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bulunmuĢtur. Kitap Ġsviçre Türk Derneği‟nin internet sitesinde satılmaktadır, 

Türkiye‟de ise kiitabın stokları tükenmiĢtir. Aynı zamanda kitap Ġsviçre Türk 

Derneği tarafından ilgili Türk ve Ġsviçreli kurum ve kuruluĢlara gönderilmiĢtir 

(Boccard-Özalp Ġ. d., 2019-2020). 

Böyle bir kitabın Ġsviçre‟de ve Ġsviçre‟nin resmi dillerinden birinde yazılması, 

bu kitap yoluyla Türkiye‟nin tarihi, koĢulları ve baĢarılarının anlatılması; 

Türkiye‟nin Ġsviçreliler tarafından tanınmasına katkı sağlayabilir. Ayrıca kitabın 

Ġsviçreli üyelerinin de bulunduğu bir derneğin katkıları ile basılması, Ġsviçrelilerin 

kitaba olan yönelimini artıran bir etki yaratabilir. Kitabın basılmasının bir diğer 

önemi ise Türk toplumunun değerlerinin yalnızca festivallerde tanıtılan yiyecekler, 

konserler ve gazete bildirileri gibi sosyal faaliyetler ile sınırlı kalmaması, bilimsel 

veriler ve çıktılar ile anlatılıyor olmasıdır. Bu sayede Ġsviçre‟deki kamu diplomasisi 

faaliyetlerinin farklı alanda yayılmasına katkı sağlanmıĢtır. ġüphesiz kamu 

diplomasisi yayımlanan tek bir kitap aracılığıyla baĢarıya ulaĢamaz. Bu giriĢimlerin 

birçok kurum tarafından doğru bir yöntem ile yapılmasıyla topyekün bir baĢarı 

sağlanabilir. Ancak konuya söz konusu dernek özelinde bakıldığında derneğin 

giriĢiminin baĢarılı olduğunu söylemek mümkündür. Aynı zamanda diğer kurumlara 

örnek olabilecek bir uygulama olduğunun altını çizmek gerekir. 

Dernek Türkiye‟de faaliyet gösteren ÇağdaĢ YaĢamı Destekleme Derneği gibi 

sivil toplum kuruluĢlarının yanı sıra ġanlıurfa‟daki bir okula da yardım yapmıĢtır. 

Ancak bu yardımlar tek yönlüdür. Yani yalnızca Türkiye‟deki yardıma ihtiyacı olan 

kiĢi ve kurumlara yardım gönderdikleri görülmüĢtür. Bilindiği üzere yardımlar, 

toplumlar ile iliĢkileri geliĢtirme ve toplumların birbirlerine duydukları sempati 

açısından oldukça etkili bir araçtır. Ancak Ġsviçre Türk Derneği‟nin bu etkinliği, 

Türkiye adına Ġsviçre‟de uygulanan kamu diplomasisinden ziyade Ġsviçre adına 

Türkiye‟de uygulanan bir kamu diplomasisi olarak değerlendirilebilir. Yapılan 

yardımlar sırasında Türk dernek üyeleri ile iletiĢim kurulsa da yabancı üyelerin de 

varlığının bilinmesi bu duruma katkı sağlamaktadır. Hatta Ġsviçre‟den gelen böyle bir 

yardım, Türk toplumu üzerinde Ġsviçre‟nin ekonomik gücünün göstergesinin yanı 

sıra yetiĢtirdiği toplumun da insani değerlere önem veren ve entellektüel bireylerden 

oluĢtuğu izlenimi vermektedir. 
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Ġsviçre Türk Derneği, Ġsviçre‟deki baĢarılı birkaç Türk derneğinden birisidir. 

Faaliyetlerine bakıldığından sosyal birçok alanda etkin oldukları görülmektedir. 

Dernek, Ġsviçreli üyeler ile ortak etkinlikler düzenleyerek sıcak insani iliĢkiler 

kurmaktadır. Türkiye‟nin aydın ve entelektüelleri ile düzenledikleri konferanslar ile 

Türk toplumunun bilim ve sanat alanında varlık göstermesi ve tanınmasına kendi 

çapında olanak sağlamaktadır. Özellikle Türkiye‟yi tanıtan etkinlikler ve Türkiye‟ye 

düzenlenen geziler ile yine katkı sağlamaktadır. Ancak en güzel giriĢimlerinden birisi 

Türkçe ve Fransızca çıkarılan “Bizim Lozan Lousanne” baĢlıklı kitaptır. Dernek tüm 

bu faaliyetleri ile bölgesel çapta bir kurum olarak günümüzün kamu diplomasisi 

anlayıĢı doğrultusunda Türkiye‟ye katkı sağlamaktadır. Bu dernek Batılı ülkelerin 

zihninde hâlâ var olan „geri kalmıĢ Türk toplumu‟ imajını çağdaĢ toplum imajı ile 

değiĢtirme konusunda önemli bir katkı yapmaktadır. 

4.3.10.  Batı Ġsviçre Türk Dernekleri Federasyonu 

Batı Ġsviçre Türk Dernekleri Federasyonu (BĠTDEFE), adından da anlaĢılacağı 

üzere Ġsviçre‟nin batısında etkin olan bir kurumdur. Dernek, etkin olduğu bölgedeki 

Türk derneklerinin çatı organizasyonu konumundadır. Ancak aynı zamanda Ġsviçre 

Türk Toplumu‟na da üyedir. BĠTDEFE, 9 Eylül 2007 tarihinde Ġsviçre‟nin Fransızca 

konuĢan kantonlarında faaliyet göstermek üzere kurulmuĢ bir sivil toplum örgütüdür. 

Dini ve ticari bir amacı olmadığını belirten kurum, kendisini toplumun tüm fertlerini 

kucaklayan bir kurum olarak tanıtmaktadır (BĠTDEFE, tarih yok). Derneğin baĢkanı 

Celal Bayar‟dır. Bu dernek; Türk-Cenevreli öğrenciler Derneği, Lozan Türk Birliği, 

Monthey Türk Birliği, Moudon Türk Kültür Derneği, Avrupa Galatasaray Mezunları 

Derneği, Valais Türk Gençliği, FC Turk ve Turquia 1912 olmak üzere bünyesinde 

sekiz adet dernek bulundurmaktadır (BĠTDEFE, tarih yok). Derneğin Fransızca ve 

Türkçe bir internet sitesi mevcuttur.
52

  

BĠTDEFE, politik bir kuruluĢ olmamakla birlikte internet sitelerine 

bakıldığında ülke meseleleri sayılabilecek konularda çalıĢtıkları görülmektedir. 

BaĢlıca çalıĢma konuları ifade özgürlüğü, Ermeni sorunu, PKK, Kıbrıs sorunu, 

Azerbaycan ve Türkler‟dir. Ġnternet sitelerinde her birine ayrı baĢlık açılan bu 

konularla ilgili çeĢitli bilgiler ve makaleler bulunmaktadır. YaĢanan olaylar 
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anlatılmaktadır. Türkiye‟nin tarihi ve coğrafyası hakkındaki çeĢitli yazılar yer 

almaktadır. Sitede Atatürk‟e ayrıca yer verilmiĢtir. Atatürk‟ün hayatı, konuĢmaları ve 

düĢünce yapısı üzerine yayınlar Atatürk baĢlığı altında iĢlenmektedir (BĠTDEFE, 

tarih yok). Söz konusu konular ile ilgili bilimsel makalelere ve yayınlara yer 

verilmesi, derneğin meseleleri bilimsel bir bakıĢ açısıyla ele aldığının bir 

göstergesidir. BĠTDEFE, kendi sitesinde amaçlarını aĢağıdaki Ģekilde sıralamaktadır 

(BĠTDEFE, tarih yok) : 

 

 “İsviçre‟de ya da İsviçre dışında ikamet eden üye ve sempatizanlarını İsviçre, 

Türkiye ve diğer tüm ülke makamları nezdinde ve tüm resmi ve kamu 

kurumlarında temsil etmek ve savunmak. 

 Vatandaşlarımızın İsviçre‟ye adapte olmaları konusundaki sorunlarının 

çözümünde yardımcı olmak ve destek vermek. 

 Karşılıklı anlayış ve dostluğun geliştirilmesine yardımcı olmak, farklı kültür 

ve inançlar arasında kaynaşma ve hoşgörü ortamının güçlendirilmesine 

katkıda bulunmak 

 Türkiye‟nin ve Türk kültürünün tanıtımına katkıda bulunmak. 

 Ne şekilde yapılırsa yapılsın, her çeşit ırkçılık, ayrımcılık ve dışlayıcı 

eylemleriyle kararlılıkla mücadele etmek, gerektiğinde bu tip davranışlara 

maruz kalmış mağdurları savunmak ve yardım etmek. 

 İki ülkeyi direkt olarak ilgilendirmeyen ve aralarındaki dostluk ilişkilerine 

zaman zaman önemli zararlar veren, üçüncü şahıslarla ilgili konulardan 

arındırılmış yeni bir İsviçre-Türkiye ilişkileri tartışma zemininin oluşmasını 

desteklemek. 

 Bu konuları uzun bir zamandan beridir suistimal ederek gündeme getiren ve 

karşılıklı ilişkilerde son derece olumsuz etkilere yol açan politikacı ve 

lobilerin girişimleriyle mücadele etmek.” 

 Derneğin internet sitesi, Türkiye, PKK, Ermeni sorunu, Kıbrıs meselesi gibi 

konularda bilgi edinmek isteyen ve Fransızca konuĢan Ġsviçrelilere kolayca bilgi 

sunma noktasında önemlidir.  
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 Derneğin bir diğer etkinliği, yaklaĢık 5.000 üyeye çeĢitli konularda düzenli 

olarak bilgilendirme maili göndermesidir (BĠTDEFE, tarih yok). Gönderilen bu 

bilgilendirme mailleri ile Türkiye‟nin özel günleri hatırlatılmakta ve kültürüne ait 

değerler tanıtılmaya çalıĢılmaktadır. Bir diğer etkinlik, icabı halinde düzenlenen 

basın toplantılarıdır. Örneğin terör saldırıları ve ırkçılık gibi konularda basın 

toplantısı düzenlenmektedir. 

 Ayrıca yönetim kurulu üyeleri, çeĢitli etkinliklere katılarak fikir beyan 

etmektedirler. Özellikle medyada varlık gösteren yönetim kurulu üyeleri, bu 

sayede daha geniĢ kitlelere eriĢebilmektedir. Ayrıca çeĢitli yemek 

organizasyonları, konferanslar, kültürel ve sportif faaliyetler ile çeĢitli 

konulardaki düĢüncelerini paylaĢmaktadırlar (BĠTDEFE, tarih yok).  

 Kurumun bir diğer önemli giriĢimi baĢta hukuki, politik ve tarihi olmak üzere 

çeĢitli konular ile ilgili çalıĢma komisyonları kurmasıdır. Kurulan bu 

komisyonlarda gündemdeki konu ile ilgili bilimsel çalıĢmalar yapılmaktadır. 

Üniversiteler ve diğer eğitim kurumları ile çalıĢmak, fikir alıĢveriĢinde 

bulunmak, akademik çalıĢmalar için teĢvik etmek ve bu çalıĢmalar için çeĢitli 

ödüller vermek kurumun gelecek hedefleri arasındadır (BĠTDEFE, tarih yok).  

 Kurum aynı zamanda Ġsviçre-Türkiye parlamenter grubunu güçlendirmeyi 

amaçlamaktadır (BĠTDEFE, tarih yok). Bu amaç, kamu diplomasisi ile doğrudan 

iliĢkilendirilebilir. Bilimsel yayınlar, sosyal faaliyetler, konferanslar ve teĢvikler 

vasıtasıyla yapılan faaliyetler kamu diplomasisi alanına girmektedir. Ġsviçre 

geneline bakıldığında Fransızca konuĢulan kantonlardaki çalıĢmaların daha 

kurumsal ve hedefe yönelik etkinlikler oldukları dikkat çekmektedir. Bu durum 

daha çok söz konusu bölgede eğitimli Türklerin bulunmasıyla ilgilidir. ġayet 

Türk dernekleri, Ġsviçre‟deki okullar, üniversiteler ve resmi kurumlar ile sürekli 

etkileĢimde bulunurlarsa kamu diplomasisi konusunda baĢarılı olmaları mümkün 

olabilir.  

4.3.11. YurtdıĢı Türkler ve Akraba Toplulukları BaĢkanlığı 

YurtdıĢı Türkler ve Akraba Toplulukları BaĢkanlığı (YTB), merkezi 

Türkiye‟de olan ancak adından da anlaĢılacağı üzere farklı ülkelerde faaliyetler 
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gösteren bir kurumdur. Kurumun faaliyet gösterdiği ülkelerden birisi de 

Ġsviçre‟dir. ÇalıĢma sırasında YTB‟ye mail yoluyla ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. 

Ardından YTB‟nin Ġsviçre sorumlusu Servet Çetin ile telefon yoluyla görüĢmek 

mümkün olmuĢtur. Yapılan görüĢmede kurumun çalıĢmaları ile ilgili bilgi 

edinilmiĢtir.  

Çetin (2020), kendisinin Ġsviçre dahil toplam dört farklı ülkenin sorumlusu 

olduğunu dile getirmiĢtir. Bu durum kurumun çalıĢmalarının yetersiz kalmasına 

yol açmaktadır. Bir ülke için en az bir sorumlu atanmalıdır ki kiĢi bölgeye gidip 

araĢtırmalar yapabilsin, toplumun yapısını ve ihtiyaçlarını belirleyebilsin ve bir 

çalıĢma planı çıkarabilsin. Personel yetersizliği kurumun yaptığı etkinlik azlığını 

da yansıtmaktadır.  

Dernek, Türk öğrenciler ile ilgilenmektedir. Örneğin 10 Ekim 2016 tarihinde 

Ġsviçre‟de yaĢayan 31 Türk öğrenci, YTB‟yi Ankara‟da ziyaret etmiĢ ve orada 

Türkçe, terör ve Türkiye‟nin önemi gibi konular üzerinne sohbet etmiĢlerdir. 

Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı‟nın yürüttüğü bir proje kapsamında Türkiye‟ye 

gelmiĢlerdir (YurtdıĢı Türkler ve Akraba Toplulukları, 2020). Ayrıca gelen 

öğrencilerin sadece Türklerden oluĢması kamu diplomasisi konusunu gündeme 

getirmemektedir.  

YTB‟nin Ġsviçre‟deki faaliyetlerinden bir diğeri ise 17 Aralık 2019 tarihinde 

düzenlenen “Ġsviçre‟ye Göçün 50. Yılı” adlı anma programıdır. Cenevre‟de 

düzenlenen etkinliğe, çeĢitli sivil toplum kuruluĢu temsilcileri, Türkiye‟nin 

CumhurbaĢkanı ve bakanlar gibi üst düzey politikacılar katılmıĢtır (YurtdıĢı 

Türkler ve Akraba Toplulukları, 2019). Bu etkinlik de sadece Türklere yönelik 

olduğundan kamu diplomasisi olarak adlandıramayacak niteliktedir. 

 YTB, 2020 yılında yaĢanan Covid-19 salgınında Ġsviçre‟de yardıma muhtaç 

ailelere destek vermiĢtir. “Diaspora Covid-19 Destek ve ĠĢbirliği Programı” 

kapsamında Uluslararası Demokratlar Birliği Ġsviçre ile yürütülen ortak çalıĢma 

kapsamında, ihtiyaç sahiplerine gıda ve hijyen malzemelerinden oluĢan koliler 

dağıtılmıĢtır (YurtdıĢı Türkler ve Akraba Toplulukları, 2020). Yapılan 

yardımların yalnızca bölgede yaĢayan Türklere değil, yabancı vatandaĢlara da 
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sunulduğu gözlemlenmektedir. Bu gibi durumlarda yapılan yardımların kamu 

diplomasisinin önemli ve etkili bir aracı olduğu bilinse de YTB‟nin Ġsviçre‟deki 

faaliyetlerinin oldukça kısıtlı ve etkisiz olduğu bilinmektedir.  

 Kurumun Ġsviçre sorumlusu ülkedeki seçkinlerin çoğu kere kamu diplomasisi 

alanında etkin olamadığını dile getirmiĢtir (Çetin, 2020). Ancak bu noktada 

dikkat edilmesi gereken nokta, söz konusu kiĢilerin kamu diplomasisi 

faaliyetlerine dahil edilmesi, bu kurum ve organizasyon planlayıcılarının 

görevidir. Bahsedilen seçkinlerin önceliklerine bakıldığında kamu diplomasisi 

faaliyetleri düzenlemelerinin kendileri için önemli olmadığı görülmektedir.  

4.3.12. Ġsviçre Alevi Birlikleri Federasyonu 

Ġsviçre Alevi Birlikleri Federasyonu (ĠABF) Avrupa Alevi Birlikleri 

Konfederasyonu‟nun Ġsviçre Ģubesidir. Kurumun niteliği daha önce bahsettiğimiz 

Ġsviçre Türk Federasyon‟ye benzemektedir. Ġsviçre Türk Federasyon‟da olduğu 

gibi kurumun bağlı olduğu Avrupa merkezli bir konfederasyon vardır. Bu 

federasyona bağlı yerel dernek sayısı dokuzdur (ĠABF). Kurum 4 Nisan 1998 

tarihinde Zürih Winterthur‟da kurulmuĢtur (ĠABF Tüzüğü, 2010).  

 Ġsviçre Alevi Birlikleri Federasyonu, tüzüğüne göre (2010) politik bir duruĢu 

olmayan, bağımsız ve herhangi bir siyasi parti ile yakınlığı bulunmayan bir inanç 

kuruluĢudur. Ancak aynı tüzüğün onuncu maddesinde kurum “İABF örgütlülüğü 

inançsal bazda, çağdaş Anadolu Alevi-Bektaşi felsefesine sahip, siyasal bazda 

devrimci-demokrat, laik ve toplumsal bazda bilimsel ve insancıl değerler 

üzerinde gelişen, örgütlenen bir kurumdur.” Ģeklinde tarif edilmektedir (2010). 

Faaliyet alanını tüm Ġsviçre olarak tanımlayan federasyonun Zürih, Aargau, 

Basel, Fribourg, Jura, Luzern, Solothurn, St. Gallen ve Winterthur gibi Ģehirlerde 

dokuz Ģubesi bulunmaktadır. Federasyonun yönetim kurulunda (2017-2019) 

federasyon baĢkanı olarak Cem Bitnel; ikinci baĢkanlar Seyit Erdoğan ve 

Esmender Çöçelli; sekreter SavaĢ Aslan; ikinci sekreter Esmender Çöçelli; 

sayman Ali Karapolat; ikinci sayman Özkan Erdoğan; Kadınlar ve Gençlik 

Kolları üyeleri Meltem Meral, Mustafa Mor ve SavaĢ Aslan; Eğitim ve Kültür 

Sorumluları Mustafa Mor, Meltem Meral, SavaĢ Aslan ve Veli Kesler; Ġnanç 
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Kurulu Sorumlusu Seyit Erdoğan; örgütlenme Aziz Solmaz, Mustafa Mor, Kenan 

Küçük ve Veli Kesler; Basın ve Medya Sorumluları olarak ise SavaĢ Aslan, 

Mustafa Mor ile Meltem Meral bulunmaktadır (ĠABF).  

Ġsviçre Alevi Birlikleri Federasyonu, tüzüğünde 17 madde ile amaçlarını 

sıralamıĢ ve yine aynı tüzükte altı maddede bu amaçlarını gerçekleĢtirmek için 

yapılması gereken görevlerden bahsetmiĢtir. Ġsviçre Alevi Birlikleri 

Federasyonu‟nun amaçları aĢağıdaki Ģekildedir (ĠABF Tüzüğü, 2010): 

“1. İABF İsviçre‟de yaşayan Alevi topluluğunun inançsal, eğitsel, kültürel, 

sosyal, ekonomik, toplumsal ve politik hakları için faaliyet yürütür ve mücadele 

eder. 

2. İABF üye dernekler arasındaki genel koordinasyonu sağlar, bunların ortak 

sorunları ve istemleri doğrultusunda kollektif işbirliğini geliştirir ve yönlendirir. 

3. İABF Alevi felsefesini, inancını ve kültürünü İsviçre„deki çok kültürlü 

toplumun bir parçası olarak görüp İsviçre çapında bunun tanıtılmasını amaç 

edinir. Demokratik toplumsal uyum yönünde çalışmalar yapar. 

4. İABF Alevi-Bektaşi kültürünü, inancını ve öğretisini yaymak için Cem 

evleri kurar, basin yayin araçları (Dergi,Tv, Gazete) ve kütüphaneler oluşturur. 

Geceler, konferanslar, tiyatrolar, kurslar, seminerler, paneller ve sempozyumlar, 

forumlar, sergiler ve kampanyalar organize eder, basın yayın çalışmaları yapar. 

5. İABF, Alevi-Bektaşi kültürünün ve inancının yaşaması, kalıcı olması ve 

evrensel değerlerinin ortaya çıkması için bilimsel araştırma ve incelemeler 

yapar, yaptırır. Bunun için akademik, kurum-kurul ve komisyonlar kurar. Bu 

alanda çalışan ve üreten insanların çalışmalarının vakıf, kütüphane, arşiv vb. 

kurumlar aracılığı ile bir araya toplanmasını, korunmasını ve dağıtılmasını 

sağlar. 

6. İABF Alevi-Bektaşi Kültür ve İnancının taşıyıcıları olan Ana, Dede ve 

Ozanlarımıza sahip çıkar, kendilerini dahada geliştirmeleri için sistemli ve 

programlı çalışmalar yürütür. 
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7. İABF Alevi-Bektaşi Kültür ve Öğretisinin taşıyıcıları konumunda olan ulu 

kişilerin tanıtılması, anılarının yaşatılması, doğum ve ölüm yıl dönümlerinin 

anılması için gerekli etkinlikleri hazırlar. 

8. İABF inançlar arası karşılıklı sevgi ve saygı ortamının yaratılması, 

önyargıların ortadan kaldırılması konusunda özen gösterir ve bu uğurda 

mücadele eder.Toplumda hoş görüyü, barış ve dostluğu kalıcı kılmak için tüm 

İsviçre çapında Alevi inanç ve düşüncesini benimseyen veya bunu destekleyen 

demokratik laik, çağdaş kurum ve kuruluşlarla ilişkiye geçer ve birlikte çalışma 

ortamı yaratır. 

9. İABF kadın hakları konusunda titiz ve hassas olmayı ilke edinir. 

Kadınların toplumda erkeklerle eşit hak ve koşullara kavuşturulması 

doğrultusunda çalışmalar yürütür. Kadınların kendilerine özgü hak ve 

sorunlarının, yine kendileri tarafından ele alınması doğrultusunda birlikte 

çalışma ortamını yaratır. 

10. İABF bünyesinde gençlik kolu oluşturarak ve gençliğin istem ve talepleri 

doğrultusunda çalışmalar yapar. Gençliğe yönelik mesleki becerilerin 

geliştirilmesi, Alevi-Bektaşi öğretisinin kazandırılması konularında eğitim 

çalışmaları yürütür, kurslar düzenler, okullar açar. Fiziksel ve ruhsal bakımdan 

sağlıklı bireylerin yetiştirilmesi için spor, eğlence ve eğitim kampları gibi 

olanaklar oluşturur ve oluşturulmasına destek sağlar. 

11. İABF İsviçrede göçmenlerin eşit haklara kavuşması, seçme ve seçilme 

hakkının kazanılması için çalışır. Etnik ayrımcılığa karşı çalışmalar yapar, 

halkların dostluk ve kardeşliğini savunur. İsviçredeki demokratik kişi ve 

kuruluşlar ile işbirliği yaparak kamuoyu oluşturur. Şiddetin her türlüsünü red 

eder. Ayrımcılığa, dışlanmaya ve göçmenlikten kaynaklanan sorunların 

çözümüne yönelik çalışmalar yürütür. Siyasal, sosyal ve Ekonomik hakların elde 

edilmesi için mücadele eder. 

12. İABF Aleviliğin İsviçre‟de kurumsallaşması için gerekli alt yapıyı 

sağlayacak girişimlerde bulunur. Buna yönelik maddi ve manevi kaynaklar arar 

ve temin eder. 
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13. İABF Türkiye‟deki Alevi-Bektaşi kültür ve inanç öğretisinin temsilcisi 

kuruluşlarla dostluk ilişkileri kurar ve geliştirir. Türkiye‟nin 

bağımsız,demokratik,çağdaş,laik ve sosyal bir hukuk devleti olması için katkısı 

olan bütün kurum ve kuruluşlarla dayanışma içinde olur ve Alevi toplumunun 

birliğinin sağlanması için çaba sarf eder. 

14. İABF Aleviliğin özellikle Türkiye‟de yasal olarak tanınması ve haklarının 

anayasal güvence altına alınması için mücadele eder. 

15. İABF bağımsız bir sivil toplum örgütü olarak, laiklik ilkesinin gereği 

olacak; devletin dini olmayacağı gerçeğinden yola çıkarak, bir inancın devlet 

tarafından finanse edilmesini, bir inancın başka bir inanca olan baskısını 

şiddetle red eder, vicdan özgürlüğünü savunur ve Türkiye‟de Diyanet‟in 

kaldırılmasını ister, her inancın kendi cemaatince finansa edilmesini kabul eder. 

16. İABF ailelerimizin karşılaştığı kreş ve çocuk yuvası sorununa, özürlü 

insanlarımızın tedavi ve rehabilitasyon sorunlarının, vefatında alevı inanc ve 

törelerine göre çözüme kavuşturulmasına (Canlar Cenaze fonu) destek verir ve 

bu konuda ilgili kuruluşlarla işbirliği yapar. 

17. İABF Doğanın bozulmaması için özel çaba sarf eder. Bu konuda üye 

dernekleri bilgilendirir ve bilinçlendirir. Çevreci örgüt, kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği yapar.” 

Derneğin faaliyetlerine bakıldığında burada bahsedilen konuların hemen 

hepsine yönelik etkinlikler düzenlenmektedir. Bu kapsamda çeĢitli konserler, 

alanında yetkin kiĢilerin katılımı ile konferanslar, özellikle Türkiye ve 

Ġsviçre‟deki geliĢmeler üzerine yayımlanan bildiriler, üyelere yönelik kültürel ve 

sosyal faaliyetler, çeĢitli eğitim kampları, kurslar, sportif faaliyetler faaliyetler 

düzenlemektedir.
53

 Ancak bu faaliyetlerin tamamına yakını diğer sivil toplum 

kuruluĢlarında da görüldüğü üzere dernek üyelerine yöneliktir. Kurumun bir 

inanç kuruluĢu olması sebebiyle de üyeler bu inanca sahip kiĢilerden 

oluĢmaktadır. Dolayısıyla kurumun hedef kitlesi Ġsviçre‟de yaĢayan Alevi-

BektaĢi inancına sahip kiĢilerdir. 

                                                           
53

 Daha fazla bilgi için bknz: www.iabf.ch 
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ĠABF‟nin amaçlarına bakıldığında Alevi-BektaĢi inancının Ġsviçre‟de 

yaĢanmasına katkı sağlamak, bu inanç ile ilgili bilimsel çalıĢmaların yapılmasını 

desteklemek, toplumsal hoĢgörüyü yaygınlaĢtırmak gibi konular göze 

çarpmaktadır. Bu noktada doğaya, insana, inançlara, kadın haklarına saygı gibi 

konulara olan hassasiyet, kurumun evrensel değerlere olan inancını 

göstermektedir. Bu konuda gösterilen hassasiyet, Türk toplumundaki inanç 

değerlerinin tüm dünya insanlarına fayda sağlayacak bir felsefe ile hareket 

edildiğini ortaya koymaktadır. Derneğin 14. maddesinde yer alan Alevilik 

inancının yasal olarak güvence altına alınması için mücadele edilmesi 

zorunluluğu, Türkiye‟nin tüm inançlara eĢit Ģekilde yaklaĢmadığı, toplumun bazı 

kesimlerinin ötekileĢtirildiği anlamını doğurur. Toplumun bir kesiminin inancının 

devlet tarafından korunmaması ve toplumun diğer kesimlerinin bu konuda bir 

taleplerinin olmaması, Türkiye‟nin inançlara eĢit yaklaĢmadığı anlayıĢını yansıtır. 

Bu durum, Türkiye‟nin dıĢardaki imajını olumsuz yönde etkileme potansiyeline 

sahiptir. Bu nedenle Türkiye Cumhuriyeti, bu konu hakkında bir kamu 

diplomasisi stratejisi belirlemek durumundadır. 

4.3.13.  Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı 

Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı (ĠTDV), Ġsviçre‟de yaĢayan Müslümanların dini 

görevlerini yerine getirmelerine destek olmak ve toplumun dini, kültürel ve 

sosyal geliĢimine katkıda bulunmak için 1987 yılında kurulmuĢtur (ĠTDV). 

Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı, bir yönetim kurulu, bir mütevelli heyeti, bir resmi dıĢ 

denetleme kurumu ve bir de iç denetleme kurumu aracılığıyla görev yapmaktadır. 

Ġsviçre‟de Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı‟na bağlı 46
54

 adet ibadethane 

                                                           
54

 ĠTDV‟ye bağlı dernekler; Türkisch-Islamischer Verein Aarburg, Türkisch- Islamischer 

Vereinigung Baar, Bachenbülach Mevlana Moschee, Türkisch-Islamischer Sozial und Kultur 

Verein Basel, Türkisch-Islamischer Verein Biel, Türkisch Islamischer Verein Buchs, Bürglen 

Türkisch-Islamischer Kulturverein, SMG Schweizerische – Muslumische Gemeinschaft, 

Türkisch- Islamischer Kulturverein Dällikon, Türkischer Kulturverein Döttingen, Centre 

Islamique et Culturel Turc de Lausanne et Env., Egnach Mevlana Moschee, Islamica Turco-

Svizzera, Türkisch-Islamischer Kulturverein, Islamisches Glaubengemeinschaft 

Herzogenbuchsee, Türkischer Kulturverein Kreuzlingen, Türkischer Kulturverein Langenthal, 

Association des Turcs, Ehli Beyt Camii, Assocition Culturelle d‟anatolie, Türkischer Verein 

Glarus, Association et Centre Culturel Turc Moudon, Bern Türkisch Islamischer Verein, 

Türkischer Kulturverein-Diyanet Umgebung Rorschach, Rheinfelden Merkez Camii, Nouvelle 

Mosquee de Renens, Türkisch – Islamischer Verein, Centro Culturale Turco Islamico di 

Lugano, Fondation Communauté Musulmane-Genève, Rüti Türkisch-Islamische Verein, 
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bulunmaktadır. Bu ibadethaneler yerel çapta kurulmuĢtur. Türklerin cami olarak 

adlandırdıkları bu kurumlar resmi olarak genelde kültür derneği (Kulturverein) 

olarak adlandırılmaktadır. 

Kurum, resmi sitesinde vakfın ilkelerini Ġslami prensiplere uygun Ģekilde 

barıĢ, kardeĢlik, dostluk, ötekinin haklarına saygı, üreticilik, çalıĢkanlık, 

dürüstlük olarak açıklamaktadır. Ġsviçre'de yaĢayan Türklerin anayasaya ve insan 

haklarına saygılı, topluma uyum sağlamıĢ, demokrasiyi destekleyen ve milli ve 

dini değerlerini koruyan kiĢiler olmaları hedeflenmiĢtir. Aynı zamanda Ġsviçre'de 

yaĢayan diğer din ve inanç mensupları ile barıĢ içinde yaĢamak ve etkileĢimde 

bulunmak derneğin diğer önemli ilkelerinden birisidir (ĠTDV). 

Vakıf, basılı, sesli ve görüntülü yayınlar, çeĢitli seminerler ve konferanslar ile 

Türk toplumunu aydınlatmayı amaçlamaktadır. Derneğin bir diğer görevi 

Ġsviçredeki Türk toplumunun hac umre ve cenaze nakli gibi konularda 

ihtiyaçlarını karĢılamaktır. Dernek üyelerinin talepleri doğrultusunda bu 

konularda organizasyonlar düzenlemektedir. Son olarak dernek, bilime katkı 

sağlamak amacıyla Türk öğrencilere burs verildiğini dile getirmektedir. Aynı 

zamanda Türk toplumu faaliyetlerini koordine edebilmek için ülkedeki diğer 

resmi ve gayriresmi kuruluĢlarla iĢbirliği içerisinde olacaklarının altını 

çizmektedirler (ĠTDV). Derneğin bu uygulamalarına bakıldığında, amacın büyük 

ölçüde Türk toplumuna hizmet etmek olarak görülmektedir. Bu noktada derneğin 

kamu diplomasisine katkı sağlayabilecek önemli bir potansiyeli vardır. Katolik 

inancının yaygın olduğu bir ülkede, derneğin Müslüman olmayan öğrencilere 

vereceği burs, önyargıların kırılmasına ve dini inanç sebebiyle insanların ve 

toplumların birbirlerine karĢı olan çekincelerinin aĢılmasına olanak sağlayabilir. 

Dernek 15 Mart 2019 tarihinde Çanakkale Ģehitlerini anmak için Zürih Hilton 

Otel'de bir konferans düzenlemiĢtir. Konferansa Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı Din 

                                                                                                                                                                     
Türkisch Islamischer Verein Eyüp Sultan Moschee, Anatolisch-Helvetischer Verein Fatih 

Moschee, Verein für soz. Zus. der türk. Arb. in Seon und Umg., Islamische Union Uri, 

Türkisch-Islamischer Verein Aksa Moschee, Türkischer Verein, Türkisch-Schweizerischer 

Kulturverein, Bez. Horgen Türkisch-Islamische Verein für die Schweiz, Islamischer 

Kulturverein, Uster Türkischer Verein Diyanet Moschee, Wil Diyanet Camii, Verein Türkgücü 

Winterthur, Winterthur Türkisch-Islamischer Verein, Islamische Stiftung ISK, Türkisch – 

Islamische Kulturverein, Zürich Nord Mimar Sinan Moschee‟dir. 
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ĠĢleri Yüksek Kurulu uzmanı Sabri Akpolat katılmıĢtır. Akpolat, Çanakkale ruhu 

konulu bir konferans vermiĢtir. Dernek bir önceki paragrafta anlatıldığı üzere dini 

ve milli değerlerin korunmasının altını çizmektedir. Ancak söz konusu Çanakkale 

Ģehitlerini anma programı dıĢında milli bayramlarla ilgili çok fazla etkinlik 

yapılmadığı görülmüĢtür. Dernek 28 Nisan 2019 tarihinde 14 caminin katılımı ile 

dini bilgiler yarıĢması düzenlenmiĢtir. Derneğin bir diğer etkinliği Kasım 

2019‟da Türk Kültür Vakfı ile ortaklaĢa düzenlediği Kur'an-ı Kerim okuma 

yarıĢmasıdır. Döttingen'de düzenlenen bu yarıĢmaya Ġsviçre'nin farklı 

bölgelerinden katılım sağlanmıĢtır. YarıĢmanın yanı sıra Mersin Ġl Müftüsü Dr. 

ġahan Kondi‟nin “Peygamber ve Aile” adlı semineri yer almıĢtır. Programın 

sonunda Aishe Steiner adlı bir kadın tüm konukların önünde Müslüman olduğunu 

dile getirmiĢtir (ĠTDV). Bu etkinliklere bakıldığında konuĢmacıların tamamının 

Türkiye'den gelmesi ve etkinliklerin Türkçe yapılması Ġsviçre toplumunun bu 

etkinliklere dahil edilmediğini göstermektedir. Bu noktada derneğin 

etkinliklerinin yalnızca Ġsviçre'de bulunan Türklere yönelik olduğu söylenebilir. 

Derneğin gençlik teĢkilatı 27 Ekim Pazar günü Zürih'te Theater 11'de Lübnan 

asıllı Ġsveçli Müslüman bir Ģarkıcı olan Maher Zain konseri düzenlemiĢtir. Bu 

konsere Türk vatandaĢların yanı sıra Lübnan, Mısır, Fas, Cezayir, Afganistan, 

Makedonya, Bosna-Hersek ve Arnavutluk vatandaĢlarının da katıldığı 

görülmüĢtür (ĠTDV). Bu etkinlik doğrudan Ġsviçre toplumuna yönelik olmasa da 

bu ülkede yaĢayan diğer Müslümanlara yönelik bir kamu diplomasisi faaliyeti 

olarak görülebilir. Ancak konserdeki Ģarkıcının Türk bir Ģarkıcı olmaması kamu 

diplomasisi faaliyetinin etkinliğini azaltan bir seçimdir. 

Derneğin bir diğer önemli faaliyeti 2018 yılında düzenlenen Türk Kültür 

festivalidir. Bu festivalde Türkiye'den gelen mehter takımı ve el sanatları 

sergileri vasıtasıyla Türk değerleri tanıtılmaya çalıĢılmıĢtır. Büyükelçi Ġlhan 

Saygılı‟nın da katıldığı bu etkinlik 13-14 Haziran 2020 tarihleri arasında 

Horsepark-Dielsdorf‟ta ikinci kez düzenlenmiĢtir. Ancak yaĢanan COVID-19 

salgını sebebiyle 2020 yılında düzenlenmesi planlanan etkinlik iptal edilmiĢtir 

(ĠTDV).      
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Ġsviçre Türk Diyanet Vakfı‟nın faaliyetlerine bakıldığında yalnızca bölgede 

yaĢayan Türklere hizmet verdikleri görülmektedir. Ġsviçre Türk Diyanet 

Vakfı‟nın, Ġslam karĢıtlığının kuvvetli olduğu bir bölgede hizmet verdiği 

görülmektedir. Bu noktada kurum Türklere hizmet vermenin yanında, Ġslam 

inancının ilkelerini anlatabilir, bu inançla ilgili bilinen yanlıĢları düzeltebilir. 

Özellikle IġĠD terör örgütünün ortaya çıkmasıyla birlikte Ġsviçre Türk Diyanet 

Vakfı‟na daha çok iĢ düĢmektedir. Diğer inanca sahip toplumların Ġslama ve 

Müslümanlara olan yaklaĢımına olumlu anlamda katkı sunabilmek adına çeĢitli 

çalıĢmalar düzenleyebilir, bilgilendirme toplantıları, broĢürler, seminerler ile bu 

konuda oluĢabilecek önyargıları kırabilir. 
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5. SONUÇ 

ÇalıĢmada elde edilen verilere bakıldığında öncelikle kurulan Türk sivil 

toplum kuruluĢlarının çoğunluğunun ortak amacının Ġsviçre'ye göç etmiĢ 

Türklerin bulundukları ülke ile bütünleĢmesine katkı sağlamak olduğu 

görülmektedir. Bu bütünleĢmeden kasıt Türklerin kendi değerlerini kaybetmeden 

Ġsviçre'nin sosyal, hukuksal, coğrafi ve ekonomik düzeninde kendilerine bir yer 

edinmek olarak düĢünülebilir. Bu toplumun bir parçası olabilmek için ise bazı 

Ģartları yerine getirmek gerekmektedir. Türk sivil toplum kuruluĢlarının bu 

konuda vatandaĢlara yardımcı, yol gösterici olmayı görev edindikleri göze 

çarpmaktadır. Bu bağlamda kurumlar tarafından Türklerin Ġsviçre'nin yaĢam 

koĢullarına uyum sağlayabilmeleri için çeĢitli kurslar düzenlenmekte ve 

Ġsviçre‟deki kanunlar ve uygulamalar çoğu zaman derneklerin sitelerinde Türkçe 

duyurulmaktadır. 

Turquia 1912, Ġsviçre Türk Derneği, Ġsviçre Türk Kültür Derneği ve müzik 

koroları gibi belli baĢlı kurumlar; Ġsviçrelileri bilgilendirme, iĢbirliği halinde 

sosyal etkinlikler düzenleme, yabancı üyeler barındırma, Türkler ile ilgili bilgileri 

çeĢitli yayın ve yöntemlerle anlatma yoluyla her iki toplumun değerlerinin 

tanıtımına katkı sunmaktadır. Ancak yukarıda anılan kurumların azlığı, 

derneklerden bazılarının ise yerel nitelikte oluĢları, çoğunlukla kurum 

yöneticilerinin bilgi ve hedefleri doğrultusunda faaliyet göstermeleri, 

kurumsallaĢmıĢ olmamaları ve daha ciddi faaliyetler organize edememeleri gibi 

sebeplerle birçok derneğin hedef toplum üzerindeki etkisi yok denecek kadar 

azdır. Öte yandan Ġsviçre'de faaliyet gösteren Türkiye merkezli kurumlar da 

yeterli etkinliğe sahip değildirler. Bu kurumlar genellikle Balkanlar, Afrika 

ülkeleri ya da Türk Cumhuriyetleri‟nde etkili olan ancak Avrupa ülkelerinde 

kamu diplomasisi stratejisi geliĢtirememiĢ kurumlardır. Genel anlamda 

Türkiye‟den Avrupa‟ya yönelik etkili bir kamu diplomasisinden bahsetmek 

mümkün değildir. Oysa birçok akademik çalıĢmanın yapıldığı, uluslararası 

camianın önemli bir aktörü olan ve geçmiĢten günümüze ekonomik, politik, 

sosyal ve coğrafi olarak iliĢki kurulmuĢ olunan Avrupa ülkelerine yönelik sağlam 

bir kamu diplomasisi stratejisinin olmaması büyük bir eksikliktir. Ġsviçre‟de 
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faaliyette bulunan sınırlı sayıda Türkiye merkezli derneklerin de Ġsviçre‟de etkili 

bir Ģekilde faaliyet gösterdiklerinden söz etmek mümkün değildir. Tüm 

bunlardan hareketle ilk grupta ele alınan kurumların, Ġsviçre‟deki Türk sivil 

toplum kuruluĢlarının çoğunluğunu oluĢturduğu gözlemlenmiĢtir. Çoğunluğu 

oluĢturan bu kurumların temel amaçlarının Ġsviçre‟deki Türk diasporasına hizmet 

vermeye yönelik olduğu ve Ġsviçre toplumundan ve kurumlarından büyük oranda 

izole bir Ģekilde kendi içlerinde faaliyet gösteren kurumlar oldukları dikkat 

çekmiĢtir. Türk diasporasının sosyalleĢmesine, dini ihtiyaçlarını yerine 

getirmelerine, Ġsviçre‟deki olaylardan haberdar olmalarına katkıda bulunan bu 

kurumların aynı zamanda kurum yöneticilerinin Türkiye'den ayrıldıkları dönemi 

kurum içinde yaĢattıkları ve Türkiye'nin güncel yaĢam tarzı ve yeniliklerini 

yakalamakta güçlük çektikleri görülmektedir. 

Ġsviçre‟deki Türk sivil toplum kuruluĢlarının yeterince etkin olamamalarının 

sebeplerine bakıldığında ilk olarak eğitimden söz etmek gerekir. Türkler 

Ġsviçre'nin çoğunlukla Almanca ve Fransızca konuĢulan kantonlarında 

yaĢamaktadırlar. Yakından bakıldığında Fransız kantonlarında faaliyet gösteren 

kurumların daha planlı, daha nitelikli, vizyon sahibi ve Ġsviçre toplumuyla 

iletiĢim içinde olan dernekler oldukları göze çarpmaktadır. Almanca konuĢulan 

kantonlarda ise nicelik olarak daha fazla Türk kuruluĢ bulunmasına rağmen 

Ġsviçre toplumu ve kurumları tarafından tanınmakta dahi güçlük çektikleri 

görülmektedir. Bu durum Türk toplumunun eğitim düzeyi ile alakalıdır. 

Fransızca konuĢulan kantonlardaki Türklerin, eğitim düzeyleri Almanca 

konuĢulanlardakine kıyasla daha yüksektir. Eğitim düzeyinin yüksekliğinin sivil 

toplum kuruluĢlarının faaliyetlerinin baĢarısını etki ettiği burada net bir Ģekilde 

görülebilmektedir.  

Türk sivil toplum kuruluĢlarının bir diğer sorunu ise kurumların kendilerine 

ait etkili bir vizyonlarının olmamasıdır. Derneklerin etkinliklerinin baĢarısı daha 

çok baĢa gelen yöneticinin hırsına ve çalıĢkanlığına bağlıdır. Bir yönetici görevli 

olduğu kurumda kendi hırsı ve azmi doğrultusunda oldukça baĢarılı iĢler 

yaparken daha sonra gelen bir yönetici ise aynı kurumda oldukça edilgen 

kalabilmektedir. Bu durum derneklerin kurumsallaĢmasını ve istikrar sağlamasını 
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negatif yönde etkilemektedir. Kurumların bu makası kapatmak için daha planlı ve 

net bir vizyon ile hareket etmeleri gerekmektedir. Yöneticiler ise bu vizyonların 

yürütücüsü konumunda olmalıdır. 

Kurumların kamu diplomasisinde baĢarılı olamamalarının bir diğer sebebi bu 

konuda yeterince bilgi sahibi olmamalarıdır. Zürih BaĢkonsolosu Asiye Nurcan 

Ġpekçi ile yapılan görüĢmede (2019) kurumun tüm sivil toplum örgütlerine destek 

olduğunu ve kapılarının herkese açık olduğunu belirtmiĢtir. Dernekler ile 

elçiliklerin etkileĢim içinde oldukları yapılan alan çalıĢmasında da 

gözlemlenmiĢtir. Türkiye merkezli yurtdıĢında faaliyet gösteren kurumların 

temsilcileri, Ġsviçre‟deki sivil toplum kuruluĢları ile bir araya gelerek kamu 

diplomasisi konusunda bir yol haritası belirlenebilir. Bu toplantılarda kurumların 

birlikte hareket etmelerinin öneminin ortaya konması elzemdir. 

Ġsviçre'deki bir diğer temel sorun Türkiye'deki parçalı toplum yapısının 

Ġsviçre‟deki kurumlarda da gözlemlenmesidir. Türkiye'de toplum ve kurumlar 

siyasi görüĢ, yaĢam tarzı gibi farklılıklar sebebiyle çoğu zaman ayrıĢmaktadır. 

Türkiye‟de, herhangi bir organizasyonda daha çok aynı görüĢe sahip kurumların 

birlikte hareket ettikleri, birbirlerini muhalif gören kiĢi ve kurumların çok fazla iĢ 

birliği içinde olmadıkları bilinen bir gerçektir. Ġsviçre‟deki Türk bireyler arasında 

birbirlerine muhalif olan kiĢilerin Türkiye‟deki gibi çatıĢma içinde olmadıkları 

söylenebilir. Ancak Türk sivil toplum kuruluĢları arasında bu durum göze 

çarpmaktadır. Belirli kurumların bir araya gelerek iĢbirliği yaptıkları ancak bu 

grupların baĢka gruplarla iĢbirliği içinde olmadıkları görülmektedir. Kurumlar 

arasında kümelenmeler olduğu gözlemlenmektedir. Toplumun tüm bireylerinin 

ve kurumlarının her zaman aynı görüĢü savunması dünyanın hiçbir ülkesinde 

görülmemektedir. Ancak farklı görüĢler sebebiyle grup ve bireylerin arasındaki 

çatıĢma ve mesafe bizim toplumumuzda olması gerekenden fazladır. Ne yazık ki 

bu durum Ġsviçre‟deki kurumlara da sirayet etmiĢtir. Toplumlarda farklı 

görüĢlerin olması olağandır. Ancak toplumu bir noktada ortak bir paydada 

birleĢtirmek önemlidir. Özellikle kendi ülkesi dıĢında yaĢayan bireylerin bu sivil 

toplum kuruluĢları aracılığıyla birlik olabilmeleri ortak bir paydada 

birleĢebilmeleri bulunulan ülkeye verilen bir mesajdır. Ġsviçre Türk Toplumu‟nun 
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kurulması bu anlamda atılan doğru bir adımdır. Ġsviçre'deki Türk sivil toplum 

kuruluĢlarının büyük bir bölümünü aynı çatı altında toplayan bu dernek birçok 

faaliyet gerçekleĢtirmektedir. Ancak Ġsviçre Türk Toplumu da etkinliğini 

artırmalı, sesini daha çok duyurmalı, evrensel anlamda etki yaratabilecek düĢünce 

ve mevcut durumumuzu anlatacak faaliyetlerin sayılarını ve kapsamını 

artırmalıdır. 

Ġsviçre'de Türklerin çoğu zaman günlük iliĢkilerde dahi Ġsviçre toplumunun 

güvenini kazanamadığı söylenebilir. Yapılan görüĢmelerde bir çok Türk sivil 

toplum kuruluĢunun organizasyon için mekan ayarlamak istediğinde zorluk 

yaĢadığı kurumlara ya da yöneticilere güvenmedikleri için mekanları 

kiralamayamadıkları tespit edilmiĢtir. Bu durum Ġsviçre toplumunda günlük 

hayatta basit sayılabilecek bir alıĢveriĢte dahi Türklere duyulan güven düzeyinin 

düĢüklüğünü göstermektedir. Mikro ölçekte Ġsviçre insanı makro ölçekte ise 

Ġsviçre toplumu baĢka insanları ve toplumları uzun zaman gerektiren bir sürede 

içine katar. Ġsviçrelilerin birilerine güvenmesi ve iliĢkiler kurması için uzun bir 

süre boyunca birçok baĢarılı iĢbirliği yapılması gerekmektedir. Bu noktada 

Türkler ilkin Ġsviçre insanını ve toplumunu tanımalı ardından ise uzun vadeli bir 

plan ile doğru iliĢkiler geliĢtirme hedeflenmelidir. Mevcut duruma bakıldığında 

Türk toplumu ne yazık ki bu sürece 1-0 geride baĢlayacaktır. Ancak iyi 

planlanmıĢ iĢbirlikleri ve baĢarılı ve vizyon sahibi kurumlar aracılığıyla iyi bir 

kamu diplomasisi yürütülebilir. 

Emrah Aydemir‟in (2018) bahsettiği gibi Türk toplumu dünyaya evrensel 

ölçüde tüm insanlığa fayda sağlayan değerlerini anlatamamaktadır. Günümüzde 

Türkiye saldırgan bir dıĢ politika izlediği düĢünülen bir ülkedir. Türkiye bu 

etiketler ve ithamlardan kurtulmalıdır. Bunun en güzel yöntemlerinden biri 

Cumhuriyet‟in izlediği gerçekçi dıĢ politika anlayıĢına geri dönülerek ülkenin 

uluslararası düzeyde saygınlığının geri kazanılması gerekmektedir. 

Sonuç itibari ile giriĢ bölümünde bahsedilen, aralarında diplomatik bir kriz 

bulunmayan, tarih boyunca hiç diplomatik kriz yaĢamamıĢ, aralarında krize sebep 

olabilecek nedenler olmayan bir ülkenin vatandaĢının; Türk zannettiği bir Ģahsın 

aracının üzerine protesto amaçlı gazete bıraması olayı, Türkiye Cumhuriyeti'nin 
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diğer ülkelerde bıraktığı olumsuz imajın çarpıcı bir göstergesidir. Bu durum 

Türkiye‟nin kamu diplomasisi giriĢimlerinde kat edeceği yolun ne kadar uzun 

olduğunun göstergesidir. Türkiye ülke içi ile ve dıĢıyla, ekonomisiyle, eğitimiyle, 

dıĢ politikasıyla, iç politikasıyla, kurumlarıyla, vatandaĢlarıyla, kültürüyle, yaĢam 

tarzıyla önce kendi geliĢimi tamamlamalı, kendi değerlerini baĢarılı kurumlar 

aracılığıyla ve iĢbirliği yöntemiyle dünyaya tanıtmalıdır. 
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EKLER 

 

Belge 1: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği 

çerçevesinde Ġsviçreli kadınlara karanfil dağıtıp fotoğraf çektirdiği etkinlik.

 

Belge 2: 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği çerçevesinde Ġsviçre Türk Toplumu 

üyeleri Ġsviçre‟li gençlere Zürih Tren Garı‟nda karanfil dağıtıyor. 
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Belge 3: 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği çerçevesinde Ġsviçre Türk Toplumu 

üyeleri Ġsviçreli kadınlara Zürih Tren Garı‟nda karanfil dağıtıyor. 

 

Belge 4: 8 Mart Dünya Kadınlar Günü etkinliği çerçevesinde Ġsviçre Türk Toplumu 

üyeleri Ġsviçreli gençlere Zürih Tren Garı‟nda karanfil dağıtıyor. 
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Belge 5: Ġsviçre Türk Toplumu, Dünya YaĢlılar Haftası etkinliği çerçevesinde 

Ġsviçre‟deki yaĢlı bakım evlerine ziyaret düzenleyerek karanfil dağıtıyor. 
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Belge 6: Ġsviçre Türk Toplumu, Dünya YaĢlılar Haftası etkinliği çerçevesinde 

Ġsviçre‟deki yaĢlı bakım evlerine ziyaret düzenleyerek karanfil dağıtıyor. 

 

Belge 7: DailyTalk adlı bir sosyal medya kullanıcısı “Belki bizim bir Kristal Gece‟ye 

daha ihtiyacımız olabilir. Bu seferki camilere.” Ģeklinde bir gönderi paylaĢıyor. 
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Belge 8: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun Türkiye‟deki terör olayları ile ilgili Ġsviçre‟nin yerel gazetelerine tam 

sayfa verdiği bilgilendirme yazısı. 
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Belge 9: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun PKK terör örgütü tarafından katledilen Aybüke Öğretmen için 

hazırlattığı ancak yayımlatamadığı afiĢ. 

 

 

Belge 10: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun PKK terör örgütü tarafından katledilen Necmettin Öğretmen için 

hazırlattığı ancak yayımlatamadığı afiĢ. 
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Belge 11: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun terör örgütü PKK tarafından katledilen Dorukhan için hazırlattığı 

ancak yayımlatamadığı afiĢ. 
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Belge 12: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun PKK terör örgütünün propagandasına karĢın yayımlatamadığı ilan için 

düzenlediği Türkçe basın açıklaması. 
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Belge 13: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun PKK terör örgütünün propagandasına karĢın yayımlatamadığı ilan için 

düzenlediği Fransızca basın açıklaması. 
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Belge 14: Ġsviçre Türk Toplumu‟nun Pkk terör örgütünün propagandasına karĢın yayımlatamadığı ilan için 

düzenlediği Almanca basın açıklaması. 
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Belge 15: Pandemi sürecinde Ġsviçre‟deki Zermatt Turizm Ofisi‟nin salgında zorluk yaĢayan ülkelere destek 

amaçlı ülke bayraklarını Matterhorn Dağı‟na yansıtması etkinliğine MÜSĠAD „ın diğer kuruluĢlar ile birlikte 

Türk Bayrağı‟nı da eklemelerini talep eden dilekçesi. 
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Belge 16: Matterhorn Dağı‟na yansıtılan Türk Bayrağı. Zermatt, Ġsviçre. 
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Belge 17: MÜSĠAD‟ın terör örgütleri PKK ve YPG‟nin Ġsviçre‟de de terör örgütü olarak tanınmasını talep 

eden dikelçesi. 
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Belge 18: MÜSĠAD‟ın 15 Mayıs 2020 tarihinde Van‟ın Özalp ilçesindeki Vefa Sosyal Destek Görevlileri‟ne 

düzenlenen terör saldırısını kınayan basın bildirisi. 
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Belge 19: MÜSĠAD‟ın Coronavirüs salgını çerçevesinde Zürih Belediyesi‟ne yardım teklifi dilekçesi. 
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Belge 20: Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin düzenlediği 1 Mart 2020 tarihli konferans. 
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Belge 21: Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin 25 Ocak 2015 tarihinde düzenlediği bir konferans. 
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Belge 22: Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟nin Atatürk‟ün Samsun‟a çıkıĢının 100. yıl kutlaması 

sebebiyle Samsun‟a düzenlenen gezi. 



113 
 

 

Belge 23: Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟in Anıtkabir‟i ziyareti. 

 

 

Belge 24: Ġsviçre Atatürkçü DüĢünce Derneği Zürih‟in 30 Ağustos Zafer Bayramı etkinliği çerçevesinde 

düzenlediği kahvaltı organizasyonu.  
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Belge 25: Walter Angst'in Ermenilere yönelik soykırımla ilgili yazılı talebine karĢılık Türk dernekler 

tarafından yapılan protestonun anlatılması, Zürih Kent Konseyi tutanağı. 
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Belge 26: TĠKD‟nin yemek kursunun 1 Ekim 2009 tarihinde bir gazetede “Ülke sınırı olmayan gastronomi” 

Ģeklinde açıklayabileceğimiz bir baĢlıkla çıkan haberi. 
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Belge 27: TĠKD‟nin yemek kursundan bir fotoğraf. 
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Belge 28: TĠKD‟nin bir ilkokulda diğer ülkelerden öğrencilere Türkiye‟yi tanıtmak için organize ettiği 

etkinlik. 



119 
 

 

Belge 29: TĠKD‟nin de katılımı ile Hinduizm, Hristiyanlık ve Ġslam inancına ait bireylerin birlikte barıĢ için 

dua etme ekinliğinin Pfaffer Hitzkirch gazetesinde çıkan haberi. 
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Belge 30: TĠKD‟nin düzenlediği dans kursunun haberini “Birbirlerini tanıyanlar birbirlerini anlar” baĢlığı ile 

yayımlayan Ġsviçre gazetesi. 
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Belge 31: TĠKD dernek baĢkanı Hürriyet Jenni Ayata‟yı “Hürriyet Jenni: Kebap ve Fondü” baĢlığı ile 

Hürriyet Jenni-Ayata ve TĠKD‟yi haber yapan Blick gazetesinin Pazar eki. 
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Belge 32: Bodensee Türk Kültür Derneği Kreuzlingen Türk Halk Müziği Korosu‟nun bir konseri. 

 

Belge 33: Bodensee Türk Kültür Derneği Kreuzlingen Türk Halk Müziği Korosu konserine katılım. 
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Belge 34: AST‟nin 1973 yılında düzenlediği Cumhuriyet Balosu‟da çalınan kemençe ve horon ekibinden bir 

kiĢi. 
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Belge 35: AST‟nin 1973 yılındaki Cumhuriyet Balosu‟nda Türk halk kostümlerinin tanıtılması. 
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Belge 36: AST‟nin 1973 yılındaki Cumhuriyet Balosu‟nda Türk halk kostümlerinin tanıtılması. 

 

Belge 37: 27 Mart 2019 tarihinde AST‟nin düzenlediği ve Dr. Mahfi Eğilmez‟in katılımı ile gerçekleĢen 

konferans. 
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Belge 38: Ebru sanatçısı Atilla Can‟ın AST‟nin iĢbirliği ile açılan Ġsviçre‟deki “Göçmen KuĢlar” sergisi. 
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